
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 
Sp. zn.: SÚ 80042/2017/MK 
Č.j.: MmP  53918/2018 Pardubice, dne 16. 7. 2018 
Vyřizuje: Miroslav Klapka 
oprávněná úřední osoba 
telefon: +420466859199 
e-mail: miroslav.klapka@mmp.cz 
IDDS: ukzbx4z 
340.00, V/10 
 

*S00BX01AP0LT* 
S00BX01AP0LT 

 
K vyvěšení na úřední desku: 
 

- Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I, U Divadla č.p. 828, 530 02 Pardubice 2 
- Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice V, Češkova č.p. 22, 530 02 Pardubice 2 
- Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, Kostnická č.p. 865, 530 06 Pardubice 6 
- Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VII, gen. Svobody č.p. 198, 533 51 Pardubice 17 
- Městský úřad Chrudim, Pardubická 67, 537 01 Chrudim 1 
- Obec Srch, Pardubická č.p. 100, Srch, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic 
- Obec Stéblová, Stéblová č.p. 12, 533 45 Opatovice nad Labem 
- Obec Mikulovice, Valčíkova č.p. 52, Mikulovice, 530 02 Pardubice 2 
- Obec Staré Jesenčany, Staré Jesenčany č.p. 57, 530 02 Pardubice 2 
- Magistrát města Pardubic – stavební úřad, Úřední deska, roh ulice Sezemická – Štrossova, Pardubice 
- Magistrát města Pardubic, internetová deska: http://www.pardubice.eu/urad/radnice/uredni-deska/su.html 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
19. 12. 2017 podala společnost 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, IČO 70994234, 
Nerudova 1, 772 52 Olomouc, kterou zastupuje na základě plné moci společnost SUDOP PRAHA 
a.s., 204 - středisko inženýringu a geodezie, IČO 25793349, Olšanská 2643, Žižkov, 130 00 
Praha 3 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění 
Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová" 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 2 

 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 497 (ostatní plocha) v katastrálním území Dražkovice, st. p. 
56 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 300/1 (ostatní plocha), parc. č. 300/13 (orná půda) v 
katastrálním území Blato, parc. č. 70/2 (ostatní plocha), parc. č. 70/3 (ostatní plocha), parc. č. 70/4 
(ostatní plocha), parc. č. 70/5 (orná půda), parc. č. 70/24 (vodní plocha), parc. č. 70/25 (zahrada), 
parc. č. 70/26 (zahrada), parc. č. 70/27 (ostatní plocha), parc. č. 70/29 (ostatní plocha), parc. č. 70/30 
(orná půda), parc. č. 70/36 (ostatní plocha), parc. č. 149/2 (ostatní plocha), parc. č. 202/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 221/1 (ostatní plocha), parc. č. 221/2 (ostatní plocha), parc. č. 221/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 222/1 (ostatní plocha), parc. č. 224 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Ohrazenice, st. p. 715 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1807/18 (trvalý travní porost), parc. č. 
2605/25 (ostatní plocha), parc. č. 2605/110 (ostatní plocha), parc. č. 2605/112 (ostatní plocha), parc. 
č. 2605/113 (ostatní plocha), parc. č. 2605/115 (ostatní plocha), parc. č. 2605/135 (ostatní plocha), 
parc. č. 2605/136 (ostatní plocha), parc. č. 2628/16 (ostatní plocha), parc. č. 2628/18 (ostatní plocha), 
parc. č. 2629/27 (ostatní plocha), parc. č. 2798/36 (ostatní plocha), parc. č. 2800/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 2800/4 (ostatní plocha), parc. č. 2800/5 (ostatní plocha), parc. č. 2800/6 (ostatní plocha), 
parc. č. 2802/1 (ostatní plocha), parc. č. 2802/7 (ostatní plocha), parc. č. 2802/10 (ostatní plocha), 
parc. č. 2802/31 (ostatní plocha), parc. č. 2802/33 (ostatní plocha), parc. č. 2802/34 (ostatní plocha), 
parc. č. 2802/36 (ostatní plocha), parc. č. 2803/9 (ostatní plocha), parc. č. 2803/11 (ostatní plocha), 
parc. č. 2803/16 (ostatní plocha), parc. č. 2803/20 (ostatní plocha), parc. č. 2803/21 (ostatní plocha), 
parc. č. 3838/2 (ostatní plocha), parc. č. 3838/3 (ostatní plocha), parc. č. 3838/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 3838/5 (ostatní plocha), parc. č. 3839/2 (ostatní plocha), parc. č. 3839/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 3839/4 (ostatní plocha), parc. č. 3839/5 (ostatní plocha), parc. č. 3839/6 (ostatní plocha), 
parc. č. 3839/7 (ostatní plocha), parc. č. 3839/8 (ostatní plocha), parc. č. 3848/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 3849 (vodní plocha), parc. č. 3850 (ostatní plocha), parc. č. 3851 (ostatní plocha), parc. č. 
3853/8 (ostatní plocha), parc. č. 3854 (ostatní plocha), parc. č. 3879 (ostatní plocha), parc. č. 3980/1 
(ostatní plocha), parc. č. 3980/2 (ostatní plocha), parc. č. 3980/4 (ostatní plocha), parc. č. 3981/2 
(ostatní plocha), parc. č. 3982/4 (ostatní plocha), parc. č. 4327/2 (ostatní plocha), parc. č. 4327/3 
(ostatní plocha), parc. č. 4328/2 (ostatní plocha), parc. č. 4329/2 (ostatní plocha), parc. č. 4329/3 
(ostatní plocha), parc. č. 4329/4 (ostatní plocha), parc. č. 4333/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
4333/2 (ostatní plocha), parc. č. 4449 (trvalý travní porost), parc. č. 4455/2 (trvalý travní porost), 
parc. č. 4917/11 (ostatní plocha) v katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7 (vodní plocha), 
parc. č. 172/1 (orná půda), parc. č. 211/1 (lesní pozemek), parc. č. 228 (orná půda), parc. č. 236/4 
(ostatní plocha), parc. č. 257/3 (ostatní plocha), parc. č. 282/3 (ostatní plocha), parc. č. 535/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 535/5 (ostatní plocha), parc. č. 568/1 (ostatní plocha), parc. č. 568/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 568/4 (ostatní plocha), parc. č. 617/4 (ostatní plocha), parc. č. 617/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 617/11 (ostatní plocha), parc. č. 634 (ostatní plocha), parc. č. 635 (ostatní plocha), 
parc. č. 636 (ostatní plocha), parc. č. 637/1 (orná půda) v katastrálním území Trnová, st. p. 829 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 738/25 (ostatní plocha), parc. č. 1077/26 (ostatní plocha), 
parc. č. 1077/27 (ostatní plocha), parc. č. 1102/3 (ostatní plocha), parc. č. 1102/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 1103/1 (vodní plocha), parc. č. 1103/2 (ostatní plocha), parc. č. 1103/3 (ostatní plocha), parc. 
č. 1103/4 (ostatní plocha), parc. č. 1170 (ostatní plocha), parc. č. 1191/4 (orná půda), parc. č. 1200/6 
(ostatní plocha) v katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Nové Jesenčany, st. p. 54 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 55 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
269/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 378 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 379 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 380 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 428 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. p. 1387 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1655 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 117/1 
(orná půda), parc. č. 117/5 (ostatní plocha), parc. č. 117/8 (ostatní plocha), parc. č. 117/15 (orná 
půda), parc. č. 117/19 (orná půda), parc. č. 119/3 (vodní plocha), parc. č. 264/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 264/3 (ostatní plocha), parc. č. 266/4 (ostatní plocha), parc. č. 266/5 (ostatní plocha), parc. č. 
268/2 (lesní pozemek), parc. č. 269/2 (ostatní plocha), parc. č. 269/4 (ostatní plocha), parc. č. 269/6 
(ostatní plocha), parc. č. 273/3 (ostatní plocha), parc. č. 273/5 (lesní pozemek), parc. č. 274/1 (orná 
půda), parc. č. 275/1 (ostatní plocha), parc. č. 275/6 (ostatní plocha), parc. č. 275/11 (lesní pozemek), 
parc. č. 275/13 (ostatní plocha), parc. č. 275/14 (ostatní plocha), parc. č. 276/1 (lesní pozemek), parc. 
č. 276/2 (ostatní plocha), parc. č. 276/7 (ostatní plocha), parc. č. 276/9 (vodní plocha), parc. č. 276/10 
(lesní pozemek), parc. č. 603/1 (ostatní plocha), parc. č. 603/3 (ostatní plocha), parc. č. 613/8 (vodní 
plocha), parc. č. 613/15 (trvalý travní porost), parc. č. 621/2 (ostatní plocha), parc. č. 622/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 622/2 (ostatní plocha), parc. č. 622/3 (ostatní plocha), parc. č. 622/4 (ostatní 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 3 

 
plocha), parc. č. 622/7 (ostatní plocha), parc. č. 622/9 (ostatní plocha), parc. č. 622/11 (ostatní 
plocha), parc. č. 622/12 (ostatní plocha), parc. č. 622/14 (ostatní plocha), parc. č. 623/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 623/2 (ostatní plocha), parc. č. 626/2 (ostatní plocha), parc. č. 627/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 628/5 (ostatní plocha), parc. č. 640 (ostatní plocha), parc. č. 641/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 645/1 (ostatní plocha), parc. č. 646 (ostatní plocha), parc. č. 729/2 (ostatní plocha), parc. č. 
729/6 (ostatní plocha), parc. č. 730/1 (ostatní plocha), parc. č. 730/8 (ostatní plocha), parc. č. 731/7 
(ostatní plocha), parc. č. 737/7 (ostatní plocha), parc. č. 743 (ostatní plocha), parc. č. 760/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 760/5 (ostatní plocha), parc. č. 761/1 (ostatní plocha), parc. č. 761/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 761/4 (ostatní plocha), parc. č. 852 (ostatní plocha) v katastrálním území Rosice 
nad Labem, st. p. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 40/1 (orná půda), parc. č. 59 (orná 
půda), parc. č. 71/1 (orná půda), parc. č. 71/4 (ostatní plocha), parc. č. 71/5 (ostatní plocha), parc. č. 
71/25 (ostatní plocha), parc. č. 78/2 (trvalý travní porost), parc. č. 103/1 (zahrada), parc. č. 103/5 
(ostatní plocha), parc. č. 103/6 (vodní plocha), parc. č. 103/8 (ostatní plocha), parc. č. 114/2 (orná 
půda), parc. č. 114/3 (orná půda), parc. č. 114/4 (orná půda), parc. č. 114/5 (orná půda), parc. č. 
131/2 (orná půda), parc. č. 131/3 (orná půda), parc. č. 165/14 (ostatní plocha), parc. č. 209/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 210/4 (ostatní plocha), parc. č. 210/6 (ostatní plocha), parc. č. 210/9 (ostatní 
plocha), parc. č. 211/2 (ostatní plocha), parc. č. 216/1 (ostatní plocha), parc. č. 216/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 313/2 (lesní pozemek), parc. č. 313/3 (lesní pozemek), parc. č. 315/2 (lesní 
pozemek), parc. č. 315/4 (lesní pozemek), parc. č. 316/1 (lesní pozemek), parc. č. 316/2 (lesní 
pozemek), parc. č. 316/3 (lesní pozemek), parc. č. 316/6 (lesní pozemek), parc. č. 316/7 (lesní 
pozemek), parc. č. 316/8 (lesní pozemek), parc. č. 317/5 (ostatní plocha), parc. č. 318/2 (vodní 
plocha) v katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3 (ostatní plocha), parc. č. 58/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 58/59 (trvalý travní porost), parc. č. 58/74 (ostatní plocha), parc. č. 58/81 (trvalý travní 
porost), parc. č. 58/82 (trvalý travní porost) v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3 (orná 
půda), parc. č. 348/4 (orná půda), parc. č. 362/2 (trvalý travní porost), parc. č. 362/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 363/3 (trvalý travní porost), parc. č. 364/1 (trvalý travní porost), parc. č. 364/4 
(ostatní plocha), parc. č. 364/5 (ostatní plocha), parc. č. 368/4 (orná půda), parc. č. 368/6 (ostatní 
plocha), parc. č. 368/8 (orná půda), parc. č. 368/9 (orná půda), parc. č. 368/10 (orná půda), parc. č. 
368/11 (orná půda), parc. č. 368/12 (orná půda), parc. č. 368/13 (orná půda), parc. č. 371/1 (orná 
půda), parc. č. 372/2 (orná půda), parc. č. 406/26 (ostatní plocha), parc. č. 406/47 (ostatní plocha), 
parc. č. 407/4 (ostatní plocha), parc. č. 407/11 (ostatní plocha), parc. č. 407/40 (ostatní plocha), parc. 
č. 537/3 (ostatní plocha), parc. č. 537/25 (orná půda), parc. č. 537/26 (ostatní plocha), parc. č. 537/30 
(ostatní plocha), parc. č. 553/1 (ostatní plocha), parc. č. 553/4 (ostatní plocha), parc. č. 553/5 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Srch, parc. č. 70/26 (ostatní plocha), parc. č. 273/2 (orná půda), parc. 
č. 273/3 (orná půda), parc. č. 294/2 (orná půda), parc. č. 529/1 (ostatní plocha), parc. č. 529/14 
(ostatní plocha), parc. č. 624 (ostatní plocha) v katastrálním území Staré Jesenčany, parc. č. 57/2 
(ostatní plocha), parc. č. 60 (orná půda), parc. č. 64/1 (ostatní plocha), parc. č. 64/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 76/2 (orná půda), parc. č. 76/10 (orná půda), parc. č. 76/19 (orná půda), parc. č. 101/2 
(ostatní plocha), parc. č. 101/3 (ostatní plocha), parc. č. 284/2 (orná půda), parc. č. 286/2 (orná 
půda), parc. č. 287/3 (orná půda), parc. č. 287/6 (ostatní plocha), parc. č. 287/13 (orná půda), parc. 
č. 287/14 (orná půda), parc. č. 287/15 (orná půda), parc. č. 287/18 (orná půda), parc. č. 287/23 (orná 
půda), parc. č. 287/24 (orná půda), parc. č. 287/32 (vodní plocha), parc. č. 290/1 (orná půda), parc. 
č. 292/1 (orná půda), parc. č. 292/2 (orná půda), parc. č. 297/1 (orná půda), parc. č. 297/2 (orná 
půda), parc. č. 297/3 (orná půda), parc. č. 297/4 (orná půda), parc. č. 297/5 (orná půda), parc. č. 
297/6 (orná půda), parc. č. 298 (orná půda), parc. č. 309 (orná půda), parc. č. 313/2 (orná půda), 
parc. č. 316/2 (orná půda), parc. č. 316/4 (orná půda), parc. č. 316/5 (orná půda), parc. č. 319/1 
(ostatní plocha), parc. č. 324/7 (ostatní plocha), parc. č. 337/1 (vodní plocha), parc. č. 337/12 (vodní 
plocha), parc. č. 337/14 (vodní plocha), parc. č. 337/20 (vodní plocha), parc. č. 337/21 (vodní 
plocha), parc. č. 337/22 (vodní plocha), parc. č. 337/23 (vodní plocha), parc. č. 523/1 (orná půda), 
parc. č. 523/3 (trvalý travní porost), parc. č. 524 (ostatní plocha), parc. č. 557/1 (orná půda), parc. č. 
557/2 (ostatní plocha), parc. č. 558 (orná půda), parc. č. 559 (orná půda), parc. č. 560/46 (orná 
půda), parc. č. 560/52 (orná půda), parc. č. 560/54 (orná půda), parc. č. 560/55 (orná půda), parc. č. 
560/127 (orná půda), parc. č. 560/128 (orná půda), parc. č. 564/1 (orná půda), parc. č. 564/2 (orná 
půda), parc. č. 565/1 (orná půda), parc. č. 565/2 (orná půda), parc. č. 566/1 (orná půda), parc. č. 
566/2 (orná půda), parc. č. 567/1 (orná půda), parc. č. 567/2 (orná půda), parc. č. 568 (orná půda), 
parc. č. 569 (orná půda), parc. č. 570 (orná půda), parc. č. 571 (orná půda), parc. č. 572 (orná 
půda), parc. č. 593/4 (ostatní plocha), parc. č. 632/9 (orná půda), parc. č. 632/10 (orná půda), parc. 
č. 676/4 (ostatní plocha), parc. č. 676/8 (ostatní plocha), parc. č. 678/3 (ostatní plocha), parc. č. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 4 

 
678/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území 
Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavba zahrnuje celkovou modernizaci stávající jednokolejné železniční tratě včetně ŽST Pardubice-
Rosice nad Labem spojenou s novostavbou druhé traťové koleje v úseku ŽST Pardubice hl.n. 
(mimo) - ŽST Stéblová (mimo), mimo tento úsek rekonstrukci traťového zabezpečovacího zařízení 
do ŽST Medlešice. Bude modernizována zastávka Pardubice-Semtín a zřízena nová zastávka 
Stéblová zastávka. Součástí stavby jsou opatření k omezení dopadů účinku hluku z železniční 
dopravy, vyvolané úpravy pozemních komunikací a sítí technické infrastruktury, vyvolané úpravy 
oplocení pozemků. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 
300/1, 300/13 v katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 
70/29, 70/30, 70/36, 149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, 
st. p. 715, parc. č. 1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 
2628/16, 2628/18, 2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 
2802/31, 2802/33, 2802/34, 2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 
3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 
3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 
4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 
170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 
617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 829, parc. č. 738/25, 1077/26, 
1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 1200/6 v katastrálním 
území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 269/1, 378, 379, 
380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 266/4, 
266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 276/1, 
276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 
622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 
729/6, 730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území 
Rosice nad Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 
103/8, 114/2, 114/3, 114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 
216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v 
katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území 
Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 
368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 
537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 
294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 
76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 287/15, 287/18, 287/23, 
287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 298, 309, 313/2, 
316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 337/23, 523/1, 
523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 564/1, 564/2, 
565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 676/4, 
676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území Chrudim, 
st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Území dotčené vlivy stavby bude na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 
56, parc. č. 300/1, 300/13 v katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 
70/26, 70/27, 70/29, 70/30, 70/36, 149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním 
území Ohrazenice, st. p. 715, parc. č. 1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 
2605/135, 2605/136, 2628/16, 2628/18, 2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 
2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 2802/34, 2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 
3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 
3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 
4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 4917/11 v katastrálním území 
Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 5 

 
617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 829, parc. č. 738/25, 
1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 1200/6 v 
katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 269/1, 
378, 379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 
266/4, 266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 
276/1, 276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 
622/7, 622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 
729/2, 729/6, 730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním 
území Rosice nad Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 
103/6, 103/8, 114/2, 114/3, 114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 
216/1, 216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v 
katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území 
Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 
368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 
537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 
294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 
76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 287/15, 287/18, 287/23, 
287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 298, 309, 313/2, 
316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 337/23, 523/1, 
523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 564/1, 564/2, 
565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 676/4, 
676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území Chrudim, 
st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 
300/1, 300/13 v katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 
70/29, 70/30, 70/36, 149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, 
st. p. 715, parc. č. 1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 
2628/16, 2628/18, 2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 
2802/31, 2802/33, 2802/34, 2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 
3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 
3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 
4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 
170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 
617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 829, parc. č. 738/25, 1077/26, 
1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 1200/6 v katastrálním 
území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 269/1, 378, 379, 
380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 266/4, 
266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 276/1, 
276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 
622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 
729/6, 730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území 
Rosice nad Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 
103/8, 114/2, 114/3, 114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 
216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v 
katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území 
Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 
368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 
537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 
294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 
76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 287/15, 287/18, 287/23, 
287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 298, 309, 313/2, 
316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 337/23, 523/1, 
523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 564/1, 564/2, 
565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 676/4, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 6 

 
676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území Chrudim, 
st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice v souladu 
s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude realizována dle ověřené projektové dokumentace, zpracované autorizovaným 
inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce, dopravní stavby – Ing. Daniel Filip – ČKAIT 
0601407. 

3. Před zahájením stavby budou vytýčeny všechny stávající podzemní sítě. Technické řešení souběhu, 
křížení nebo ochrany stávajících sítí a navrhované trasy nového chodníku bude předloženo k 
vyjádření vlastníkům, příp. správcům podzemních vedení a stávajících zařízení a budou sjednány 
podmínky zpětného převzetí. 

4. Při souběhu a křížení stavby se stávajícími podzemními sítěmi je třeba zajistit dodržení zákona č. 
158/2009 Sb. (energetický zákon), zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), platných ČSN, 
zejména ČSN 73 6005 - Prostorová úprava vedení technického vybavení. Veškeré práce prováděné 
v ochranném pásmu nadzemního vedení musí být v souladu s ČSN 33 3301. Zemní práce musí být 
prováděny v souladu s ČSN 73 3050 čl. 54-57. 

5. Odkrytá stávající podzemní vedení budou řádně zabezpečena před poškozením. Stavebník je při 
přípravě a realizaci stavby zodpovědný za neporušení stávajících vedení a existujícího provozu 
těchto zařízení. 

6. Poškození stávajících podzemních sítí bude neprodleně ohlášeno správci příslušné sítě. 

7. Při provádění zemních prací budou dodržena veškerá vyjádření a požadavky jednotlivých majitelů 
pozemků, správců jednotlivých sítí dopravní a technické infrastruktury. 

8. Investor ponese veškeré náklady na opravy případně poškozených stávajících komunikací 
v souvislosti se stavbou. Za škodu vzniklou na sousedních stavbách nebo pozemcích (pokud není 
vyvolána jejich závadným stavem) zodpovídá stavebník, který neprodleně odstraní vzniklé škody 
vlastním nákladem. 

9. Po skončení stavebních prací uvede zhotovitel všechny dopravní plochy a plochy zeleně do 
původního stavu v šíři a délce dle povolení zvláštního užívání pro provádění stavebních prací. 

10. Investor zajistí na stavbě takové podmínky, které umožní bezpečný a plynulý dopravní provoz na 
všech dotčených dopravních plochách, provede oznámení zahájení a ukončení stavby, upozornění na 
omezení dopravy, upozornění pro chodce na zvýšenou pozornost při chůzi a nutnost používání 
přechodů a tras vyznačených dodavatelem. 

11. Po celou dobu stavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu a to i pro osobní 
automobily a bude zajištěn přístup k jednotlivým nemovitostem. V okolí stavby bude udržován 
pořádek a čistota, včetně výjezdu staveništní dopravy na veřejnou komunikaci. 

12. Zhotovitel stavby zajistí dopravní obslužnost stávajících budov pro příjezd záchranného 
integrovaného systému, svozu TKO atd. Stavbou nesmí dojít k narušení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu. Stavbou nebude dotčeno dopravní značení a ostatní silniční příslušenství. 

13. Dotčené komunikace nesmí být vlivem stavby nebo s ní související dopravy narušovány a 
znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Materiál ani zemina z výkopu 
nesmí být krátkodobě skladována na silnici ani v jejím dopravním prostoru. 

14. Dojde-li k poškození veřejných prostranství mechanizací nebo dopravou materiálu v okolí stavby, 
budou tato opravena (obrubníky, chodníky, komunikace atp.). 

15. Travnaté plochy dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu. 

16. V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5m od paty kmene 
stromů v souladu s ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu stavby (např. 
bedněním kmene minimálně do výšky 2m). 

17. V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení na 
kácení věcně i místně příslušný úřad. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 7 

 
18. Na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou firmou 

na větevní kroužek, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle výše 
uvedeného zákona č. 114/1992 Sb. 

19. Budou respektovány stávající vzrostlé stromy. Dřeviny budou při stavebních pracích vhodně 
chráněny (ČSN DIN 18 920). Výkopové práce nesmí narušit kořenový systém stromů. 

20. Před zahájením stavby (min. 21 dnů) bude příslušný silniční správní úřad požádán o povolení 
zvláštního užívání veřejného prostranství pro provádění stavebních prací podle ustanovení § 25 
odstavce 6 písmene c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém stanoví další podmínky pro zřízení staveniště a podmínky konečných úprav 
povrchů místních komunikací a zeleně. 

21. V průběhu realizace stavby je nutno důsledně omezit očekávané nepříznivé vlivy (zejména dbát na 
čistotu dotčených komunikací, minimalizovat zatížení okolí hlukem a prachem, důsledně zabezpečit 
výkopy, umožnit bezpečný provoz na komunikacích). Následně budou všechny plochy dotčené 
stavbou uvedeny do pořádku včetně případného doplnění ornice, vysbírání kamenů a zbytků 
stavebního materiálu a osetí travou. 

22. Investor, stavebník i ostatní osoby provádějící stavební a výkopové práce budou dodržovat 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

23. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Ministerstva 
životního prostředí, č.j.: MZP/2017/550/794, ZN/MZP/2017/550/31, ze dne 7. 11. 2017, v tomto 
rozsahu: 

a) Pro stavbu budou vypracovány zásady organizace výstavby, které z hlediska minimalizace vlivů 
na životní prostředí budou obsahovat následující požadavky: 
- čištění staveništních ploch a komunikací se bude provádět zásadně za mokra, 
- staveništní komunikace budou pravidelně čištěny, skrápěny nebo používány aktivní látky k 

potlačení prašnosti, 
- budou používány stroje s nižšími emisemi PM (splňující alespoň emisní normu Stage I dle 

Směrnice 97/68/ES) a věnovat se jejich údržbě, jedná se o optimální nastavení motorů, 
omezení volnoběhu strojů a zamezení přetěžování techniky, 

- po dobu stavby je nutné dodržovat zásady správné manipulace s nakladačem, obsluha strojů 
vyškolenými pracovníky, tj. plnit nákladní vozidla ve správné poloze tak, aby nedocházelo k 
násypu materiálu mimo vozidlo, 

- po dobu stavby je nutné redukovat volnoběhy nákladních automobilů a strojů mimo silniční 
techniky na minimum, 

- v případě sucha bude zajištěno skrápění plochy ZS1 na p.č.622/3 v k.ú. Rosice nad Labem, a 
to včetně mezideponií určených k recyklaci, 

- skrápění materiálu určeného k recyklaci bude realizováno s dostatečným předstihem před 
recyklací, 

- bude realizováno pravidelné čištění komunikace určené k návozu a odvozu materiálu na 
recyklační linku, 

- veškerá vozidla odvážející podsítné po recyklaci budou zaplachtována, 
- v případě dlouhodobého sucha a vyšším větru omezit stavební práce, případně zamezit šíření 

prachových částic do okolí zacloněním po obvodu staveniště, 
- v době nepříznivých rozptylových podmínek zamezit souběhu práce stavebních mechanismů 

s vysokým výkonem -neprovádět demolice, 
- celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost 

narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu, 
- vlastní výstavbu organizačně zabezpečit způsobem, který vyloučí možnost narušení faktorů 

pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu, 
- veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 

uskutečňovány v obytné zástavbě pouze v denní době, 
- všechny hlučné stavební práce v blízkosti chráněných objektů budou prováděny pouze v 

dennídobě, a to od 08.00 až 16.00 hodin; další práce je možné provádět v době od 07.00 do 
19.00 hod.; při začátku stavebních prací bude provedeno kontrolní měření hluku u nejbližší 
obytné zástavby a budou konkretizována protihluková opatření, 

- v rámci výstavby budou použity stroje s garantovanou nižší hlučností; budou kombinovány 
hlukově náročné práce s pracemi o nízké hlučnosti, bude zkrácen provoz výrazných 
hlukových zdrojů v jednom dni - práce budou rozděleny do více dnů po menších časových 
úsecích, 

- stacionární stavební stroje, které budou významným zdrojem hluku budou obestavěny 
mobilní protihlukovou stěnou s pohltivým povrchem, 

- staveništní doprava bude organizována dle možností mimo obydlené zóny, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 8 

 
- dotčené obyvatelstvo bude včas informováno o plánovaných činnostech v rámci etapy 

výstavby, 
- pro stavbu bude zpracován havarijní plán ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, s jehož obsahem 
budou seznámeni všichni pracovníci stavby, 

- pro stavbu bude zpracován a předložen k odsouhlasení povodňový plán stavby, 
- v havarijním a povodňovém plánu bude uveden způsob nápravy biotopu po případné havárii, 

tzn. monitoring škod na biotopech a živočiších, obnova kynety a břehů a obnova populací, 
- bude specifikován způsob odvodnění zařízení stavenišť ve vztahu k eliminaci úniků 

nepolárních extrahovatelných látek (NEL) a mechanických usazenin, 
- na plochách zařízení staveniště v zátopovém území bude vyloučeno skladování látek, které 

mohou ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod, včetně zásob PHM pro stavební 
mechanizmy; nebudou zde odstavovány žádné stavební mechanizmy, 

- v prováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z etapy demolic; 
v rámci stavebního průzkumu bude zejména upřesněno množství odpadů obsahující azbest; 
při odstraňování stavby nebo její části, v níž byl použit azbest nebo materiál obsahující 
azbest, budou dodržena příslušná opatření k ochraně zdraví, 

- při případném stavebním zásahu do toku Labe bude vytvořen derivační obtok (nebo průtok) 
tak, aby bylo zabráněno dlouhodobému zakalení vody toku, 

- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být v dokonalém 
technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

- z hlediska minimalizace dopadů záměru na EVL „U Pohránovského rybníka" bude vyloučen 
pojezd těžké techniky do prostoru EVL při navrhovaném kácení dřevin, 

- v rámci stavby bude bráněno vzniku kaluží; pokud vzniknou, tak bude v měsících duben až 
červen zajištěna jejich kontrola ve vztahu k případnému osídlení obojživelníky a případně 
budou realizována odpovídající nápravná opatření, 

- veškeré odůvodněné zásahy do porostů dřevin budou řešeny v mimovegetačním období. 
b) V jarním období roku uvažované výstavby provést aktualizaci botanického a zoologického 

průzkumu formou ověření výskytu ochranářsky významných druhů rostlin a živočichů včetně 
vyhodnocení zásahu do biotopů těchto druhů; výsledky průzkumů je třeba následně promítnout 
do prováděcí dokumentace stavby a uplatňovat je formou ekologického dozoru odborně 
způsobilou osobou. 

c) V předstihu před zemními pracemi bude v mimovegetačním období provedeno skácení dřevin a 
odstranění keřů a vyklizení ploch od vegetace; kosení nebude prováděno v období duben až 
červenec; před každým kácením dřevin spojeným s realizací záměru podél EVL U 
Pohránovského rybníka bude proveden průzkum přítomnosti hmyzu (průzkum přítomnosti 
využitelných dutin s přítomností červeného trouchu; vizuální prohlídka dutin, hledání imag 
brouků, hledání larev prohrabáváním trouchu, hledání zbytků a pobytových stop a hledání 
požerků a závrtů; v případě prokázání výskytu zvláště chráněných druhů bude navrženo opatření, 
kterým je ponechání dřeviny, popřípadě souše, torza a zlomu na místě, pokud to umožní realizace 
záměru. 

d) Terénní úpravy spojené se skrývkou vegetačního povrchu omezit pouze na plochy vlastních 
stavebních objektů s tím, že skrývky budou prováděny v závěru vegetačního období, mimo 
reprodukční období živočichů, případně v období vegetačního klidu; projednaný minimalizovaný 
rozsah odlesnění řešit postupně a výhradně v obdobích vegetačního klidu na základě přesného 
zaměření nezbytného rozsahu odlesnění v terénu. 

e) Investor zajistí pro období před zahájením prací a pro jejich průběh odborný biologický dozor; 
pokud bude v rámci biologického dozoru zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu živočicha, 
potom odborně způsobilá osoba bezodkladně navrhne příslušná opatření, která budou pro 
investora závazná; odborně způsobilá osoba provede odchyt a záchranný přenos mimo prostor 
zemních prací. 

f) Před zahájením stavby bude provedeno místní šetření o stavu vybraných používaných 
komunikací a pasportizace stavu obytných objektů a jiného soukromého majetku podél těchto 
komunikací; dodavatel stavby bude odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím 
využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu výstavby a za uvedení 
komunikací do původního stavu; tato skutečnost bude potvrzena místním šetřením po ukončení 
stavby, vydání kolaudačního rozhodnutí na modernizovanou část trati bude podmíněno uvedením 
příjezdových komunikací ke stavbě do původního stavu. 

g) Důsledně dodržovat podmínky schválených Zásad organizace výstavby, havarijních plánů a 
všech podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

24. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Ministerstva 
obrany, Sekce ekonomické a majetkové, odboru ochrany územních zájmů, sp.zn.: 281/59750/2017-
8201-OÚZ-PCE, ze dne 12. 5. 2017, v tomto rozsahu: 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 9 

 
a) Souběhy a křížení s podzemním vedením musí být provedeny podle souvisejících předpisů, 

zejména podle ČSN 73 6005, 73 6133, 33 4050 a dalších technických předpisů a norem. Při 
obnažení musí být podzemní vedení chráněno před poškozením. Stavebník zajistí, že osoby 
pracující v kolizním prostoru budou prokazatelně seznámeny s průběhem podzemního 
telekomunikačního vedení a s podmínkami vydanými pověřeným orgánem AČR k jeho ochraně. 
Polohu podzemního vedení vyznačí stavebník v celém prostoru staveniště a po celou dobu stavby 
bude toto vyznačení udržovat v nezměněném stavu. 

b) Podzemní telekomunikační vedení je nutno chránit před prověšením podložením do žlabů nebo 
na betonovou desku, a překrýt podzemní vedení v celé délce výkopu betonovou deskou či jiným 
prefabrikátem nebo obednit. Podzemní vedení je nutno chránit i před přístupem nepovolané 
osoby a případné poškození okamžitě telefonicky hlásit správci podzemního vedení (VÚ 3255 
Pardubice, npor. Petr Češka č. tel: 724801345). Dodavatelská firma nebo investor jsou dále 
povinni dle pokynů správce vedení neprodleně zajistit opravu u odborného montážního podniku. 
Veškeré zemní práce v kolizním prostoru, tj. minimálně 1,5 metru na obě strany 
telekomunikačního vedení, budou prováděny ručně s největší opatrností, osoby pracující v tomto 
prostoru musí být pod stálým dozorem odpovědného pracovníka dodavatelské firmy nebo 
investora. Vykopaná zemina nesmí být ukládána do prostoru průběhu podzemního vedení. Před 
záhozem výkopu bude podzemní vedení uloženo do řádně zhutněného pískového lože. V rámci 
uložení a záhozu podzemního vedení budou dodrženy příslušné technické normy a to především s 
ohledem na dodržení hloubky uložení, cihlování, instalace výstražné fólie apod. 

c) V ochranném pásmu 1,5 m na obě strany od osy telekomunikačního vedení platí zákaz 
jakýchkoliv staveb a provádění skládek, výsadbu stromů provádět 2 m od osy kabelu. Dále je v 
prostoru ochranného pásma kabelu zakázán pojezd těžké stavební techniky. Před záhozem 
výkopů požádá investor nebo dodavatelský podnik správce podzemního vedení o provedení 
kontroly. Výsledek kontroly je nutno zachytit v zápisu, který bude obsahovat i digitální 
fotodokumentaci výkopů před a po záhozu. Jeden výtisk dostane dodavatelský podnik nebo 
investor, druhý správce podzemního vedení. Tento zápis předloží stavebník v rámci závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby. Tuto podmínku požaduji uplatnit ve stavebním povolení tak, aby její 
nesplnění bylo posuzováno podle § 120, odst. 2, druhá věta zákona 183/2006 Sb. v případě, že se 
jedná o oznámení o užívání stavby nebo dle § 122, odst. 4, téhož zákona v případě, že se jedná o 
kolaudační souhlas. Zároveň si VÚ 3255 Praha vyhrazuje právo provádět v rámci stavby kontroly 
dodržování zde stanovených podmínek a to na základě ustanovení §4, odst. 6 zákona 183/2006 
Sb. 

d) Před zahájením stavebních úprav, které se dotknou zakresleného prostoru, je nutno vyžádat si 
minimálně 14 dní před započetím zemních prací vytýčení kabelu jeho provozovatelem (VÚ 3255 
Praha, Ing. Libor Macháček č.t. 602226257), který stanoví konkrétní podmínky jeho ochrany (viz 
zák. č. 127/2005 Sb., § 102) tak, aby nebyla narušena jeho provozuschopnost. Provozovatel 
podzemního vedení má právo tyto podmínky pozměnit nebo doplnit dalšími. Prostředky k 
vytýčení (barva, sprej, kolíky apod.) a jeden výtisk projektové dokumentace zajistí k vytyčování 
v terénu žadatel. 

e) Tyto podmínky musí být uvedeny v projektu a ve stavebním deníku a musí s nimi být seznámeni 
odpovědní pracovníci dodavatelské firmy a investora. 

f) Specifikace telekomunikačního zařízení a sítí AČR, zákresy jejich průběhu a další podklady v 
listinné nebo digitální formě, které žadatel, stavebník nebo jimi pověřená osoba získali v rámci 
přípravy, projednávání, zpracování dokumentů nebo realizace předmětné stavby nebo v 
souvislosti s jejím projednáváním v rámci správních řízení jsou určeny výhradně pro účel, pro 
který byly poskytnuty. Tyto dokumenty nebudou archivovány mimo dokumentaci předmětné 
stavby, nebudou použity jako podklad pro zpracování dokumentace další stavební nebo jiné akce 
a v žádném případě poskytnuty další osobě. 

g) V dané lokalitě se nacházejí inženýrské sítě ve správě Provozního střediska 0529 Pardubice. Před 
započetím prací je nutné inženýrské sítě na náklady investora vytýčit a zabezpečit proti 
případnému poškození. 

h) V řešeném území se nachází vojenská vlečka v úseku Pardubice Závodiště - letiště Pardubice 
vydá Armádní servisní, p.o., Podbabská 1589/1, 160 00 Praha. AS-PO Praha je nutné oslovit 
samostatnou žádostí. 

i) Stavba se nachází ochranném pásmu s výškovým omezením staveb. Případnou výstavbu 
železničních návěstidel, nebo elektrifikaci tratě je nutné nechat opět posoudit. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 10 

 
j) Z hlediska výškových překážek se stávající trať nachází přímo vose vzletové přistávací dráhy, ve 

vzdálenosti cca 500 m od prahu dráhy, tvoří překážku letovému provozu, tato překážka je 
momentálně označena a zanesena v dokumentaci leteckých ochranných pásem letiště Pardubice. 
Pokud by docházelo k jakékoliv stavební činností v této lokalitě, je nutné, aby žádná stavební 
mechanizace nedosahovala výšky více než 2 metry nad terénem. 

k) Stavba se nachází v ochranném pásmu proti nebezpečným a klamavým světlům, kde platí zákaz 
umísťování nových světel, která dle letecko-provozního posouzení ÚCL/ OVL MO mohou být 
nebezpečná nebo klamavá pro letecký provoz. V bezprostřední blízkosti komunikace se nacházejí 
naváděcí světla osové řady pro přistání. Požaduji zabezpečit tyto proti poškození nebo zakrytí, 
rovněž tak chránit proti poškození elektroinstalaci vedoucí k těmto světlům. 

l) Stavba se nachází v ochranném pásmu radionavigačních prostředků. 
m) Z výše uvedených důvodů požaduji před zahájením stavebních prací, v úseku cca 500 m na 

každou stranu od místa, kde osa přistávací dráhy protíná želetniční trať, provést dohovor se 
zástupci Správy letiště Pardubice o průběhu prací. Je nutné projednat zejména použití jeřábů a 
jiných strojů představující výškovou překážku. 

n) Bude - li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona v platném znění, je nezbytné, aby 
vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází v území vymezeném MO v souladu s 
§ 175 stavebního zákona. 

o) V roce 2017 má být realizována stavba horkovodu vedoucího ze sídliště Dukla do prostoru letiště, 
je nutné počítat s podkopem trati. Stavbu realizují elektrárny Opatovice nad Labem. 

25. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, č.j.: MZDR 22787/2017-2/OZD-ČIL-H, ze dne 12. 6. 2017, v tomto 
rozsahu: 
a) Veškeré práce musí být prováděny v souladu s projektem tak, aby nemohlo dojít k úniku nebo 

úkapům pohonných hmot, olejů či jiných znečišťujících látek do půdy a podzemních či 
povrchových vod a aby tak nemohly být ovlivněny chemické, fyzikální a mikrobiologické 
vlastnosti přírodních léčivých zdrojů a jejich zdravotní nezávadnost, jakož i jejich zásoby a 
vydatnost v souladu s ustanovením § 23 lázeňského zákona. Stabilní mechanizmy musí být 
podloženy záchytnými nepropustnými vanami. 

b) Použitá stavební mechanizace musí být zabezpečena tak, aby nemohlo dojít k havarijnímu úniku 
nebo úkapům pohonných hmot, olejů či jiných provozních hmot do půdy a podzemních vod. 

c) Součástí vybavení pracoviště musí být vhodné sorpční hmoty (Vapex, písek) pro likvidaci 
jakýchkoliv úniků ropných látek. 

d) Na pracovišti nesmí být skladovány látky škodlivé vodám. 

26. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Krajského 
úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, sp.zn. SpKrÚ 
52041/2017/OŽPZ, č.j.: KrÚ 61665/2017/OŽPZ/Bo, ze dne 13. 9. 2017. 

27. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Magistrátu 
města Pardubic, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody, č.j.: OŽP/75321/2016/JN, ze 
dne 5. 12. 2016, v tomto rozsahu: 

a) Nedojde k poškození stojících lesních stromů ani jejich hlavních kořenových systémů na PUPFL. 
b) Na lesní pozemky nesmí být ukládán stavební ani jiný materiál. 
c) Nesmí dojít ke vstupu mechanizačních prostředků na lesní pozemky. 
d) Stavba bude umístěna dle přiložené situace. 

28. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Magistrátu města 
Pardubic, odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/30164/2017/Ves, ze dne 1. 6. 2017, v tomto rozsahu: 

a) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a předpisy souvisejícími. 

b) Odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 

c) Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude 
původcem odpadů, které při stavbě vzniknou. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 11 

 
d) Při manipulaci s azbestem a při nakládání s odpady z azbestu je nutno dbát na to, aby bylo 

zabráněno uvolňování azbestových vláken nebo azbestového prachu do okolí, zejména ve fázi, 
kdy je odpad ze stavby odstrojován. 

e) Dodavatel stavby vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

f) O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
odpovídající evidence. 

g) V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění 
nebo využití vzniklých odpadů. 

h) V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5m od paty 
kmene stromů v souladu s ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu 
stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 2m). 

i) V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení 
na kácení věcně i místně příslušný Úřad městského obvodu Pardubice. 

j) Na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou na větevní kroužek, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb. 

k) Vybudování mostu přes Labe  a další vodní toky dotčené výše uvedenou stavbou podléhá vydání 
souhlasu dle ust. §17 písm. a) vodního zákona. 

29. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Magistrátu města 
Pardubic, odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/43115/2017/Me, ze dne 13. 7. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Nedojde k poškození stojících lesních stromů ani jejich hlavních kořenových systémů na PUPFL 
či částech PUPFL, které nejsou předmětem trvalého odnětí z PUPFL - v blízkosti vzrostlých 
stromů bude použita taková technologie výkopu, aby nedošlo k porušení hlavní kořenové 
soustavy lesních stromů (např. ruční výkop). 

b) Na lesní pozemky nebude ukládán žádný stavební ani jiný materiál. 

c) Při stavbě nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků na PUPFL či části PUPFL, které nejsou 
přímo dotčené stavbou. 

d) Části PUPFL, přímo dotčené stavbou, musí být před samotnou realizaci stavby odňaty z PUPFL. 

30. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku Magistrátu 
města Pardubic, odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/38795/2017/Ves, ze dne 14. 6. 2017, v tomto 
rozsahu: 

a) V případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení 
na kácení věcně i místně příslušný obecní úřad. 

b) V případě stavebních prací v blízkosti stávajících dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny 
tak, aby tyto dřeviny nebyly poškozeny včetně kořenového systému, minimálně 2,5m od paty 
kmene stromů v souladu s ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu 
stavby (např. bedněním kmene minimálně do výšky 2m). 

c) Na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou na větevní kroužek, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankciováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb. 

31. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Úřadu městského obvodu 
Pardubice I, odboru dopravy a životního prostředí, č.j.: UMOI/1755/2017/ODŽ/15/Peš-2, ze dne 12. 
6. 2017, v tomto rozsahu: 

a) V případě, že bude stavební zařízení umístěno na místní komunikaci, případně budou na místní 
komunikaci probíhat stavební práce je zhotovitel povinen požádat o povolení zvláštního užívání 
místní komunikace dle § 25 odst. 6 písm. c) zákona ě. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisu silniční správní úřad, kterým je odbor dopravy a životního prostředí 
Úřadu městského obvodu Pardubice I. V případě, že bude stavební zařízení umístěno na veřejném 
prostranství - pozemkových parcelách ve vlastnictví Statutárního města Pardubic, případně na 
nich budou probíhat stavební práce, je zhotovitel povinen před zahájením stavebních prací 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 12 

 
požádat o vydání souhlasu s užíváním tohoto prostranství. V obou výše uvedených případech 
budou stanoveny podmínky pro umístění zařízení staveniště a podmínky konečných úprav 
předmětných místních či účelových komunikací, případně nezpevněných ploch (veřejná zeleň, 
apod.). 

b) Dotčené pozemní komunikace nesmí být vlivem stavby nebo sni související dopravy narušovány 
a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněnu. Materiál ani zemina ze 
stavební činnosti nesmí být ani krátkodobě skladována na těchto komunikacích. 

c) Odstavené mechanismy budou ponechávány zásadně v lokalitách zařízení staveniště a v místech 
k parkování mechanizmů uzpůsobených. Staveništní doprava bude probíhat pouze v prostorách k 
tomu určených. Vozidla vyjíždějící ze staveniště na pozemní komunikace musí být před 
výjezdem očištěna. 

d) Po celou dobu realizace stavby bude zajištěn bezpečný přístup k přilehlým nemovitostem. 
e) O povolení kácení dřevin požádá vlastník pozemků dle ustanovení § 76 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisu, odbor dopravy a životního prostředí 
Úřadu městského obvodu Pardubice I. 

f) Stávající dřeviny, které zůstanou zachovány a budou dotčeny stavbou, budou důsledně ochráněny 
proti poškození vlivem stavební činnosti dle ČSN 839061 „Technologie vegetačních úprav v 
krajině - Ochrana stromu, porostů a vegetačních ploch při stavebních Jirácích", a to jak kmen, 
koruna tak i kořenový systém. Při provádění výkopových prací v blízkosti těchto dřevin zajistí 
investor přítomnost odborného dozoru na místě, který bude dohlížet na dodržování postupu 
stanovených výše uvedenou normou. 

g) Výsadba nových dřevin bude provedena v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu 
Výsadba stromů (SPP A02 001:2013), který zpracovala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR.). 

32. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Úřadu městského obvodu 
Pardubice V, odboru investičního a správního, č.j.: 2495/2017/Chu/OIS, ze dne 22. 5. 2017, v tomto 
rozsahu: 

a) Pokud při realizaci stavby vzniknou jakékoli odpady, je nutné s nimi nakládat v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití je nutno vést odpovídající evidenci. Odpady je možné 
předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Odpady lze využívat nebo odstraňovat pouze na 
zařízeních k tomu účelu odsouhlasených ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

b) V případě provádění prací jiným investorem majícím vliv na výše uvedenou stavbu budou práce 
těchto investorů časově vzájemně koordinovány. 

c) Na staveništi bude udržován pořádek. 
d) Po celou dobu stavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu. 
e) Po celou dobu stavby bude zajištěn přístup do sousedních nemovitostí. 
f) V případě, že v rámci stavby bude nutné kácet dřeviny, bude ÚMO Pardubice V, odbor investiční 

a správní požádán o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. 
g) V případě zásahu do pozemků ve vlastnictví Statutárního města Pardubice budou tyto pozemky 

po dokončení stavebních prací protokolárně předány Úřadu městského obvodu Pardubice V, 
odboru investičnímu a správnímu a to nejpozději do 7 dnů ode dne skončení stavebních prací. 

33. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve stanovisku Městského úřadu 
Chrudim, odboru dopravy, sp.zn.: CR 030935/2017 KL, č.j.: CR 037471/2017 ODP/KL, ze dne 5. 6. 
2017, v tomto rozsahu: 

a) Pokud stavbou dojde k uložení vedení inž. sítě do silnice, bude nutné náš úřad požádat o povolení 
na zvláštní užívání silnice (uložení inženýrské sítě v silničním pozemku - dle § 25, odst. 6 písm, 
d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). Žádost 
podává investor akce. Součástí této žádosti musí být souhlas Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje a specifikace příčných zásahů do silničního tělesa (pozemku). Bez uvedeného povolení 
nesmí být vydáno územní rozhodnutí stavebního úřadu. 

b) Předložený způsob zajištění organizace silničního provozu bereme jako předběžný. O vlastním 
dopravním omezení silničního provozu bude rozhodováno v samostatných řízeních o povolení 
uzavírky a zvláštního užívání silnice na základě žádosti zhotovitele. S ohledem na stav dopravní 
situace v době podání žádostí. Požadujeme, aby doba provádění stavebních prací na silnici byla 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 13 

 
co nejkratší (např. prodloužené pracovní směny, práce o sobotách). Omezení silničního provozu 
musí být na nejkratší možnou dobu. Zhotovitel požadavek na co nejkratší dobu prací zapracuje do 
harmonogramu stavby, investor stavby pak do podmínek zadání stavby. 

c) Celkové provedení stavby pozemní komunikace bude odpovídat předpokládanému dopravnímu 
významu a dopravnímu zatížení. Pro návrh a zřízení pozemní komunikace je nutné respektovat 
ustanovení příslušných právních předpisů a příslušných technických předpisů, zejména: ČSN 73 
6101 - Projektování dálnic a silnic, ČSN 73 6102 - Projektování křižovatek na pozemních 
komunikacích, ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací, TP 65 - Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích, TP 103 - Zásady navrhování obytných a pěších zón, TP 
133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení, Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 
a jeho prováděcí vyhláška č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy. 

d) Vzhledem k celkovému rozsahu stavby bude dokumentace pro stavební povolení obsahovat POV. 

e) Do rozhledového pole sjezdu podle ČSN 73 6110 nesmí být navrhovány žádné stavby ani 
vegetace, které norma neumožňuje např. oplocení, přístřešky, místo pro popelnice, reklamní 
zařízení, stromy, dřeviny nebo zeleň, okolní terén. Do rozhledového pole křižovatky podle ČSN 
73 61.02 nesmí být navrhovány žádné stavby ani vegetace, které norma neumožňuje např. 
oplocení, přístřešky, místo pro popelnice, reklamní zařízení, stromy, dřeviny nebo zeleň, okolní 
terén, odstavné plochy pro automobily. Dále musí být odstraněna případná zeleň, upraven okolní 
terén. Rozhledové poměry křižovatek budou zachyceny v projektové dokumentaci. Budou 
vyřešeny majetkové poměry k zachování volného rozhledového poměru v křižovatce. 

f) Umístění pilířků, rozvodných skříní apod. inženýrských sítí bude provedeno tak, aby bylo 
zajištěno zachování rozhledových poměrů (rozhledový trojúhelník dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění. CSN 73 6102 atd.) v 
křižovatce nebo na jednotlivých připojeních (sjezdy nebo nájezdy k domům atd.), pokud budou v 
jejich blízkosti umísťovány. 

g) Uložení přípojek inženýrských sítí v tělese pozemní komunikace (včetně jejich součástí - viz 
zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) nebo jeho 
křížení s pozemní komunikací bude provedeno dle platných předpisů, a takovým způsobem, aby 
nedošlo k narušení stability konstrukce pozemní komunikace a jejich součástí. 

h) Do dopravního prostoru pozemních komunikací nebude osazena a ani do něho nebude zasahovat 
žádná část stavby, zařízení nebo jiné překážky (rozvodné skříně, sloupy, oplocení apod.). Bude 
zajištěn bezpečnostní odstup min. 0,50 m od okraje vozovky pozemní komunikace. 

i) Pokud se stavba dotkne silnice (např. při výstavbě přípojek) je stavebník (zhotovitel prací) 
povinen požádat v předstihu min. 3 týdny před zahájením vlastních stavebních prací dotýkajících 
se silnice a silničního pozemku (např. podélné zásahy, protlaky) náš úřad o povolení na zvláštní 
užívání silnice, (provádění stavebních prací dotýkajících se silnice dle § 25, odst. 6 písm. c) 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). Součástí 
žádosti bude stanovisko k přechodnému dopravnímu značení, které si je nutné vyžádat u Policie 
ČR DI Chrudim a souhlas Správy a. údržby silnic Pardubického kraje (technické podmínky pro 
zásahy do silnice). Obnova konstrukce vozovky se provede dle pokynu Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje v těch místech, kde dojde k zásahu do silničního tělesa. Projekt musí 
uvažovat s vícenáklady na odvoz výkopku na mezideponii, neboť nebudeme souhlasit ani s 
dočasným uložením zeminy na silnici či v silničním příkopu. Stavba musí být realizována mimo 
zimní období (1.11. - 31.3.). 

j) Případné zvláštní užívání místní komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (např. provádění stavebních prací, překopů, protlaků, 
umísťování věcí nebo materiálů) a omezení provozu na místní komunikaci uzavírkami a 
objížďkami bude předem povoleno rozhodnutím našeho odboru. O toto povolení požádat v 
dostatečném předstihu (min. 3 týdny, uzavírky 30 dní) před vlastní realizací (k tomuto doložit 
podmínky zvláštního užívání od MěÚ Chrudim, odboru investic). 

k) V zimním období, tj. v době od 1. listopadu do 31. března následujícího roku bude zvláštní 
užívání silnice nebo místní komunikace, povoleno pouze ve výjimečných případech. 

l) Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho případnému 
omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. Pokud si to vyžádá situace, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 14 

 
budou pracovníci a pracovní mechanizmy provádět stavební práce pod ochranou přechodného 
dopravního značení, které stavebník (zhotovitel) zajistí na své náklady. O uzavírku silnice je 
nutné požádat min. 30 dní předem. 

m) Všechny dotčené pozemní komunikace nebudou vlivem stavby nebo sní související dopravy 
narušovány a znečišťovány (vozidla nebo pracovní mechanizmy musí být před vjetím na pozemní 
komunikaci očištěny). Případné znečištění bude neprodleně odstraněno, narušení, které nezpůsobí 
závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti odstraněno nejdéle po skončení stavebních prací dle pokynů 
správce pozemní komunikace. 

n) Podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, místní a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení 
pro provozní informace stanoví na silnici 11. a lil. třídy a na místní komunikaci a veřejně 
přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou působností (MěÚ Chrudim, Odbor 
dopravy) po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu policie. K žádosti doložit 
dokumentaci (situaci) se zakreslením navrženého dopravního značení a písemné vyjádření 
Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Chrudim, Dopravního 
inspektorátu. Žádost je podávána před vlastním povolením stavby k užívání (min. 60 dní 
předem). 

o) Ke stavbě je nutné získat vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje. Územního 
odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu a Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 

p) Případné změny oproti předložené projektové dokumentaci a dotýkajících se našich zájmů 
požadujeme v předstihu odsouhlasit s naším úřadem. 

34. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve stanovisku společnosti Státní 
plavební správy – pobočka Praha, zn. 7008/PH/17, ze dne 7. 9. 2017 v tomto rozsahu: 

a) Stavba bude provedena v souladu s předpisy o vnitrozemské plavbě. 
b) Na obou stranách mostu bude umístěn signální znak C.2a „Podjezdná výška omezena“ s údajem 

5.53 a dále znak D.1a „Doporučené proplouvání v obou směrech“. Znaky budou v noci 
osvětleny. Způsob uchycení plavebního značení na konstrukci mostu bude plavebním úřadem 
předem odsouhlasen. 

c) Přesné umístění plavebního značení bude projednáno se Státní plavební správou před jeho 
osazením na základě místního šetření, ke kterému vyzve zhotovitele stavby. 

d) Jakékoliv omezení plavebního provozu v daném profilu či zastavení plavby v souvislosti se 
stavbou mostu bude v dostatečném předstihu projednáno se Státní plavební správou. 

e) Státní plavební správě bude předložena projektová dokumentace pro stavební řízení. 

35. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Povodí Labe, s.p. značka 
PVZ/17/19892/Hv/0 ze dne 8. 9. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Křížení Labe bude projednáno se Státní plavební správou, pobočka Praha. 
b) Dle zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě je úsek vodního toku Labe od ř.km 726,6 

(státní hranice se Spolkovou republikou Německo) po ř.km 973,5 (Kunětice) sledovanou 
dopravně významnou vodní cestou. Upozorňujeme, že na vodní cestě dopravně významné mají 
být dle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 222/1995 Sb. nové mosty stavěny o nejmenší podjezdné výšce 7,0 
m nad nejvyšší plavební hladinou. 

c) Na předmětnou stavbu je nutné mít souhlasné stanovisko Ředitelství vodních cest ČR. 
d) Státní plavební správa požaduje ve svém stanovisku osvětlení plavebních znaků. V případě, že 

osvětlení plavebních znaků přejde na správce vodní cesty, požadujeme samostatné odběrné místo 
a měření pokud možno co nejblíže železničnímu mostu. 

e) Demolici stávajícího středového pilíře požadujeme provést včetně jeho základů na hloubku 
minimálně 3 m od normální hladiny vody ve zdrži Srnojedy, tj. na úroveň minimálně 209,99 m 
n.m. 

f) Štětovnicové paženi prostředního pilíře požadujeme celé vytáhnout (nesouhlasíme s-pdřezánlm 
pažení u dna). 

g) Podjezdná výška v rámci mostního objektu přes Labe bude dle předložené dokumentace. Tato 
výška na bermách je dostačující pro mechanizaci správce vodního toku. 

h) Při stavbě a rozšíření mostů přes vodní toky (Brozanský potok, Velká strouha) požadujeme 
zachování stávajících průtočných parametrů. 

i) Pří stavbě (rozšíření) mostu přes Velkou strouhu požadujeme sníženi současného dna mostu ve 
vodoteči a plynule toto dno navázat na navazující úseky toky (myšleno bez nánosů). 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 15 

 
j) U souběhu železniční tratě s vodními toky požadujeme zachování nezastavěného pruhu v šíři 

min. 6 m. 
k) Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodních toků či k poškození jejich koryt. 
l) Případný demoliční materiál napadaný do koryt toků musí být z nich neprodleně odstraňován. 
m) Pozemky ve správě Povodí Labe, státní podnik budou po provedení prací uvedeny do řádného 

stavu dle původních parametrů včetně případných škod na zařízení v majetku Povodí Labe, státní 
podnik. V blízkosti mostu se nachází na levém břehu Labe značení kilometráže - kilometrovník 
965,0. Pokud dojde k jeho posunutí je potřeba provést nové výškové a polohové zaměření. 

n) V případě, že příjezdy na stavební pozemky povedou po pobřežních komunikacích podél Labe, 
požadujeme celkovou rekonstrukci povrchu vozovky včetně položení nového živičného povrchu. 

o) Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla eliminovaná rizika vzniku znečištění 
povrchových vod (ropné látky, cement, bouraný beton, ...). 

p) Před zahájením prací bude pro stavbu vypracován a schválen povodňový plán. Povodňový plán 
bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. V rámci 
povodňového plánu bude investor mít povinnost zajistit po celou dobu trvání opatření v korytě (se 
zvláštní důležitostí o péči v případě zvýšených průtoků) odstraňováni spláví z průtočného profilu 
mostu. 

q) Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), 
požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. 

r) Projektová dokumentace pro další stupeň řízení bude předložena k vyjádření. 

36. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Lesy České 
republiky, s.p., č.j. LCR164/000997/2017, ze dne 16. 5. 2017 v tomto rozsahu: 

a) Před zahájením stavebních prací bude pozemek protokolárně předán investorovi stavby. 
b) Začátek prací bude oznámen společnosti Lesy ČR. 
c) Pozemek (jeho část) bude využíván tak, jak je uvedeno v žádosti a ve výřezu koordinační 

situace v příloze. 
d) Investor uhradí vlastníku pozemku všechny náhrady, např. náhradu za předčasné smýcení, za 

ztrátu na produkci apod. 
e) Pozemek bude maximálně šetřen, aby nedošlo k poškození okolních stromů ani jejich 

kořenových náběhů a dopad případných škod byl minimální. 
f) Po ukončení stavby bude dočasná přístupová komunikace zlikvidována. 
g) Případné škody na pozemku budou odstraněny, pozemek dán do původního stavu na náklad 

investora stavby včetně obnovy zalesnění. Následně bude p.p.č. 316/3 v k.ú. Semtín předána 
zástupci LČR. 

h) Před realizací stavby, je nutno vypořádat majetkoprávní vztahy. Tzn., že před zahájením prací 
bude sepsána nájemní smlouva na dobu realizace záměru, jejíž nezbytným podkladem je i 
rozhodnutí o dočasném vynětí části dotčeného pozemku z PUPFL. 

i) Dočasné odnětí lesního pozemku z PUPFL si investor zařídí sám na vlastní náklady. 

37. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve stanovisku společnosti České dráhy, 
a.s., č.j. 1536-RSM/HK, ze dne 20. 12. 2016 v tomto rozsahu: 

a) Stavba zasahuje do obvodu a ochranného pásma dráhy - stavebník si zajistí vyjádření vlastníka 
a provozovatele dráhy, které vydává SŽDC, s.o. 

b) Stavebník si zajistí vyjádření ČD-Telematiky, a.s. Podmínky vyjádření bude dodržovat v plném 
rozsahu 

c) Stavebník si zajistí souhlas ke zřízení stavby v obvodu a ochranném pásmu dráhy dle zákona o 
dráhách č. 266/94 Sb. v platném znění, který vydává pro předmětnou lokalitu Drážní úřad 
Praha, Wilsonova 800/3, 126 02 Praha. 

d) V rámci stavebního řízení budeme požadovat uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na 
realizaci stavby. 

e) Pro uzavření smlouvy o právu provést stavbu budeme požadovat doložit uvedení kontaktní 
osoby včetně telefonního čísla a emailové adresy a uvedeni oprávněné osoby pro podpis 
smlouvy o právu provést stavbu ze strany S20C, s.o., včetně pověření nebo plné moci. 

f) V rámci stavebního řízení uzavře investor stavby smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na dotčených pozemcích v majetku ČD, a.s. 

g) Požadované údaje budeme požadovat zaslat na adresu ČD, a.s., RSM Hradec Králové, Riegrovo 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 16 

 
náměstí 914, 500 02 Hradec Králové. 

h) Požadujeme odkoupení části pozemku parc.č. 622/3 v k.ů. Rosice nad Labem, kde má být dle 
projektové dokumentace postaven nový provozní objekt. Dle ÚMVŽST se jedná o vymezenou 
oblast H. Požadavek odkupu bude uveden ve smlouvě o právu provést stavbu. 

i) Pro zařízení staveniště na pozemcích ČD, a.s. požadujeme před zahájením stavby uzavření 
nájemní smlouvy na zařízení staveniště (dočasný zábor) mezi stavebníkem a majitelem 
pozemků společnosti ČD, a.s. 

j) Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu uvedenou v záhlaví dopisu 
minimálně 7 dní předem. 

k) K předání a převzetí staveniště na majetku ČD.a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM Hradec 
Králové, se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s, a který písemně 
předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí pozemku v našem majetku a správě. 
Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro udělení souhlasu k ukončení stavby. 

l) Předmětná stavba musí být provedena dle platných ČSN, zákonů a předpisů, včetně zákona o 
dráhách č 266/94 Sb, a souvisejících technických vyhlášek za dodržení bezpečnostních 
předpisů, požárních předpisů, včetně předpisu Op16. 

m) Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitosti. Zejména 
zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů k minimálnímu a se 
zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestující veřejnosti (klientů ČD.a.s.) ve vztahu 
k udržení kvality kultury cestování. Náklady s tím spojené zahrne do nákladů stavby. 

n) Stavebník si musí zajistit souhlasné stanovisko na realizaci stavby, popřípadě zařízení staveniště 
na pronajatých plochách ze strany nájemců Českých drah, a.s. 

o) Po ukončení stavebních prací bude proveden úklid stavebního materiálu na pozemcích včetně 
úpravy terénu a stavu pozemků do původního stavu. V místě výkopů zeminu řádně hutnit, na 
terénní úpravy požadujeme záruku 5 let - v případě sedání zeminy zajistí zhotovitel na vlastní 
náklady dorovnávání terénu až do jeho stabilizace. Protokol o převzetí bude podkladem pro 
udělení souhlasu k ukončení stavby. 

p) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněn majetek ČD. a.s., bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. Nesmí být ohrožena bezpečnost cestující veřejnosti. V případě dotčení zařízení ve 
správě ČD, a.s Regionální správy majetku Ústí nad Labem, nesmí být tato zařízení předmětnou 
akcí poškozena. 

q) Po dokončení stavby žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci skutečného 
provedení stavby. 

r) Z hlediska požární ochrany je třeba dodržovat zákon č. 133)1985 Sb. o požární ochraně ve znění 
pozdějších předpisů a včetně odstupových vzdáleností v návaznosti na okolní objekty. 

s) Likvidaci odpadu řešit v souladu splatnou legislativou, dle zákona č.185/2001 Sb. Nesmí dojít k 
ekologické zátěži majetku v naši správě, V případě potřeby odstranění porostu (kácení dřevin) 
je třeba kontaktovat a splnit požadavky zástupce ČD, a.s., RSM Hradec Králové. 

t) V dotčené lokalitě se nacházejí inženýrské sítě v majetku ČD, a.s. 

38. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, č.j 003273/38200/3/Čž/2017 ze dne 1. 6. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Železniční stavba se nachází v ochranném pásmu silnice I. Třídy. Investor před vydáním 
stavebního povolení požádá naší organizaci o souhlas se stavbou v ochranném pásmu silnice 
I.třídy. 

b) ŘSD ČR Správy Pardubice plánuje realizaci stavby I/37 MUK Palackého. Silniční i železniční 
stavby budou koordinovány. 

c) Pokud se stavba dotkne pozemků ve vlastnictví ČR s příslušností hospodaření pro ŘSD ČR, musí 
být mezi vlastníkem pozemků a investorem uzavřená smlouva o právu provedení stavby. 
Následující stupeň projektové dokumentace bude předložen k odsouhlasení. 

39. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Synthesia, 
a.s., zn. 45100/07/2017 ze dne 12. 7. 2017, v tomto rozsahu: 

a) V celé dokumentaci bude změněn název vlečky na stávající, tj. „Vlečka Synthesia“. 
b) Omezení vzniklé při rekonstrukci „hradeckého“ zhlaví nesmí ohrozit plynulost drážní dopravy na 

vlečce, které by se negativně promítlo do vlastního provozu závodu Synthesia, a.s. 
c) Výluka pro rekonstrukci ovlivňující začátek vlečky „Vlečka Synthesia“ může být maximálně 

v délce tří dnů a musí být řádně projednána minimálně měsíc před zahájením prací. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 17 

 
d) Rekonstrukce se dotkne LC Schenker, Zelená louka. 
e) Vzhledem k tomu, že výkolejka u výhybky č. 22 je za hranicemi vlečky, požadujeme do PD 

doplnit, kdo ji bude obsluhovat. 
f) Požadujeme doplnit, kdo bude obsluhovat výh. č. 22, jak bude dán souhlas k jízdě posunového 

dílu. 
g) Zrušenou výhybkou č. 101 požadujeme nahradit snesenou výhybku č. 102ab (zavařením výhybky 

by došlo k jejímu znehodnocení). 
h) Výhybku č. 102ab požadujeme snést a předat vlastníkovi, tj. Synthesia, a.s. 
i) Vložená část nové koleje mezi výh.č.22 a č.102 bude vykompenzována snesenou částí současné 

koleje mezi výh.č.101 a č.102ab. 
j) Pro zabezpečení jízd z „Vlečky Synthesia“ ze směru seřadiště Zelená louka požadujeme 

instalování návěstidla Se Z 2. 
k) Pro zabezpečení jízd z „Vlečky Synthesia“ ze směru LC Logistické centrum požadujeme 

instalování návěstidla Se Z 1. 
l) Požadujeme doplnit, jak bude uvedený prostor osvětlen, kdo bude osvětlení zajišťovat a udržovat. 

40. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Regionálního muzea v 
Chrudimi, č.j. 298/2017 ze dne 13. 6. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Plocha stavby se nachází na území s archeologickými nálezy, a proto musí být stavba, protože 
zasahuje pod úroveň terénu, doprovázena záchranným archeologickým výzkumem (dále ZA V). 
Archeologické movité a nemovité nálezy jsou chráněny zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 127 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a také tzv. Maltskou konvencí /ETS č. 143/. Tyto 
normy formulují principy péče o společném kulturním dědictví, které je skryté v zemi. Z tohoto 
důvodu musí výkopové práce provázet ZAV. 

b) Stavebník ještě během přípravy stavby kontaktuje instituci pověřenou k provádění záchranných 
archeologických výzkumů na daném území a uzavře s ní dohodu o provedení ZAV. 

c) Před zahájením zemních prací bude uzavřena dohoda o podmínkách, za jakých bude ZAV v 
prostoru stavby proveden. V případě, že mezi stavebníkem a oprávněnou institucí nedojde k 
dohodě, určí podmínky výzkumu krajský úřad. 

d) Zhotoviteli výzkumu stavebník poskytne dokumentaci k plánované stavbě /v měřítku 1:1000, 
popř. 1:2880, není-li vzájemnou dohodou určeno jinak/. 

e) Stavebník /nebo jím pověřený zástupce/ je povinen /přímo či prostřednictvím příslušného 
obecního úřadu/ neprodleně oznámit jakékoliv náhodné porušení archeologických situací /nálezy 
zdiva, jímek, apod./, stejně jako nálezy movité povahy /keramické zlomky, kovy, kosti apod./, a 
to buď zhotoviteli výzkumu, případně Archeologickému ústavu AV ČR v Praze či nejbližšímu 
muzeu. Terénní situace i movité nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do 
ohledání a provedení dokumentace odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 pracovních 
dní po učiněném oznámení. 

f) Stavebník předloží archeologem vyhotovený expertní list /popř. závěrečnou zprávu/ jako doklad 
realizovaného záchranného výzkumu, a to zástupcům státní správy /samosprávy/ při kolaudačním 
řízení, popřípadě při předání stavby. 

41. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Magistrátu města 
Pardubic, odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/77960/2016/BA, ze dne 7. 12. 2016, v tomto 
rozsahu: 

a) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a předpisy souvisejícími. 

b) Odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 

c) Ve smlouvě s dodavatelem stavby musí být jednoznačně stanoveno, který právní subjekt bude 
původcem odpadů, které při stavbě vzniknou. 

d) Při manipulaci s azbestem a při nakládání s odpady z azbestu je nutno dbát na to, aby bylo 
zabráněno uvolňování azbestových vláken nebo azbestového prachu do okolí, zejména ve fázi, 
kdy je odpad ze stavby odstrojován. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 18 

 
e) Při bouracích pracích bude zajištěno, aby nedošlo ke kontaminaci stavebních demoličních odpadů 

kategorie „ostatní odpad“ nebezpečnými odpady. 
f) Vzniklé odpady budou shromažďovány utříděně. 
g) O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 

odpovídající evidence. 

42. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s. zn. Jo/2017/v,k/901 ze dne 10. 1. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stávající trasy vodovodů a kanalizací budou před zahájením prací vytýčeny, po dobu provádění 
demolic musí zůstat trvale přístupné. 

b) Trasy stávajících vodovodů a kanalizací mimo veřejné komunikace, ale v pozemcích 
využívaných během demolice budou dostatečně zabezpečeny proti účinkům pojíždění vozidel 
v době provádění prací. 

c) Termín zahájení demoličních prací bude oznámen VAK Pardubice. 
d) Uzavření vodovodní přípojky provede VAK. 
e) Po demolici napojeného objektu budou vodovodní a kanalizační přípojky zaslepeny a tato úprava 

odsouhlasena VAK – kanalizace. 
f) Zrušení odběrného místa bude nahlášeno VAK a upravena smlouva o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod. 
g) Na traťová šoupata a hydranty vodovodu, kanalizační šachty (poklopy), příp. další objekty 

nebude ukládán vytěžený ani jiný materiál. Po ukončení prací budou poklopy na náklady 
investora usazeny do úrovně terénu. 

h) Po dokončení prací budou trasy odevzdány zpět VAK Pardubice samostatným zápisem. 

43. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti ČD - 
Telematika, a.s. značka 9338/2017-0 ze dne 9. 8. 2017, v tomto rozsahu: 
a) Stavební objekty a provozní soubory v majetku SŽDC zpracované do stupně dokumentace pro 

uzemní řízení budou v dalším stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném 
vyhláškou č. 146/2008Sb. a upřesněnou směrnici SŽDC 11/2006. 

b) Činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro uzemní řízení budou v 
souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 

c) Organizace, která vydala vyjádření, bude písemně vyrozuměna o zahájení prací a to nejméně 15 
dnů předem. 

d) Před zahájením zemních prací bude provedeno vytyčení polohy podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase). 

e) Bude provedeno prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou 
vedení (zařízení). 

f) Bude provedeno upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší 
opatrností a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 
straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.). 

g) Bude provedeno řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) 
proti poškození, zcizení a dále bude provedeno řádné zajištění výkopů případně včetně osvětlení. 

h) Bude provedena odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, 
pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací. 

i) Při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutní zeminu pod kabelem před jeho 
zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzve ČD -Telematika a.s., Servis kabelových Pardubice, k 
provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda 
byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky. 

j) Nad kabelovou trasou bude dodržen zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila 
přístup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelovou trasou. 

k) Při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení bude dodržena ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybaveni". 

l) Při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce" zejména čl.20 a 21, 
ČSN 33 2160 „ Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN,VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „ Uzemnění a ochranné vodiče". 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 19 

 
m) Každé poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení bude neprodleně ohlášeno 

organizaci ČD • Telematika a.s., Servis kabelových slil Pardubice. 
n) Ukončení stavby bude ohlášeno organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho 

pozvání ke kolaudačnímu řízeni. 
o) Prováděné práce budou respektovat podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O 

elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 163/2006 Sb., 
Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek. 

p) Provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) bude uskutečněno 
organizací, jejíž pracovnici provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na 
železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.268/1994Sb, „ Podmínky 
odborné způsobilosti“ výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů 
SŽDC (zejména Směrnice SŽDC č.50). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat složením 
příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. 

q) Budou zřízena věcná břemena v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno 
nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC nebo Českých drah. 

r) S ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení 
(zařízení), je nutné ověřit výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 

44. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření k existenci energetického 
zařízení provozovaná společností ČEZ Distribuce, a.s., značka 1093645956 ze dne 17. 7. 2017, 
v tomto rozsahu: 

a) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 

b) Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 

c) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích 
musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb. 

d) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 
e) a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-

52 a PNE 33 3302, 
f) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 

minimálně 3 pracovní dny předem. 
g) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 

provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
h) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 

vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864. 

i) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční 
soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

j) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození. 

k) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
l) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 

příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo 
na Zákaznické lince Skupiny ČEZ 840 840 840). 

m) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
n) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, před-

měty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50110-1). 

o) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 

p) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 

q) Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů - sloupů nebo stožárů. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 20 

 
r) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 

elektrického vedení. 
s) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
t) Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování 
živých částí...) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

u) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možná též 
požádat o zaizolování části vedení. 

45. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti NET4GAS, 
s.r.o., zn. 5991/17/OVP/Z ze dne 27. 7. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Do přiložené situace jsme Vám informativně zakreslili trasu stávajících a plánovaných 
inženýrských sítí ve správě NET4GAS, s.r.o. 

b) Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je pro uvedený stávající plynovod 
stanoveno ochranné pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo na 150 m kolmé vzdálenosti od 
půdorysu plynovodu na obě strany. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického zákona je 
ochranné pásmo příslušných kabelových rozvodů protikorozní ochrany 1 m na obě strany. 

c) Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být projednán s naším útvarem pro 
každou plánovanou akci jednotlivě. 

d) Dále potvrzujeme náš záměr liniové stavby trasy "VTL plynovod DN 500 PN 63 Olešná - 
Kudowa Zdroj". Linie trasy připravovaného plynovodu je v přiložené situaci vyznačena 
čárkovanou čarou hnědé barvy. 

e) Záměr liniové stavby je součástí Politiky územního rozvoje České republiky, část Koridory a 
plochy technické infrastruktury - plynárenství. Záměr byl předán Krajskému úřadu - Pardubický 
kraj, příslušnému odboru územního plánování a stavebního řádu, ke zpracování do Zásad 
územního rozvoje. Záměr je součástí platných Zásad územního rozvoje Pardubického kraje. 

f) Pro vaši informaci uvádíme, že se jedná o ocelový plynovod, opatřený proti korozi tovární 
polyethylenovou izolací, po dokončení stavby uložený po celé délce v zemi s krytím 1 m. 
Ochranné pásmo tohoto plynového zařízení (dle zákona č. 458/2000 Sb. - energetický zákon) 
bude 4 m na obě strany od půdorysu plynovodu, bezpečnostní pásmo bude široké 70 m na obě 
strany od plynovodu. 

g) Na základě předložené dokumentace a žádosti ze dne 13.7. 2017 Vám sdělujeme, že s umístěním 
stavby "Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění 
Pardubice - Rosice nad Labem * Stéblová" souhlasíme za dodržení následujících závazných 
podmínek: 

h) Křížení sdělovacího kabelu s plynovodem DN 500 NET4GAS bude provedeno dle TPG702 04 
(min. 300 mm). Detaily v místě kříženi doložit v dalším stupni projektové dokumentace. 

i) Je potřeba dodržet Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných 
prostorech, pásmech a v blízkosti síti a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o. 

j) Ve spolupráci s příslušným technologem společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné provést vytyčení 
a ověření hloubek krytí stávajícího VTL plynovodu. 

k) Společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné předložit ke schválení technologický postup prací, ve 
kterém bude uveden sled prováděných prací a použité mechanizmy na tyto práce. 

l) Místa případných přejezdů VTL plynovodu těžkou technikou v době výstavby musí být zpevněna 
rozebíratelnými silničními panely s přesahem minimálně 3 m od půdorysu plynovodu na obě 
strany a dále zřídit taková opatření, aby přejezdy VTL plynovodu, v podélném směru, nebyly 
možné - dále viz "Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných 
prostorech, pásmech a v blízkosti sítí a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o." 

m) Technologický postup zemních prací vypracovaný dodavatelem stavby a parafovaný investorem 
stavby, pokud jsou rozdílní, musí být schválen provozovatelem VTL plynovodu (NET4GAS, 
s.r.o.) a to min. 30 dní před zahájením prací. 

n) V případě nedodržení podmínek našeho vyjádření se Vaší činností dopouštíte 
přestupku/správního deliktu dle energetického zákona. 

46. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Elektrárny 
Opatovice č.j. 318/16 ze dne 21. 7. 2017, v tomto rozsahu: 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 21 

 
a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb respektovat ochranné 
pásmo rozvodného tepelného zařízení dle zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění, § 87. Při 
provádění prací v ochranném pásmu rozvodného tepelného nesmí dojít k ohrožení zařízení v 
majetku EOP, jeho spolehlivosti a bezpečnosti provozu. Ochranné pásmo rozvodného tepelného 
zařízení činí 2,5 m po stranách krajního vedení. 

b) Při provádění prací v ochranném pásmu rozvodného tepelného zařízení dle zákona č. 458/2000 
Sb. v platném znění, § 87, nesmí dojít k ohrožení zařízení v majetku EOP, jeho spolehlivosti a 
bezpečnosti provozu. 

c) Dojde-li v souvislosti s činností stavebníka k poškození zařízení v majetku EOP, bude stavebník 
povinen neprodleně informovat dispečera EOP na tel. 800 100 841. Před záhozem výkopu musí 
být přizván zástupce EOP, který toto vyjádření vydal. Ten zajistí provedení kontroly, zda nedošlo 
během zemních prací k viditelnému poškození uvedeného zařízení. O provedené kontrole bude 
sepsán zápis. 

d) Přeložka bude provedena na náklady investora. 
e) Před realizací přeložky musí být uzavřena písemná smlouva o provedení přeložky mezi EOP a 

investorem. 
f) Přeložka musí být provedena výhradně v mimotopném období. 
g) Další stupeň PD bude předložen EOP k posouzení. 
h) Pokud investor stavby není vlastníkem pozemků dotčených trasou budoucí přeložky, zajistí 

smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene. 
i) Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce, musí být prokazatelně seznámeni s polohou sítí 

v majetku EOP. Zemní práce do vzdálenosti 1 m od zařízení musí být prováděny ručně. 
j) Při souběhu a křížení musí být vzhledem k stávajícímu energetickému zařízení EOP dodrženy 

minimální vzdálenosti v souladu s ČSN 736005. Ochranné pásmo primárních horkovodních sítí je 
2,5 m od vnější hrany kanálu (patek – nadzemní vedení) na obě strany. Křížení inženýrských sítí 
bude prováděno zásadně kolmo na zařízení EOP, kabely v místech křížení budou uloženy do 
chrániček. 

k) Před záhozem výkopu musí být přizván zástupce EOP, který zkontroluje, zda během zemních 
prací nedošlo k viditelnému poškození zařízení EOP. 

l) Nebudou-li dodrženy podmínky požadované v tomto vyjádření, bude stavební činnost, příp. 
úpravy terénu, prováděné třetími osobami v ochranném pásmu zařízení dle Zákona 458/2000 Sb., 
§ 87, považována za činnost vykonávanou bez souhlasu majitele zařízení. V případě vzniku 
škody v důsledku porušení těchto podmínek bude viník povinen uhradit provozovateli zařízení 
veškeré vzniklé škody. 

47. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti PARAMO, 
a.s., č.j. 17/005347/204 ze dne 17. 7. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Před zahájením stavby zajistí zhotovitel vytyčení inženýrských sítí PARAMO, a.s. 
b) Příjezdové komunikace k objektu ČSLV nesmí být blokovány po dobu stavby pro pohyb 

pracovníků obsluhy ČSLV a pracovníků dodavatelských firem zajišťujících opravy a údržbu 
zařízení. 

c) Plánovaný objekt ZS11 je navržen v prostoru nad potrubím PARAMO, a.s. Před zahájením 
stavby ZS11 je nutno vytýčit inženýrské sítě PARAMO, a.s. a v průběhu stavby nesmí dojít 
k jejich poškození. 

48. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti  T-Mobile 
Czech Republic, a.s., č.j. E09794/17 ze dne 16. 3. 2017, v tomto rozsahu: 

a) písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 
b) před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 

přímo ve staveništi (trase), 
c) prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 
d) upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci, 
e) upozornění pracovníků , aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali 

zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení 
(zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), 

f) řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, 
odcizení, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 22 

 
g) odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 

kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci, 
h) nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI ( 

včetně, např. trvalých parkovišť apod.). 
i) bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšovat krytí nad kabelovými trasami, 
j) pří kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 

„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení', 
k) ohlášení ukončení stavby na servisního partnera T-Mobile Czech Republic a.s. a jeho pozvání ke 

všem úkonům v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky 
zákona 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a 
platných prováděcích vyhlášek. 

49. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti UPC Česká 
republika, s.r.o., zn. E010641/15 ze dne 20. 7. 2017, v tomto rozsahu: 
a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatřeni nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození 
nebo ohrožení VVKS ve vlastnictví společnosti UPC a je výslovně srozuměn s tím, že VVKS 
jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 
přístupu k VVKS. Při křížení nebo souběhu Činností se VVKS je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxi v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního 
vedení vyznačené trasy podzemního VVKS {dále jen PVVKS) se musí pracovat nejvyšší 
opatrností a jen s ručním nářadím bez použití mechanizace. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti UPC je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti UPC vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 

d) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí 
být takto neplatné vyjádřeni aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které 
bude podkladem pro následné vytýčení nebo určení polohy VVKS. 

e) Započetl činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS (pověřená 
osoba UPC česká republika, s.r.o.) a to v dostatečném časovém předstihu (alespoň 10 pracovních 
dní před zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo vyjádření, k němuž se 
vztahují tyto podmínky. 

f) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jim pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVVKS prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět. 
Vytýčení Vám zajistí odborná firma. 

g) Při provádění zemních prací v blízkosti PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVVKS. Odkryté PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

h) Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze PVVKS a skutečnosti či při jejím narušeni 
stavebník zastaví pracovní činnost a neprodleně informuje POS, tím není dotčena trestní či 
hmotná odpovědnost stavebníka za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání 
a schválení dalšího postupu. 

i) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVVKS, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVVKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést 
až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. Pracovnici stavebníka provádějící zemní práce 
zhutní zeminu pod VVKS a to uloží před záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky 
chráněno (cihla, zákrytové desky, další zához proveden tříděnou zeminou), cca 30cm pod 
definitivním povrchem bude umístěna výstražná folie oranžové barvy. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti UPC. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 23 

 
k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVVKS mimo vozovku přejíždět 

vozidly nebo Stavební mechanizaci, a to až do doby, než PVVKS řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškozeni. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVVKS. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVVKS (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, 
parkovišť, komunikací, zpevněných ploch, apod. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky VVKS. 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou skříní optických 
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením VVKS. 

o) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. 

p) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVVKS (nadzemního vedení veřejné komunikační sítě), aby činnosti na/v 
manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NVVKS. 

q) Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVVKS je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně 
potřebnou změnu výšky vedení projednat s POS. 

r) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách, kterými by mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti UPC bezpečné odpojení VVKS. 

s) Při prováděni činností v budovách je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu 
s právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení VVKS na 
omítce i pod ní. 

t) Pokud by činnosti stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojit k ohrožení či omezení VVKS, je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení VVKS do 
příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 

u) V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen předložit zakresleni trasy VVKS i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 
(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení VVKS. 

v) Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízeni VVKS, či do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy VVKS, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a 
podobných technologii. 

50. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření k dotyku na STL 
plynárenská zařízení provozovaná společností GridServices, s.r.o., značka 5001552660 ze dne 18. 8. 
2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení 
považovány dle § 68 odst. 6 zákona č. 670/2004 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb. za činnost bez 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) bude nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

b) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 
vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální centrum. Žádost o 
vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede žadatel 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského 
zařízení bude považováno za zahájenou stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 24 

 
c) Bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 – tab.8, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
d) Pracovníci, kteří budou provádět stavební práce, musí být prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
e) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických bateriových a motorových nářadí. 

f) Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození. 

g) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení. 

h) Neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné folie atd.) na telefon 1239. 

i) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální 
centrum. Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při 
žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která nebyla odhalena. O provedeném vytyčení 
bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. 

j) Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná folie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04. 

k) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení. 

l) Zemní práce prováděné ve vzdálenosti do 1 m od plyn. zařízení musí být prováděny výhradně 
ručním způsobem. 

m) Plynárenské zařízení musí být po dobu stavby řádně zabezpečeno proti možnému poškození. 
n) Zásyp plynovodního potrubí musí být proveden pískem o max. velikosti zrn 16 mm. 
o) Při změně projektové dokumentace nebo rozsahu stavby je nutné požádat o nové vyjádření k této 

změně. 
p) Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, bude stavební činnost, popř. úpravy 

terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení považována podle § 68 odst. 6 
zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 670/2004 Sb. jako činnost bez našeho předchozího souhlasu. 

q) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) 
na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 

r) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

s) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
t) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

51. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Synthesia, 
a.s., zn. 45100/15/2017 ze dne 31. 8. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Vytyčení inž. Sítí v prostoru vedení NN a kontrola sítí před záhozem bude provedena za účasti 
zástupců Synthesia, a.s. 

b) V navrhované trase stavby se nachází nefunkční betonový sloup veřejného osvětlení, který bude 
v rámci stavby odstraněn. 

52. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření Služeb města Pardubic 
značka 17021/IO ze dne 24. 5. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Práce budou provedeny tak, aby bylo možné zajistit dopravní obslužnost stáv. objektů. 
b) Soubor veřejného osvětlení bude proveden tak, aby odpovídal podmínkám daným technickým 

předpisem „Zásady výstavby veřejného osvětlení na území města Pardubic“. 
c) Při provádění prací musí být kabelové vedení VO zajištěno tak, aby nedošlo k jeho poškození. 

Všechny výkopy v blízkosti sítí VO budou provedeny ručně. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 25 

 
d) Před zahájením prací požádá investor o vytýčení kabelových tras provoz VO SmP a.s. Při všech 

zemních pracích musí být dodrženy platné normy. 
e) Každý zásah do stávajícího souboru VO v majetku nebo správě VO SmP provede na objednávku 

investora divize VO SmP, a.s. 
f) Investor objedná před dokončením prací provoz VO SmP a.s. o kontrolu stávajících kabelových 

tras (před záhozem – min. 1 prac. den předem). 
g) Před montážními dvířky sloupů VO nebudou ve vzdálenosti 1,0 m umístěny žádné objekty, 

mobiliář či vysázená zeleň. Na soubor veřejného osvětlení nebudou umisťována bez povolení jiná 
zařízení a nebude ani jinak upravován. 

h) Na kabelovém vedení a v jeho ochranném pásmu nebudou vysázeny dřeviny. 
i) Dojde-li k poškození zařízení SmP a.s. nebo veřejných prostranství stavebními pracemi, 

mechanizací nebo dopravou materiálu v okolí stavby, bude provedena oprava poškozených částí 
na náklady investora. 

53. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v souhrnném stanovisku společnosti 
České Radiokomunikace a.s., značka UPTS/OS/174060/2017 ze dne 19. 7. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavebník uvědomí, o zahájení prací nejméně 15 dní předem společnost České Radiokomunikace, 
a.s. nebo organizaci, která vydala vyjádření k záměru. 

b) Před zahájením prací bude vytýčena poloha podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí. 

c) Pracovníci, kteří budou provádět práce, budou prokazatelně seznámeni s polohou tohoto vedení 
(zařízení). 

d) Organizace, provádějící práce bude upozorněna na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech 
směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací. 

e) Pracovníci, budou upozorněni, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, 
nepoužívali zde nevhodné nářadí a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy 
vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.). 

f) Po dobu výstavby budou učiněna veškerá nezbytná opatřeni, vedoucí k zamezení možného 
poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i 
na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty apod.). 

g) Nad telekomunikačním vedením (zařízením) bude dodržován zákaz skládek a budování zařízení, 
které by znemožňovalo přístup. 

h) Odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bude řádně zabezpečeno proti poškození a to nejen při 
pověděni prací, ale i před poškozením třetími osobami. 

i) Organizace provádějící práce zhutní zeminu pod kabelem a vyzve pracovníka firmy Vegacom, 
a.s. k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke 
kontrole vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem. 

j) Při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními (zařízeními) bude dodržena 
ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického vybavení) a neprodleně bude ohlášeno 
každé poškození podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto 
vyjádření. 

k) Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem l m  
na každou stranu komunikace. 

l) Bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebude snižována vrstva zeminy nad a pod 
telekomunikačním vedením (zařízením). 

m) Ukončení prací bude písemně ohlášeno organizaci, která vydala toto vyjádření. 
n) Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu (zpevněné 

plochy, vjezdy atd.), investor předá Českým Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření 
skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně aktuálního polohopisu. 

o) Podzemní telekomunikační vedení Českých Radiokomunikací, a.s., nacházející se pod budoucím 
parkovacím stáním ze zámkové dlažby, bude ručně obnaženo a trubky budou v celém úseku 
uloženy do půlených chrániček. 

p) Úseky stávajícího podzemního vedení, jež se budou nacházet pod uvažovaným sjezdem a 
rozšířením křižovatky u Technických služeb, budou uloženy do betonových žlabů, případně 
půlených chrániček, které budou následně přebetonovány. Chráničky zde budou uloženy 
s přesahem min. 1 m od komunikace. 

q) Chráničky budou utěsněny proti vniknutí nečistot. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 26 

 
r) V stupni stavebního řízení bude Českým Radiokomunikacím, a.s. předloženy k odsouhlasení 

kompletní projektová dokumentace. 
s) Před a po realizaci dodatečné ochrany podzemního vedení Českých Radiokomunikací, a.s. budou 

provedena příslušná měření. 
t) Po realizaci dodatečné ochrany, avšak ještě před zahozením trasy podzemního vedení, dojde ke 

geodetickému zaměření úseků uložených do půlených chrániček. 
u) Následně dojde ke zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, dle směrnice ČRa, 

která bude ve 3 vyhotoveních předána Českým Radiokomunikacím, a.s.. 

54. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření  Dopravního podniku 
města Pardubic, a.s., značka Lp/17/768 ze dne 4. 8. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavbou nebude dotčen provoz linek městské dopravy po komunikacích, které k stavbě přiléhají 
nebo ji kříží. 

55. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti ČD - 
Telematika, a.s. značka 3006/2017-0 ze dne 10. 3. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavební objekty a provozní soubory v majetku SŽDC zpracované do stupně dokumentace pro 
územní řízení budou v dalším stupni projektové dokumentace zpracovány v rozsahu daném 
vyhláškou č. 146/2008Sb. a upřesněnou směrnici SŽDC 11/2006. 

b) Činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení budou v 
souladu s technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 

c) Organizace, která vydala vyjádření, bude písemně vyrozuměna o zahájení prací a to nejméně 15 
dnů předem. 

d) Před zahájením zemních prací bude provedeno vytyčení polohy podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase). 

e) Bude provedeno prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou 
vedení (zařízení). 

f) Bude provedeno upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší 
opatrností a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 
straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních prostředků 
(hloubících strojů, sbíječek apod.). 

g) Bude provedeno řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) 
proti poškození, zcizení a dále bude provedeno řádné zajištění výkopů případně včetně osvětlení. 

h) Bude provedena odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, 
pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací. 

i) Při přeložkách organizace provádějící zemní práce zhutní zeminu pod kabelem před jeho 
zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzve ČD -Telematika a.s., Servis kabelových Pardubice, k 
provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda 
byly dodrženy příslušné normy a stanovené podmínky. 

j) Nad kabelovou trasou bude dodržen zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila 
přístup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelovou trasou. 

k) Při křížení, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení bude dodržena ČSN 73 6005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybaveni". 

l) Při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce" zejména čl.20 a 21, 
ČSN 33 2160 „ Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN,VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „ Uzemnění a ochranné vodiče". 

m) Každé poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení bude neprodleně ohlášeno 
organizaci ČD • Telematika a.s., Servis kabelových slil Pardubice. 

n) Ukončení stavby bude ohlášeno organizaci, která vydala vyjádření, včetně správce a jeho 
pozvání ke kolaudačnímu řízeni. 

o) Prováděné práce budou respektovat podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O 
elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách a zákonu 163/2006 Sb., 
Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek. 

p) Provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) bude uskutečněno 
organizací, jejíž pracovnici provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na 
železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.268/1994Sb, „ Podmínky 
odborné způsobilosti“ výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 27 

 
SŽDC (zejména Směrnice SŽDC č.50). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat složením 
příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. 

q) Budou zřízena věcná břemena v případech kdy je telekomunikační vedení (zařízení) položeno 
nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC nebo Českých drah. 

r) S ohledem na to, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení 
(zařízení), je nutné ověřit výškové umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami. 

56. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření k existenci energetického 
zařízení provozovaná společností ČEZ Distribuce, a.s., značka 001094355885 ze dne 24. 8. 2017, 
v tomto rozsahu: 

a) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 
seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace. 

b) Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 

c) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích 
musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb. 

d) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány 
e) a provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-

52 a PNE 33 3302, 
f) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 

minimálně 3 pracovní dny předem. 
g) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 

provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
h) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 

vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864. 

i) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční 
soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt. 

j) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození. 

k) Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
l) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 

příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo 
na Zákaznické lince Skupiny ČEZ 840 840 840). 

m) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
n) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, před-

měty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry 
(dle ČSN EN 50110-1). 

o) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana. 

p) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 

q) Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů - sloupů nebo stožárů. 

r) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení. 

s) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
t) Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s 
elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování 
živých částí...) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

u) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možná též 
požádat o zaizolování části vedení. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 28 

 
57. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s. o existenci sítě elektronických komunikací č.j. 545871/17 ze dne 
27. 2. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se 
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 
nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve 
vlastnictví společnosti Telefónica 02 a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě. jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními 
předpisy. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního 
vedení. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo 
zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 
1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
"Podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica 02", je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Telefónica 02 vzniknou 
porušením jeho povinnosti. 

d) Započetí činnosti je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení 
dle předchozí věty je povinen učinit elektronicky, či telefonicky na telefonní číslo shora 
uvedené, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto 
podmínky. 

e) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly 
činnosti provádět. 

f) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK 
příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, 
stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve 
výkresové dokumentaci. 

g) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

h) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v přerušených pracích. 

i) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s 
ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení 
platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné 
praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 

j) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést 
až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor 
a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica 02. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 29 

 
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace 
pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK nad zemí. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách 
nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než l m  od NVSEK. 

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu stavby, a to ve 
všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Telefónica 02" 
mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. 

p) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

q) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických 
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva 
představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň 
o hraně cca l m. 

r) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, 
nejpozději však do 24 hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen oznámení učinit na poruchové službě společnosti 
Telefónica 02. 

s) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýkoliv prací v objektu, 
kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti 
Telefónica 02 bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající SEK, je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné, případně trvalé přeložení 
SEK. 

t) Při provádění činností v objektu je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu 
s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních 
vedení SEK na omítce i pod ní. 

u) Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do 
příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, že pro 
činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit 
zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, 
plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

v) Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS, předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušivých vlivů (včetně 
návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, 
než obdrží od POS vyjádření o správnosti výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i 
vyjádření k návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození 
SEK. Způsobem uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat také při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s 
katodovou ochranou. 

w) Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Telefónica 02 a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS za účelem projednání podmínek ochrany těchto radiových tras. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 30 

 
dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 
25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

x) Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti 
Telefónica 02 je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve 
věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději 
však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

y) Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití otevřeného plamene a podobných technologií. 

z) V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku nadzemního nebo 
podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení. 

aa) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistí 
potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektu stavby, která 
vyvolala nutnost přeložení SEK, kontaktovat POS za účelem projednání podmínek přeložení 
SEK. 

bb) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností Telefónica 02 
"Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK". 

cc) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá 
umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické 
kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce 
menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená osoba, povinen kontaktovat 
POS. 

dd) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické infrastruktury 
se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny výhradně pod 
SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m na každou stranu 
od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

ee) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK s pozemními 
komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy 
stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu 
od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

ff) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky 
apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK. 

gg) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 

hh) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 

− v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v 
blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti 
menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně s POS 
projednat zakreslení v příčných řezech, 

− do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, 

− neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
− předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu 

pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
− nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
− projednat, nejpozději ve fázi projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by 

mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory, 
− projednat s POS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti bližší 

než 1,5 m od kabelovodu. 

58. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti NET4GAS, 
s.r.o., zn. 1681/17/OVP/Z ze dne 3. 3. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Do přiložené situace jsme Vám informativně zakreslili trasu stávajících a plánovaných 
inženýrských sítí ve správě NET4GAS, s.r.o. 

b) Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je pro uvedený stávající plynovod 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 31 

 
stanoveno ochranné pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo na 150 m kolmé vzdálenosti od 
půdorysu plynovodu na obě strany. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického zákona je 
ochranné pásmo příslušných kabelových rozvodů protikorozní ochrany 1 m na obě strany. 

c) Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být projednán s naším útvarem pro 
každou plánovanou akci jednotlivě. 

d) Dále potvrzujeme náš záměr liniové stavby trasy "VTL plynovod DN 500 PN 63 Olešná - 
Kudowa Zdroj". Linie trasy připravovaného plynovodu je v přiložené situaci vyznačena 
čárkovanou čarou hnědé barvy. 

e) Záměr liniové stavby je součástí Politiky územního rozvoje České republiky, část Koridory a 
plochy technické infrastruktury - plynárenství. Záměr byl předán Krajskému úřadu - Pardubický 
kraj, příslušnému odboru územního plánování a stavebního řádu, ke zpracování do Zásad 
územního rozvoje. Záměr je součástí platných Zásad územního rozvoje Pardubického kraje. 

f) Pro vaši informaci uvádíme, že se jedná o ocelový plynovod, opatřený proti korozi tovární 
polyethylenovou izolací, po dokončení stavby uložený po celé délce v zemi s krytím 1 m. 
Ochranné pásmo tohoto plynového zařízení (dle zákona č. 458/2000 Sb. - energetický zákon) 
bude 4 m na obě strany od půdorysu plynovodu, bezpečnostní pásmo bude široké 70 m na obě 
strany od plynovodu. 

g) Na základě předložené dokumentace a žádosti ze dne 13.7. 2017 Vám sdělujeme, že s umístěním 
stavby "Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba, zdvoukolejnění 
Pardubice - Rosice nad Labem * Stéblová" souhlasíme za dodržení následujících závazných 
podmínek: 

h) Křížení sdělovacího kabelu s plynovodem DN 500 NET4GAS bude provedeno dle TPG702 04 
(min. 300 mm). Detaily v místě kříženi doložit v dalším stupni projektové dokumentace. 

i) Je potřeba dodržet Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných 
prostorech, pásmech a v blízkosti síti a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o. 

j) Ve spolupráci s příslušným technologem společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné provést vytyčení 
a ověření hloubek krytí stávajícího VTL plynovodu. 

k) Společnosti NET4GAS, s.r.o. je nutné předložit ke schválení technologický postup prací, ve 
kterém bude uveden sled prováděných prací a použité mechanizmy na tyto práce. 

l) Místa případných přejezdů VTL plynovodu těžkou technikou v době výstavby musí být zpevněna 
rozebíratelnými silničními panely s přesahem minimálně 3 m od půdorysu plynovodu na obě 
strany a dále zřídit taková opatření, aby přejezdy VTL plynovodu, v podélném směru, nebyly 
možné - dále viz "Technické podmínky pro práce a činnosti v objektech, nebezpečných 
prostorech, pásmech a v blízkosti sítí a vedení ve správě NET4GAS, s.r.o." 

m) Technologický postup zemních prací vypracovaný dodavatelem stavby a parafovaný investorem 
stavby, pokud jsou rozdílní, musí být schválen provozovatelem VTL plynovodu (NET4GAS, 
s.r.o.) a to min. 30 dní před zahájením prací. 

n) V případě nedodržení podmínek našeho vyjádření se Vaší činností dopouštíte 
přestupku/správního deliktu dle energetického zákona. 

59. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Elektrárny 
Opatovice č.j. 265-17 ze dne 23. 8. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb respektovat ochranné 
pásmo rozvodného tepelného zařízení dle zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění, § 87. Při 
provádění prací v ochranném pásmu rozvodného tepelného nesmí dojít k ohrožení zařízení v 
majetku EOP, jeho spolehlivosti a bezpečnosti provozu. Ochranné pásmo rozvodného tepelného 
zařízení činí 2,5 m po stranách krajního vedení. 

b) Při provádění prací v ochranném pásmu rozvodného tepelného zařízení dle zákona č. 458/2000 
Sb. v platném znění, § 87, nesmí dojít k ohrožení zařízení v majetku EOP, jeho spolehlivosti a 
bezpečnosti provozu. 

c) Dojde-li v souvislosti s činností stavebníka k poškození zařízení v majetku EOP, bude stavebník 
povinen neprodleně informovat dispečera EOP na tel. 800 100 841. Před záhozem výkopu musí 
být přizván zástupce EOP, který toto vyjádření vydal. Ten zajistí provedení kontroly, zda nedošlo 
během zemních prací k viditelnému poškození uvedeného zařízení. O provedené kontrole bude 
sepsán zápis. 

d) Přeložka bude provedena na náklady investora. 
e) Před realizací přeložky musí být uzavřena písemná smlouva o provedení přeložky mezi EOP a 

investorem. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 32 

 
f) Přeložka musí být provedena výhradně v mimotopném období. 
g) Další stupeň PD bude předložen EOP k posouzení. 
h) Pokud investor stavby není vlastníkem pozemků dotčených trasou budoucí přeložky, zajistí 

smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene. 
i) Pracovníci, kteří budou provádět zemní práce, musí být prokazatelně seznámeni s polohou sítí 

v majetku EOP. Zemní práce do vzdálenosti 1 m od zařízení musí být prováděny ručně. 
j) Při souběhu a křížení musí být vzhledem k stávajícímu energetickému zařízení EOP dodrženy 

minimální vzdálenosti v souladu s ČSN 736005. Ochranné pásmo primárních horkovodních sítí je 
2,5 m od vnější hrany kanálu (patek – nadzemní vedení) na obě strany. Křížení inženýrských sítí 
bude prováděno zásadně kolmo na zařízení EOP, kabely v místech křížení budou uloženy do 
chrániček. 

k) Před záhozem výkopu musí být přizván zástupce EOP, který zkontroluje, zda během zemních 
prací nedošlo k viditelnému poškození zařízení EOP. 

l) Nebudou-li dodrženy podmínky požadované v tomto vyjádření, bude stavební činnost, příp. 
úpravy terénu, prováděné třetími osobami v ochranném pásmu zařízení dle Zákona 458/2000 Sb., 
§ 87, považována za činnost vykonávanou bez souhlasu majitele zařízení. V případě vzniku 
škody v důsledku porušení těchto podmínek bude viník povinen uhradit provozovateli zařízení 
veškeré vzniklé škody. 

60. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti UPC Česká 
republika, s.r.o., zn. E015789/17 ze dne 22. 8. 2017, v tomto rozsahu: 
a) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatřeni nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození 
nebo ohrožení VVKS ve vlastnictví společnosti UPC a je výslovně srozuměn s tím, že VVKS 
jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 
přístupu k VVKS. Při křížení nebo souběhu Činností se VVKS je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxi v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního 
vedení vyznačené trasy podzemního VVKS {dále jen PVVKS) se musí pracovat nejvyšší 
opatrností a jen s ručním nářadím bez použití mechanizace. 

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti UPC je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti UPC vzniknou porušením jeho 
povinnosti. 

d) V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí 
být takto neplatné vyjádřeni aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které 
bude podkladem pro následné vytýčení nebo určení polohy VVKS. 

e) Započetl činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS (pověřená 
osoba UPC česká republika, s.r.o.) a to v dostatečném časovém předstihu (alespoň 10 pracovních 
dní před zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo vyjádření, k němuž se 
vztahují tyto podmínky. 

f) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jim pověřená třetí 
osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S 
vyznačenou trasou PVVKS prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět. 
Vytýčení Vám zajistí odborná firma. 

g) Při provádění zemních prací v blízkosti PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání 
PVVKS. Odkryté PVVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti 
prověšení, poškození a odcizení. 

h) Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze PVVKS a skutečnosti či při jejím narušeni 
stavebník zastaví pracovní činnost a neprodleně informuje POS, tím není dotčena trestní či 
hmotná odpovědnost stavebníka za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání 
a schválení dalšího postupu. 

i) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVVKS, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVVKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 33 

 
až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. Pracovnici stavebníka provádějící zemní práce 
zhutní zeminu pod VVKS a to uloží před záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky 
chráněno (cihla, zákrytové desky, další zához proveden tříděnou zeminou), cca 30cm pod 
definitivním povrchem bude umístěna výstražná folie oranžové barvy. 

j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti UPC. 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVVKS mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo Stavební mechanizaci, a to až do doby, než PVVKS řádně zabezpečí proti 
mechanickému poškozeni. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVVKS. 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVVKS (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, 
parkovišť, komunikací, zpevněných ploch, apod. 

m) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky VVKS. 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou skříní optických 
spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením VVKS. 

o) Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. 

p) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVVKS (nadzemního vedení veřejné komunikační sítě), aby činnosti na/v 
manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NVVKS. 

q) Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVVKS je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně 
potřebnou změnu výšky vedení projednat s POS. 

r) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách, kterými by mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti UPC bezpečné odpojení VVKS. 

s) Při prováděni činností v budovách je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu 
s právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení VVKS na 
omítce i pod ní. 

t) Pokud by činnosti stavebníka, nebo jim pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojit k ohrožení či omezení VVKS, je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení VVKS do 
příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 

u) V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen předložit zakresleni trasy VVKS i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace 
(katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení VVKS. 

v) Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízeni VVKS, či do jejich ochranných pásem, je 
stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy VVKS, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a 
podobných technologii. 

61. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v souhrnném stanovisku společnosti 
České Radiokomunikace a.s., značka UPTS/OS/176680/2017 ze dne 11. 9. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Stavebník uvědomí, o zahájení prací nejméně 15 dní předem společnost České Radiokomunikace, 
a.s. nebo organizaci, která vydala vyjádření k záměru. 

b) Před zahájením prací bude vytýčena poloha podzemního telekomunikačního vedení a zařízení 
přímo ve staveništi a jeho blízkém okolí. 

c) Pracovníci, kteří budou provádět práce, budou prokazatelně seznámeni s polohou tohoto vedení 
(zařízení). 

d) Organizace, provádějící práce bude upozorněna na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech 
směrech od polohy udávané výkresovou dokumentací. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 34 

 
e) Pracovníci, budou upozorněni, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti, 

nepoužívali zde nevhodné nářadí a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy 
vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, sbíječky apod.). 

f) Po dobu výstavby budou učiněna veškerá nezbytná opatřeni, vedoucí k zamezení možného 
poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i 
na přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty apod.). 

g) Nad telekomunikačním vedením (zařízením) bude dodržován zákaz skládek a budování zařízení, 
které by znemožňovalo přístup. 

h) Odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bude řádně zabezpečeno proti poškození a to nejen při 
pověděni prací, ale i před poškozením třetími osobami. 

i) Organizace provádějící práce zhutní zeminu pod kabelem a vyzve pracovníka firmy Vegacom, 
a.s. k provedení kontroly před zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně 
poškozeno a jestli byly dodrženy stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke 
kontrole vyzvěte prosím 14 dní před požadovaným termínem. 

j) Při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními vedeními (zařízeními) bude dodržena 
ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického vybavení) a neprodleně bude ohlášeno 
každé poškození podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) organizaci, která vydala toto 
vyjádření. 

k) Při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem l m  
na každou stranu komunikace. 

l) Bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebude snižována vrstva zeminy nad a pod 
telekomunikačním vedením (zařízením). 

m) Ukončení prací bude písemně ohlášeno organizaci, která vydala toto vyjádření. 
n) Pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke změně polohopisu (zpevněné 

plochy, vjezdy atd.), investor předá Českým Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření 
skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) včetně aktuálního polohopisu. 

o) Podzemní telekomunikační vedení Českých Radiokomunikací, a.s., nacházející se pod budoucím 
parkovacím stáním ze zámkové dlažby, bude ručně obnaženo a trubky budou v celém úseku 
uloženy do půlených chrániček. 

p) Úseky stávajícího podzemního vedení, jež se budou nacházet pod uvažovaným sjezdem a 
rozšířením křižovatky u Technických služeb, budou uloženy do betonových žlabů, případně 
půlených chrániček, které budou následně přebetonovány. Chráničky zde budou uloženy 
s přesahem min. 1 m od komunikace. 

q) Chráničky budou utěsněny proti vniknutí nečistot. 
r) V stupni stavebního řízení bude Českým Radiokomunikacím, a.s. předloženy k odsouhlasení 

kompletní projektová dokumentace. 
s) Před a po realizaci dodatečné ochrany podzemního vedení Českých Radiokomunikací, a.s. budou 

provedena příslušná měření. 
t) Po realizaci dodatečné ochrany, avšak ještě před zahozením trasy podzemního vedení, dojde ke 

geodetickému zaměření úseků uložených do půlených chrániček. 
u) Následně dojde ke zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, dle směrnice ČRa, 

která bude ve 3 vyhotoveních předána Českým Radiokomunikacím, a.s.. 

62. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Vodárenské 
společnost Chrudim, a.s., zn. 418/TD/17 ze dne 4. 9. 2017, v tomto rozsahu: 

a) Bude dodržena minimální vzdálenost mezi půdorysným okrajem potrubí a půdorysným okrajem 
ostatních sítí v souběhu 1,0 m a v křížení dle ČSN 73 6005. 

b) Bude dodržena minimální vzdálenost mezi základy a svislými konstrukcemi staveb souvisejících 
s vodovodními a kanalizačními sítěmi a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 1,5 m. 

c) Bude dodržena minimální vzdálenost mezi stěnou kanalizačních šachet a půdorysným okrajem 
navrhovaných sítí 0,5 m. 

d) Bude dodržena minimální vzdálenost mezi základy a svislými konstrukcemi staveb včetně 
oplocení a víceletými dřevinami (vyjma keřů) a půdorysným okrajem vodovodního a 
kanalizačního potrubí 1,5 m. 

63. Při realizaci stavby budou respektovány podmínky stanovené v závazném stanovisku společnosti 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, č.j. KHSPA 21720/2017/HOK-Pce ze dne 18. 1. 
2018, v tomto rozsahu: 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 35 

 
a) Součástí projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude hlukové posouzení za všech 

stacionárních zdrojů provozu nového technologického objektu, nové technologie DAK u 
nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb Rosice nad Labem, tj. rodinného domu v ulici 
Nádražní čp. 52, objektu k bydlení v ulici Nádražní čp. 193 apod. 

b) V rámci zkušebního provozu bude provedeno měření hluku z provozu sdělovacího zařízení v ŽST 
Pardubice – Rosice nad Labem, v zastávce Pardubice – Semtín a v zastávce Stéblová 
z posuzované stavby. Měření bude provedeno pro nejhlučnější hodinu v době noční u nejbližších 
chráněných venkovních prostorů staveb jednotlivých obcí: Rosice nad Labem, Stéblová a Semtín. 

c) Realizace protihlukových stěn bude dokončena nejpozději před uvedením stavby do zkušebního 
provozu nebo předčasného užívání. 

d) V rámci zkušebního provozu stavby budou předloženy výsledky měření hluku v denní době a 
v noční době z železniční dopravy u chráněných venkovních prostorů staveb v Rosicích nad 
Labem v ochranném pásmu dráhy a mimo ochranné pásmo dráhy, tj. před okny v nejvyšším patře 
objektu k bydlení ulice Nádražní čp. 379, Rosice nad Labem včetně doložení intenzit železniční 
dopravy. 

e) Nejpozději ke kolaudaci předmětné stavby budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti 
použitých materiálů přicházejících do styku s pitnou vodou. 

f) Před uvedením předmětné stavby do provozu bude předložen doklad o nezávadnosti pitné vody 
ze všech nově přeložených vodovodních řadů. 

g) Pokud místnost č. 208 (dle projektové dokumentace denní místnost) ve 2. NP SO 31-51-01 ŽST 
Pardubice – Rosice nad Labem bude sloužit i ke konzumaci jídla, musí být v souladu s §55 odst. 
3) nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů vybavena dřezem a umývadlem na mytí rukou s tekoucí teplou a studenou 
pitnou vodou a zařízením na ohřívání a uchovávání jídla. 

h) V dalším stupni projektové dokumentace budou doplněny informace o případném novém využití 
rekonstruovaných místností č. 105, 106 v 1. NP a místností č. 206, 207, 208, 209 ve 2. NP SO 31-
51-01 ŽST Pardubice – Rosice nad Labem. 

64. V dalším stupni projektové dokumentace budou upřesněny a řešeny veškeré přeložky a přípojky 
inženýrských sítí, které budou stavbou přímo dotčeny. 

65. Stavba bude zabezpečena proti škodám způsobeným vodou, včetně případů povodní. 

66. Při realizaci stavby budou věcně a časově koordinovány stavební činnosti i jiných investorů mající 
vliv na uvedenou stavbu. 

67. Staveniště bude zařízeno, uspořádáno a vybaveno tak, jak je uvedeno v ustanovení § 24e vyhlášky 
č. 501/2009 o obecných požadavcích na využívání území, ve znění vyhlášky č. 269/2009 Sb. 

68. Stavebník se bude při realizaci jednotlivých staveb řídit ustanovením § 176 stavebního zákona ve 
smyslu ustanovení § 22 odstavce 2 zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 

69. Stavebník je ve smyslu § 22 odstavce 2 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR (případně i oprávněné 
organizaci např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického 
výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o 
podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději do 10 pracovních dní předem 
stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních 
pracích a stavebních prací. 

70. O stavební povolení bude požádán příslušný speciální stavební úřad. 

71. Před zahájením stavebních prací bude žadatelem stavby projektová dokumentace k provedení 
stavby předložena Magistrátu města Pardubic, stavebnímu úřadu ke kontrole podmínek a po 
dokončení stavby bude dokumentace skutečného provedení stavby vč. geodetického zaměření 
stavby předána stavebnímu úřadu k archivaci. 

 

Účastníci řízení podle § 27, odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 52 
Olomouc 

 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 36 

 
Odůvodnění: 

Dne 19. 12. 2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby "Modernizace trati Hradec 
Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová" na 
pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 300/1, 300/13 v katastrálním 
území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 70/29, 70/30, 70/36, 149/2, 202/3, 
221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 715, parc. č. 1807/18, 2605/25, 
2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 2628/16, 2628/18, 2629/27, 2798/36, 
2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 2802/34, 2802/36, 2803/9, 
2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 3839/4, 3839/5, 
3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 3980/4, 3981/2, 
3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 4917/11 v 
katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 535/5, 568/1, 
568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 829, parc. č. 
738/25, 1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 1200/6 v 
katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 269/1, 378, 
379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 266/4, 
266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 276/1, 
276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 622/9, 
622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 729/6, 730/1, 
730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území Rosice nad Labem, 
st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 103/8, 114/2, 114/3, 114/4, 
114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 315/4, 
316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 58/5, 
58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 363/3, 
364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 406/26, 
406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním území 
Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, parc. 
č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 
287/15, 287/18, 287/23, 287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 
298, 309, 313/2, 316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 
337/23, 523/1, 523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 
564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 
676/4, 676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území 
Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice. 

Žádost obsahovala projektovou dokumentaci zpracovanou autorizovanou osobou, závazná stanoviska 
dotčených orgánů, stanoviska, vyjádření správců a vlastníků technické infrastruktury, snímek katastrální 
mapy, výpisy z katastru nemovitostí. 

Stavební úřad oznámil dne 11. 1. 2018 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům a současně oznámil datum konání ústního jednání, podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, 
Stavební úřad současně stanovil lhůtu 16 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení, do kdy mohli 
účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. 

Stavební úřad doručoval oznámení o zahájení územního řízení účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 
a v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Ostatním účastníkům řízení 
stavební úřad doručoval podle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Ústní jednání, podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, se konalo dne 14. 2. 2018. Ústního jednání se 
zúčastnili, kromě žadatele i jeho zástupce, a dále také zástupci dotčených orgánů a účastníci řízení. O 
tomto jednání byl sepsán protokol, který je uložen ve spisu a jehož nedílnou součástí je i prezenční listina. 

Stavební úřad obdržel dne 14. 2. 2018, v zákonné lhůtě, námitky k umístění stavby "Modernizace trati 
Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 
Stéblová" na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 300/1, 300/13 v 
katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 70/29, 70/30, 70/36, 
149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 715, parc. č. 
1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 2628/16, 2628/18, 
2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 2802/34, 
2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 37 

 
3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 
3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 
4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 
535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 
829, parc. č. 738/25, 1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 
1200/6 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 
269/1, 378, 379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 
266/4, 266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 
276/1, 276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 
622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 729/6, 
730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území Rosice nad 
Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 103/8, 114/2, 114/3, 
114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 
315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 
58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 
363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 
406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním 
území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, 
parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 
287/15, 287/18, 287/23, 287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 
298, 309, 313/2, 316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 
337/23, 523/1, 523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 
564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 
676/4, 676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území 
Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice, které 
podal účastník řízení Libuše Ilková, bytem Plachty 515/12, Brno – Nový Lískovec a Ing. Marie 
Valášková, bytem Doubravice 75, Pardubice, které zastupuje Mgr. Ing. Libor Illek, Dělostřelecká 347/38, 
Střešovice, Praha 6. Podané námitky obsahují: 

„Zmocnitelky se záměrem v podobě, v jaké je navržen, nesouhlasí, neboť mají za to, že není v 
souladu s územně plánovací dokumentací - Územním plánem města Pardubice v platném znění. 

Dne 14. 12. 2017 vydalo Zastupitelstvo města Pardubice XVII.b změnu Územního plánu 
města Pardubice. Tato změna sice obsahuje dílčí změnu XVIIb/9d, určenou pro realizaci 
zdvoukolejnění tratě, nicméně současně uvedená změna územního plánu vymezila nové 
zastavitelné plochy určené pro obytnou výstavbu v obci Doubravice. Jedná se o plochy 
XVIIb/9a a XVIIb/9b, které byly vymezeny jako plocha pro bydlení a plocha pro sportovní 
areály. Předmětné plochy se nachází na parcelách č. 40/71, 40/80, 40/72, 40/73, 40/1,40/78, k. 
ú. Semtín. Uvedená skutečnost byla zohledněna v rámci závazných podmínek stanovených pro 
využití plochy XVIIb/9d, které jsou následující: „Využití plochy XVIIb/9d pro realizaci 
zdvojkolejnění je podmíněně přípustné, pokud bude v další fázi přípravy záměru, např. územním 
řízení apod., prokázáno nepřekročení hygienických limitů hluku ze stávajícího provozu na 
železnici č. 031 včetně navrhovaného zdvoukolejnění této železnice u nejbližších stávajících i 
nově navrhovaných ploch s funkcí bydlení. Případně budou realizována taková opatření, která 
budou hlukové zatížení eliminovat. “ 

Ačkoli zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, a provádějící nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, počítají s dodržením hygienických limitů hluku ve vztahu k chráněným 
vnitřním a chráněným venkovním prostorám již existujících staveb, platný územní plán jako 
závaznou podmínku stanovil dodržení hlukových limitů a realizaci protihlukových opatření i ve 
vztahu k plochám pro bydlení, které jsou návrhové, tedy nad rámec zákona č. 258/2000 Sb. Tato 
podmínka je přitom ve smyslu § 90 písm. a) stavebního zákona, ve znění účinném ke dni podání 
žádosti, jednoznačně závazná a stavebník tedy musí v rámci územního řízení prokázat její 
splnění. 

V předložené dokumentaci pro územní řízení jsou sice navržena protihluková opatření 
(protihlukové stěny), to však pouze v rozsahu stávající zástavby, nikoliv pro návrhové plochy 
bydlení v k.ú. Semtín vymezené v rámci XVII.b změny Územního plánu města Pardubice. Z 
tohoto důvodu jsme toho názoru, že záměr zdvoukolejnění v podobě, v jaké byl navržen, je v 
zásadním rozporu s platnou územně plánovací dokumentací. Máme však za to, že prodloužením 
protihlukové stěny až do km 5,765 by byla podmínka územního plánu naplněna. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 38 

 
Z hlediska prokázání dodržení hygienických limitů hluku dále upozorňujeme na skutečnost, 

že dokumentace předložená žadatelem v některých úsecích železnice - včetně úseku č. 6 (v místě 
mezi 5,245 - 5,800 km) procházejícího v blízkosti návrhové plochy pro bydlení v k. ú. Semtín na 
pozemcích zmocnitelek a jejích příbuzných vychází při výpočtu hlukové zátěže z korekce na tzv. 
starou hlukovou zátěž, tedy hluku působeného dopravou na drahách, který existoval již před 1. 
1.2001. V této souvislosti upozorňujeme na to, že podle § 12 odst. 5 písm. a) nařízení vlády č. 
272/2011 Sb. (dále jen „nařízení vlády") se může korekce pro starou hlukovou zátěž použít i v 
případě „položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah 

nebo rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace 
nebo dráhy.“ Tato výjimka však na záměr zdvoukolejnění železnice Pardubice- Rosice nad 
Labem - Stéblová jednoznačně nedopadá, jelikož se nejedná o pouhou údržbu nebo rekonstrukci 
dráhy, ale o zásadní změnu charakteru dráhy, která má vliv i na směrové vedení dráhy. Veřejná 
vyhláška oznámení územního řízení předmětnou stavbu charakterizuje takto: „Stavba zahrnuje 
celkovou modernizaci stávající jednokolejné železniční tratě včetně ŽST Pardubice-Rosice nad 
Labem spojenou s novostavbou druhé traťové koleje v úseku ŽST Pardubice hl. n. (mimo) - ŽST 
Stéblová (mimo)...“ Nařízení vlády přitom počítá s použitím korekce pro starou hlukovou zátěž 
pouze v případě rozšíření vozovky, tedy pozemní komunikace, nikoliv v případě rozšíření dráhy 
a rozhodně nikoli v případě takto zásadním způsobem změněného charakteru dráhy. Zcela jistě 
nejde pod pojem „údržba a rekonstrukce železničních drah při zachování směrového vedení 
dráhy" podřadit předmětný záměr tak jak je popsaný ve veřejné vyhlášce oznámení územního 
řízení (novostavba druhé traťové koleje). Uplatnění korekce na tzv. starou hlukovou zátěž je 
tedy v tomto případě nezákonné. 

V případě novostavby koleje by tak měly být splněny platné hygienické limity bez dalších 
korekcí, tj. 55 dB ve dne a 50 dB v noci za ochranným pásmem dráhy. 

V předložené hlukové studii nejsou jasně vymezeny a zdůvodněny hlukové limity, resp. zde 
dochází pravděpodobně omylem i k přiznání staré hlukové zátěže pro noc, ale pro 
zdvoukolejnění je nutno vycházet ze základních hlukových limitů tedy 60/55 dB v ochranném 
pásmu a 55/50 dB za ochranným pásmem dráhy. 

Citujeme z hlukové studie předložené v příloze žádosti o vydání územního rozhodnutí str. 20 
nahoře (týká se úseku 6): „Denní hlukové zatížení bude ve výhledu vyšší o 4,2 dB než v roce 
2000. Hodnota pro rok 2000 je nad základním limitem, ale není nad hodnotou v tabulce 2 části 
A přílohy č. 3. Proto jsou pro denní dobu platné základní limity 60 dB v ochranném pásmu a 55 
dB za ochranným pásmem dráhy." S tímto (citovaná poslední věta) konkrétním výstupem 
hlukové studie souhlasíme. Z hlukové studie dále plyne (tabulka 30. na straně 20), že u 
výpočtových bodů ovlivněných 6. uceleným úsekem trati je velmi významně překročen denní 
limit hlukové zátěže. 

Z průběhu izofon plyne, že v úseku č. 6 je významně překročen denní i noční limit hlukové 
zátěže za ochranným pásmem dráhy v místech územním plánem schválených ploch s funkcí 
bydlení v obci Doubravice. 

Z hlukové studie předložené v příloze žádosti o vydání územního rozhodnutí plyne, že na 
návrhových plochách pro bydlení vymezených platným územním plánem města Pardubic v obci 
Doubravice bude výhledová ekvivalentní hodnota hluku ve výši 57 dB (pro den) a až 53 dB (pro 
noc). To znamená, že ve výhledovém stavu (v letech 2020 až 2025) budou tyto vypočtené hladiny 
hluku vyšší, než uváděné relevantní hygienické limity pro denní i noční dobu. 

Z uvedených skutečností a z hodnot uváděných v hlukové studii předložené v příloze žádosti 
o vydání územního rozhodnutí je tedy zcela zjevné, že hygienické limity hluku nebudou v případě 
nových návrhových ploch pro bydlení v důsledku zdvoukolejnění železnice dodrženy, což bude v 
rozporu se závaznými podmínkami územního plánu. 

Odvoláváme se i na námitky k územnímu řízení Městského obvodu Pardubice VII ze dne 8. 2. 
2018, které odkazují na ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona podle kterého obec uplatňuje 
v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. V daném případě 
městský obvod chrání především zájem města a svých občanů na udržitelném rozvoji svého 
území. Zájem na udržitelném rozvoji území obce či města se promítá především do územně 
plánovací dokumentace, která v daném případě zohlednila také cíle a úkoly územního plánování 
vyjádřené v § 18 a § 19 stavebního zákona. Podle § 18 odst. 2 stavebního zákona je cílem 
územního plánování zajišťovat předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a 
komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Podle § 19 odst. 1 písm. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 39 

 
e) stavebního zákona je úkolem územního plánování také stanovovat podmínky pro provedení 
změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a 
hodnoty území a na využitelnost navazujícího území. 

Tyto zákonné principy se v případě XVII.b změny Územního plánu města Pardubice projevily 
právě ve stanovení závazné podmínky, že využití plochy XVIIb/9d pro realizaci zdvoukolejnění 
je přípustné pouze tehdy, pokud bude v rámci územního řízení prokázáno nepřekročení 
hygienických limitů hluku u stávajících i navrhovaných ploch pro bydlení a že případně budou 
realizována taková opatření, která budou hlukové zatížení eliminovat. 

Rovněž podle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, platí, že v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti a 
charakter území je obecným požadavkem takové vymezování pozemků, stanovování podmínek 
jejich využívání a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu 
území. 

Z těchto důvodů tedy požadujeme, aby byla realizována protihluková opatření i v blízkosti 
pozemků ve vlastnictví zmocnitelek a jejich příbuzných, které jsou územním plánem vymezeny 
jako návrhová plocha pro bydlení, aby byl možný další rozvoj kvalitního bydlení v obci 
Doubravice, a aby nedošlo ke zhoršení kvality prostředí a hodnoty území a tím i ke 
znehodnocení jejich nemovitostí. Požadujeme tedy doplnění projektové dokumentace záměru o 
protihlukové opatření. Konkrétně se jedná o prodloužení a navýšení protihlukové stěny, která je 
navržena v projektové dokumentaci záměru mezi km 4,800 a 5,245. Požadujeme prodloužení 
této protihlukové stěny o 520 metrů až do km 5,765, s tím, že v této délce by byla protihluková 
stěna vysoká 4 m a doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně. 

Dále upozorňujeme na skutečnost, že na pozemcích v blízkosti železnice pare. č. 40/25 a 
40/54 se již v současnosti nachází sportovní areál (tenisové a volejbalové kurty). Podle § 30 
odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. se chráněným venkovním prostorem rozumí nezastavěné 
pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou 
lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Dle našeho názoru se v daném 
případě jedná právě o nezastavěné pozemky užívané k rekreaci, pro které platí hygienické limity 
hluku dle platné legislativy. Z tohoto důvodu by měla být dopracována protihluková opatření i 
ve vztahu k těmto pozemkům. 

Z výše uvedených důvodů žádáme, aby stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění projektové 
dokumentace o protihluková opatření v úseku km 5,245 - 5,765 (protihluková stěna o výšce 
minimálně 4 metry doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně), která povedou ke snížení 
hlukové zátěže u nejbližších stávajících pozemků pro rekreaci a nově navrhovaných ploch pro 
bydlení v souladu s požadavky vyplývajícími z územního plánu. Pod podmínkou, že dojde ke 
změně záměru v souladu s výše uvedenou připomínkou zmocnitelek, vyjadřují zmocnitelky 
souhlas se záměrem v takto revidované podobě. Pokud stavebník neprovede změnu záměru v 
souladu s výše uvedenou připomínek zmocnitelek, navrhují zmocnitelky, aby stavební úřad v 
rámci územního rozhodnutí podmínil realizaci záměru předchozí realizací protihlukových 
opatření v úseku km 5,245 - 5,765 (protihluková stěna o výšce minimálně 4 metry doplněná o 
výsadbu pásu.“ 

Stavební úřad obdržel dne 16. 2. 2018, v zákonné lhůtě, námitky k umístění stavby "Modernizace trati 
Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 
Stéblová" na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 300/1, 300/13 v 
katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 70/29, 70/30, 70/36, 
149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 715, parc. č. 
1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 2628/16, 2628/18, 
2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 2802/34, 
2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 
3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 
3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 
4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 
535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 
829, parc. č. 738/25, 1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 
1200/6 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 
269/1, 378, 379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 
266/4, 266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 40 

 
276/1, 276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 
622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 729/6, 
730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území Rosice nad 
Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 103/8, 114/2, 114/3, 
114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 
315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 
58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 
363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 
406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním 
území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, 
parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 
287/15, 287/18, 287/23, 287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 
298, 309, 313/2, 316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 
337/23, 523/1, 523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 
564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 
676/4, 676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území 
Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice, které 
podal účastník řízení David Jindřišek, bytem Doubravice 116, Pardubice, kterého zastupuje advokát 
JUDr. Bronislava Valášková, se sídlem Smilova 431, Pardubice. Podané námitky obsahují: 

„Záměr územního řízení se má nacházet v sousedství pozemků p.č40/25, p.č. 40/54 a 40/64 v 
k. ú. Semtín, které vlastním. Upozorňuji na skutečnost, že na mém pozemku, který se nachází v 
blízkosti železnice p.č. 40/25 se v současnosti již nachází rekreační a sportovní areál (mj. 
tenisové a volejbalové kurty). V platném územním plánuje toto území vymezeno jako plocha s 
funkcí hlavní - sport a rekreace, v podrobnějším členění jako rekreační areál. Magistrát města 
Pardubic - odbor životního prostředí - oddělení ochrany přírody svým rozhodnutím pod čj. 
MmP/48238/2016/Va vydal dne 1.8.2016 souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF o 
celkové výměře 4.099 m2 z výše uvedených pozemků. Podle § 30 odst. 3 Zákona o ochraně 
veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. se chráněným venkovním prostorem rozumí nezastavěné 
pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou 
lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Dle mého názoru se v daném případě 
jedná právě o nezastavěné pozemky užívané k rekreaci, pro které platí hygienické limity hluku 
dle platné legislativy. Z tohoto důvodu by měla být dopracována protihluková opatření i ve 
vztahu k těmto pozemkům. Z výše uvedených důvodů mám v rámci územního řízení postavení 
účastníka řízení a uplatňuji následující námitky. Se záměrem v podobě, v jaké je navržen, 
nesouhlasím, neboť mám za to, že není v souladu se Zákonem o ochraně veřejného zdraví č. 
258/2000 Sb., zejména s ustan. § 30. 

Dne 14. 12. 2017 vydalo Zastupitelstvo města Pardubice XVII.b Změnu územního plánu 
města Pardubice. Tato změna sice obsahuje dílčí změnu XVIÍb/9d, určenou pro realizaci 
zdvoukolejnění tratě, nicméně současně uvedená změna územního plánu vymezila nové 
zastavitelné plochy určené pro obytnou výstavbu v obci Doubravice. Jedná se o plochy 
XVIIb/9a a XVIib/9b, které byly vymezeny jako plocha pro bydlení a plocha pro rekreaci a 
sport. Předmětné plochy se nachází na parcelách č. 40/71, 40/80, 40/72, 40/73, 40/1, 40/78, 
40/25,40/54 a 40/64 k. ú. Semtín. 

Městský obvod Pardubice VII vznesl dne 8. 2. 2018 námitky k územnímu řízení, které 
odkazují na ustanovení § 89 odst, 4 stavebního zákona, podle kterého obec uplatňuje v územním 
řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. V daném případě městský obvod 
chrání především zájem města a svých občanů na udržitelném rozvoji svého území. Zájem na 
udržitelném rozvoji území obce či města se promítá především do územně plánovací 
dokumentace, která v daném případě zohlednila také cíle a úkoly územního plánování vyjádřené 
v § 18 a § 19 stavebního zákona. Podle § 18 odst. 2 stavebního zákona je cílem územního 
plánování zajišťovat předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 
řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Podle § 19 odst. 1 písm. 
e) stavebního zákona je úkolem územního plánování také stanovovat podmínky pro provedení 
změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a 
hodnoty území a na využitelnost navazujícího území. 

Tyto zákonné principy se v případě XVII.b změny Územního plánu města Pardubice projevily 
právě ve stanovení závazné podmínky, že využití plochy XVIIb/9d pro realizaci zdvoukolejnění 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 41 

 
je přípustné pouze tehdy, pokud bude v rámci územního řízení prokázáno nepřekročení 
hygienických limitů hluku u stávajících i navrhovaných ploch pro bydlení a že případně budou 
realizována taková opatření, která budou hlukové zatížení eliminovat. 

Rovněž podle § 20 odst. 1 vyhlášky ě. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, platí, že v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti a 
charakter území je obecným požadavkem takové vymezování pozemků, stanovování podmínek 
jejich využívání a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu 
území. 

Z hlukové studie předložené v příloze žádosti o vydání územního rozhodnutí plyne, že jak na 
stávajících plochách vymezených v územním plánu jako rekreační areál, tak i nově XVIIb 
změnami územního plánu schválených plochách pro sport a rekreaci vymezených platným 
územním plánem města Pardubic v obci Doubravice bude výhledová ekvivalentní hodnota hluku 
ve výši 57 dB (pro den) a až 53 dB (pro noc). To znamená, že ve výhledovém stavu (v letech 
2020 až 2025) budou tyto vypočtené hladiny hluku vyšší, než uváděné relevantní hygienické 
limity pro denní i noční dobu. Hygienický limit je za ochranným pásmem dráhy 55 dB ve dne a 
50 dB v noci. 

Podmínky pro možnost uplatnění režimu staré hlukové zátěže (SHZ) a stanovení HL jsou 
popsány v Metodickém návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, 
Věstník MZdr. částka 11/2017, příloze H. Významné jsou zejména následující podmínky: 

1. Pokud byla pozemní komunikace nebo dráha uvedena do provozu před 1. 1. 2001 (tzv. 
„stará“ komunikace) a hluk k tomuto datu překračoval hodnoty HL stanovené k tomuto datu, 
posoudí se možnost uplatnění režimu SHZ. 

2. Hodnota SHZ ... je nižší nebo rovna hodnotě limitu SHZ stanoveného součtem základní 
hladiny akustického tlaku A /.Aeq;r 50 dB a korekce pro SHZ uvedené v tabulce 1 části A 
přílohy č. 3 NV. Pak se tato zjištěná hodnota SHZ toleruje do doby, kdy dojde k jejímu navýšení 
o více než 2 dB. 

3. Pokud hodnota SHZ ... překračuje hodnotu limitu SHZ, pak zjištěnou hodnotu SHZ jako 
nadlimitní nelze tolerovat a musí být přijata adekvátní protihluková opatření tak, aby HL hluku 
nebyly překračovány 

4. Režim SHZ se posuzuje nezávisle a samostatně pro denní a noční dobu. 
5. Pokud byla pozemní komunikace nebo dráha uvedena do provozu po 1. 1. 2001, jde o 

tzv.„novou“ komunikaci a režim SHZ nelze uplatnit. 
6. Podle §12 odst. 5 písm. a) nařízení vlády č. 272/2011 Sb. (dále jen „nařízení vlády“) v 

aktuálním znění platí rovněž Korekce pro starou hlukovou zátěž lze použít i v případě ,položení 
nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 
vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy. 

V předkládané hlukové studii není ovšem zohledněna podmínka ad 5 a ad6 
Podmínka ad 6 je v rozporu s charakterem záměru zdvoukolejnění železnice Pardubice- 

Rosice nad Labem - Stéblová, jelikož se nejedná o pouhou údržbu nebo rekonstrukci dráhy, ale 
o zásadní změnu charakteru dráhy, která má vliv i na směrové vedení dráhy. Veřejná vyhláška 
oznámení územního řízení předmětnou stavbu charakterizuje takto: „Stavba zahrnuje celkovou 
modernizaci stávající jednokolejné železniční tratě včetně ŽST Pardubice-Rosice nad Labem 
spojenou s novostavbou druhé traťové koleje v úseku ŽST Pardubice hl. n. (mimo) - ŽST 
Stéblová Uplatnění korekce na tzv. starou hlukovou zátěž je tedy v tomto případě nepřípustné. 

V případě novostavby koleje by tak měly být splněny platné hygienické limity bez dalších 
korekcí, tj. 55 dB ve dne a 50 dB v noci. Za této situace jsou vypočítané ekvivalentní hladiny 
hluku v úseku 6 (v místě mezi 5,245 - 5,800 km) procházejícího v blízkosti návrhové plochy pro 
bydlení v k. ú. Semtín na pozemcích mých a mých příbuzných, nevyhovující pro denní i noční 
dobu již v době realizace záměru Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. 
stavba - zdvoukolejnění Pardubice- Rosice nad Labem - Stéblová.“ 

V předložené dokumentaci pro územní řízení jsou sice navržena protihluková opatření 
(protihlukové stěny), to však pouze v rozsahu stávající zástavby, nikoliv pro stávající plochu - 
rekreační areál a plochy pro sport a rekreaci v k.ú. Semtín vymezené v rámci XVII.b změny 
Územního plánu města Pardubice. Z tohoto důvodu jsem toho názoru, že záměr zdvoukolejnění 
v podobě, v jaké byl navržen, je v zásadním rozporu se Zákonem o ochraně veřejného zdraví ě. 
258/2000 Sb. Mám za to, že prodloužením protihlukové stěny až do km 5,450 by byla podmínka 
územního plánu naplněna. 

Z těchto důvodů tedy požaduji, aby byla realizována protihluková opatření i v blízkosti 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 42 

 
pozemků v mém vlastnictví (a ve vlastnictví mých příbuzných), které jsou územním plánem 
vymezeny jako rekreační areál a plocha pro sport a rekreaci (pro bydlení), aby byl možný další 
rozvoj sportu a rekreace a kvalitního bydlení v obci Doubravice, a aby nedošlo ke zhoršení 
kvality prostředí a hodnoty území a tím i ke znehodnocení mých nemovitostí. Požaduji tedy 
doplnění projektové dokumentace záměru o dostatečně účinné protihlukové opatření. Konkrétně 
se jedná o prodloužení a navýšení protihlukové stěny, která je uvedena v projektové 
dokumentaci záměru mezi km 4,800 a 5,245. Proto požaduji prodloužení této protihlukové stěny 
až do km 5,450 s tím, že v této délce by byla protihluková stěna vysoká 4 m. 

Zvýše uvedených důvodů žádám, aby stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění projektové 
dokumentace o protihluková opatření v úseku km 5,245 - 5,450 (protihluková stěna o výšce 
minimálně 4 metry doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně), která povedou ke snížení 
hlukové zátěže u nejbližších stávajících pozemků pro rekreaci sport a nově navrhovaných ploch 
pro bydlení v souladu s požadavky vyplývajícími z územního plánu. Pod podmínkou, že dojde ke 
změně záměru v souladu s mojí výše uvedenou připomínkou vyjadřuji souhlas se záměrem v 
takto revidované podobě. Pokud stavebník neprovede změnu záměru v souladu s mojí výše 
uvedenou připomínkou, navrhuji, aby stavební úřad v rámci územního rozhodnutí podmínil 
realizaci záměru předchozí realizací protihlukových opatření v úseku km 5,245 - 5,450 
(protihluková stěna o výšce minimálně 4 metry doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně). 

Stavební úřad obdržel dne 19. 2. 2018, v zákonné lhůtě, námitky k umístění stavby "Modernizace trati 
Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem - 
Stéblová" na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 300/1, 300/13 v 
katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 70/29, 70/30, 70/36, 
149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 715, parc. č. 
1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 2628/16, 2628/18, 
2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 2802/34, 
2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 3839/3, 
3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 3980/2, 
3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 4455/2, 
4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 535/4, 
535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území Trnová, st. p. 
829, parc. č. 738/25, 1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1170, 1191/4, 
1200/6 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. p. 54, 55, 
269/1, 378, 379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 264/1, 264/3, 
266/4, 266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 275/14, 
276/1, 276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 622/4, 622/7, 
622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 729/2, 729/6, 
730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním území Rosice nad 
Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 103/8, 114/2, 114/3, 
114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 216/2, 313/2, 313/3, 315/2, 
315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v katastrálním území Semtín, parc. č. 58/3, 
58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3, 348/4, 362/2, 362/3, 
363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 368/13, 371/1, 372/2, 
406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 553/4, 553/5 v katastrálním 
území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 294/2, 529/1, 529/14, 624 v katastrálním území Staré Jesenčany, 
parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 
287/15, 287/18, 287/23, 287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 
298, 309, 313/2, 316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 
337/23, 523/1, 523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 
564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 
676/4, 676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 1190/26 v katastrálním území 
Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v katastrálním území Medlešice, které 
podal účastník řízení Miroslav Krupauer, bytem Polní 212, Srch. Podané námitky obsahují: 

„Záměr územního řízení se má nacházet mj. na pozemcích p.č. 40/1,216/1,70/2, 70/3, 70/4, 
které sousedí s mými pozemky p.č. 70/24, vodní plocha, 70/25, zahrada a 70/26, zahrada a v 
sousedství pozemků p.č. 70/23, vodní plocha, p.č.st.682, zast.pl. a nádvoří a p.č.st. 683, zast.pl. 
a nádvoří v k. ú. Ohrazenice, které vlastním. Upozorňuji na skutečnost, že na mém pozemku, 
který se nachází v blízkosti železnice - pozemku p.č.st.683 se v současnosti již nachází stavba - 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 43 

 
objekt k bydlení a že součástí mého pozemku p.č.st.684 je budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního - jiná stavba, jak vyplývá ze zápisu na LV č. 462 pro k.ú. Ohrazenice. Obě stavby a 
k nim přilehlé pozemky jsou určeny k bydlení a k rekreačním účelům pro individuální rekreaci. 

Magistrát města Pardubic - odbor životního prostředí - oddělení ochrany přírody svým 
rozhodnutím pod čj. MmP/48238/2016/Va vydal dne 1.8.2016 souhlas s trvalým odnětím 
zemědělské půdy ze ZPF o celkové výměře 4.099 m2 z výše uvedených pozemků. Podle § 30 
odst. 3 Zákona o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. se chráněným venkovním prostorem 
rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči 
a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Dle mého názoru 
se v daném případě jedná právě o pozemky a stavby užívané k rekreaci, pro které platí 
hygienické limity hluku dle platné legislativy. Z tohoto důvodu by měla být dopracována 
protihluková opatření i ve vztahu k těmto pozemkům a stavbám. 

Z výše uvedených důvodů mám v rámci územního řízení postavení účastníka řízení a 
uplatňuji následující námitky. 

Se záměrem v podobě, v jaké je navržen, nesouhlasím, neboť mám za to, že není v souladu 
se Zákonem o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb., zejména s ustaň. § 30. 

Městský obvod Pardubice VII vznesl dne 8. 2. 2018 námitky k územnímu řízení, které 
odkazují na ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona, podle kterého obec uplatňuje v územním 
řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. V daném případě městský obvod 
chrání především zájem města a svých občanů na udržitelném rozvoji svého území. Zájem na 
udržitelném rozvoji území obce či města se promítá především do územně plánovací 
dokumentace, která v daném případě zohlednila také cíle a úkoly územního plánování vyjádřené 
v § 18 a § 19 stavebního zákona. Podle § 18 odst. 2 stavebního zákona je cílem územního 
plánování zajišťovat předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním 
řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Podle § 19 odst. 1 písm. 
e) stavebního zákona je úkolem územního plánování také stanovovat podmínky pro provedení 
změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a 
hodnoty území a na využitelnost navazujícího území. 

Tyto zákonné principy se v případě XVII.b změny Územního plánu města Pardubice 
projevily právě ve stanovení závazné podmínky, že využití plochy XVIIb/9d pro realizaci 
zdvoukolejnění je přípustné pouze tehdy, pokud bude v rámci územního řízení prokázáno 
nepřekročení hygienických limitů hluku u stávajících i navrhovaných ploch pro bydlení a že 
případně budou realizována taková opatření, která budou hlukové zatížení eliminovat. 

Rovněž podle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, platí, že v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti a 
charakter území je obecným požadavkem takové vymezování pozemků, stanovování podmínek 
jejich využívání a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu 
území. 

Z hlukové studie předložené v příloze žádosti o vydání územního rozhodnutí plyne, že na 
mých pozemcích určených k individuální rekreaci v obci Ohrazenice bude výhledová 
ekvivalentní hodnota hluku ve výši přesahující 66 dB (pro den) a 61 dB (pro noc). To znamená, 
že ve výhledovém stavu (v letech 2020 až 2025) budou tyto vypočtené hladiny hluku vyšší, než 
uváděné relevantní hygienické limity pro denní i noční dobu. Hygienický limit je v ochranném 
pásmu dráhy 60 dB ve dne a 55 dB v noci. 

Podmínky pro možnost uplatnění režimu staré hlukové zátěže (SHZ) a stanovení HL jsou 
popsány v Metodickém návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, 
Věstník MZdr. částka 11/2017, příloze H. Významné jsou zejména následující podmínky: 

1. Pokud byla pozemní komunikace nebo dráha uvedena do provozu před 1.1.2001 (tzv. 
„stará“ komunikace) a hluk k tomuto datu překračoval hodnoty HL stanovené k 
tomuto datu, posoudí se možnost uplatnění režimu SHZ. 

2. Hodnota SHZ ... je nižší nebo rovna hodnotě limitu SHZ stanoveného součtem 
základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro SHZ uvedené v 
tabulce 1 části A přílohy č. 3 NV. Pak se tato zjištěná hodnota SHZ toleruje do doby, 
kdy dojde k jejímu navýšení o více než 2 dB. 

3. Pokud hodnota SHZ ... překračuje hodnotu limitu SHZ ,„pak zjištěnou hodnotu SHZ 
jako nadlimitní nelze tolerovat a musí být přijata adekvátní protihluková opatření tak, 
aby HL hluku nebyly překračovány 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 44 

 
4. Režim SHZ se posuzuje nezávisle a samostatně pro denní a noční dobu. 
5. Pokud byla pozemní komunikace nebo dráha uvedena do provozu po 1. 1. 2001, jde o 

tzv.„novou“ komunikaci a režim SHZ nelze uplatnit. 
6. Podle § 12 odst. 5 písm. a) nařízení vlády č. 272/2011 Sb. (dále jen „nařízení vlády“) 

v aktuálním znění platí rovněž 
7. Korekce pro starou hlukovou zátěž lze použít i v případě „položení nového povrchu 

vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření vozovek 
při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy. 

V předkládané hlukové studii není ovšem zohledněna podmínka ad 5 a ad6 
Podmínka ad 6 je v rozporu s charakterem záměru zdvoukolejnění železnice Pardubice- 

Rosice nad Labem - Stéblová, jelikož se nejedná o pouhou údržbu nebo rekonstrukci dráhy, ale 
o zásadní změnu charakteru dráhy, která má vliv i na směrové vedení dráhy. Veřejná vyhláška 
oznámení územního řízení předmětnou stavbu charakterizuje takto: „Stavba zahrnuje celkovou 
modernizaci stávající jednokolejné železniční tratě včetně ŽST Pardubice-Rosice nad Labem 
spojenou s novostavbou druhé traťové koleje v úseku ŽST Pardubice hl. n. (mimo) - ŽST 
Stéblová Uplatnění korekce na tzv. starou hlukovou zátěž je tedy v tomto případě nepřípustné. 

V případě novostavby koleje by tak měly být splněny platné hygienické limity bez dalších 
korekcí, tj. 60 dB ve dne a 55 dB v noci. Za této situace jsou vypočítané ekvivalentní hladiny 
hluku v úseku procházejícím v blízkosti návrhové plochy pro rekreaci v k. ú. Ohrazenice, 
nevyhovující pro denní i noční dobu již v době realizace záměru „Modernizace trati Hradec 
Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice- Rosice nad Labem - 
Stéblová."- 

V předložené dokumentaci pro územní řízení jsou sice navržena protihluková opatření 
(protihlukové stěny), to však pouze v rozsahu stávající zástavby, nikoliv pro návrhové plochy 
pro sport a rekreaci v k. ú. Ohrazenice. Z tohoto důvodu jsem toho názoru, že záměr 
zdvoukolejnění v podobě, v jaké byl navržen, je v zásadním rozporu se Zákonem o ochraně 
veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. Mám za to, že prodloužením protihlukové stěny mezi 5,765 do 
km 5,830 by byla podmínka územního plánu naplněna. 

Z těchto důvodů tedy požaduji, aby byla realizována protihluková opatření i v blízkosti 
pozemků v mém vlastnictví, které jsou územním plánem vymezeny jako návrhová plocha pro 
rekreaci, aby byl možný další rozvoj a kvalitní rekreace a aby nedošlo ke zhoršení kvality 
prostředí a hodnoty území a tím i ke znehodnocení mých nemovitostí. Požaduji tedy doplnění 
projektové dokumentace záměru o dostatečně účinné protihlukové opatření. Konkrétně se jedná 
o prodloužení a navýšení protihlukové stěny, která je uvedena v projektové dokumentaci záměru 
mezi km 5,830 a 5,870. Proto požaduji prodloužení této protihlukové stěny mezi km 5,765 a 
5,830 s tím, že v této délce by byla protihluková stěna vysoká 3 m. 

Z výše uvedených důvodů žádám, aby stavební úřad vyzval stavebníka k doplnění 
projektové dokumentace o protihluková opatření v úseku km 5,765 - 5,830 (protihluková stěna o 
výšce minimálně 3 metry), která povedou ke snížení hlukové zátěže u nejbližších stávajících 
pozemků pro rekreaci v souladu s požadavky vyplývajícími z územního plánu. Pod podmínkou, 
že dojde ke změně záměru v souladu s mojí výše uvedenou připomínkou vyjadřuji souhlas se 
záměrem v takto revidované podobě. Pokud stavebník neprovede změnu záměru v souladu s 
mojí výše uvedenou připomínkou, navrhuji, aby stavební úřad v rámci územního rozhodnutí 
podmínil realizaci záměru předchozí realizací protihlukových opatření v úseku km 5,765 a 
5,830 (protihluková stěna o výšce minimálně 3 metry). 

Stavební úřad obdržel dne 27. 2. 2018, v zákonné lhůtě, doplnění námitek k umístění stavby 
"Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice- Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice-Rosice 
nad Labem - Stéblová" na pozemcích parc. č. 497 v katastrálním území Dražkovice, st. p. 56, parc. č. 
300/1, 300/13 v katastrálním území Blato, parc. č. 70/2, 70/3, 70/4, 70/5, 70/24, 70/25, 70/26, 70/27, 
70/29, 70/30, 70/36, 149/2, 202/3, 221/1, 221/2, 221/4, 222/1, 224 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 
715, parc. č. 1807/18, 2605/25, 2605/110, 2605/112, 2605/113, 2605/115, 2605/135, 2605/136, 2628/16, 
2628/18, 2629/27, 2798/36, 2800/3, 2800/4, 2800/5, 2800/6, 2802/1, 2802/7, 2802/10, 2802/31, 2802/33, 
2802/34, 2802/36, 2803/9, 2803/11, 2803/16, 2803/20, 2803/21, 3838/2, 3838/3, 3838/4, 3838/5, 3839/2, 
3839/3, 3839/4, 3839/5, 3839/6, 3839/7, 3839/8, 3848/2, 3849, 3850, 3851, 3853/8, 3854, 3879, 3980/1, 
3980/2, 3980/4, 3981/2, 3982/4, 4327/2, 4327/3, 4328/2, 4329/2, 4329/3, 4329/4, 4333/1, 4333/2, 4449, 
4455/2, 4917/11 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 170/7, 172/1, 211/1, 228, 236/4, 257/3, 282/3, 
535/4, 535/5, 568/1, 568/3, 568/4, 617/4, 617/6, 617/11, 634, 635, 636, 637/1 v katastrálním území 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 45 

 
Trnová, st. p. 829, parc. č. 738/25, 1077/26, 1077/27, 1102/3, 1102/4, 1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 
1170, 1191/4, 1200/6 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 622 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. 
p. 54, 55, 269/1, 378, 379, 380, 428, 1387, 1655, parc. č. 117/1, 117/5, 117/8, 117/15, 117/19, 119/3, 
264/1, 264/3, 266/4, 266/5, 268/2, 269/2, 269/4, 269/6, 273/3, 273/5, 274/1, 275/1, 275/6, 275/11, 275/13, 
275/14, 276/1, 276/2, 276/7, 276/9, 276/10, 603/1, 603/3, 613/8, 613/15, 621/2, 622/1, 622/2, 622/3, 
622/4, 622/7, 622/9, 622/11, 622/12, 622/14, 623/1, 623/2, 626/2, 627/5, 628/5, 640, 641/1, 645/1, 646, 
729/2, 729/6, 730/1, 730/8, 731/7, 737/7, 743, 760/1, 760/5, 761/1, 761/3, 761/4, 852 v katastrálním 
území Rosice nad Labem, st. p. 19, parc. č. 40/1, 59, 71/1, 71/4, 71/5, 71/25, 78/2, 103/1, 103/5, 103/6, 
103/8, 114/2, 114/3, 114/4, 114/5, 131/2, 131/3, 165/14, 209/2, 210/4, 210/6, 210/9, 211/2, 216/1, 216/2, 
313/2, 313/3, 315/2, 315/4, 316/1, 316/2, 316/3, 316/6, 316/7, 316/8, 317/5, 318/2 v katastrálním území 
Semtín, parc. č. 58/3, 58/5, 58/59, 58/74, 58/81, 58/82 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 348/3, 
348/4, 362/2, 362/3, 363/3, 364/1, 364/4, 364/5, 368/4, 368/6, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/12, 
368/13, 371/1, 372/2, 406/26, 406/47, 407/4, 407/11, 407/40, 537/3, 537/25, 537/26, 537/30, 553/1, 
553/4, 553/5 v katastrálním území Srch, parc. č. 70/26, 273/2, 273/3, 294/2, 529/1, 529/14, 624 v 
katastrálním území Staré Jesenčany, parc. č. 57/2, 60, 64/1, 64/5, 76/2, 76/10, 76/19, 101/2, 101/3, 284/2, 
286/2, 287/3, 287/6, 287/13, 287/14, 287/15, 287/18, 287/23, 287/24, 287/32, 290/1, 292/1, 292/2, 297/1, 
297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 298, 309, 313/2, 316/2, 316/4, 316/5, 319/1, 324/7, 337/1, 337/12, 
337/14, 337/20, 337/21, 337/22, 337/23, 523/1, 523/3, 524, 557/1, 557/2, 558, 559, 560/46, 560/52, 
560/54, 560/55, 560/127, 560/128, 564/1, 564/2, 565/1, 565/2, 566/1, 566/2, 567/1, 567/2, 568, 569, 570, 
571, 572, 593/4, 632/9, 632/10, 676/4, 676/8, 678/3, 678/10 v katastrálním území Stéblová, parc.č. 
1190/26 v katastrálním území Chrudim, st.p. 67, parc.č. 414/1, 414/3, 414/4, 414/5, 414/6, 414/7 v 
katastrálním území Medlešice, které podal účastník řízení Libuše Ilková, bytem Plachty 515/12, Brno – 
Nový Lískovec a Ing. Marie Valášková, bytem Doubravice 75, Pardubice, které zastupuje Mgr. Ing. Libor 
Illek, Dělostřelecká 347/38, Střešovice, Praha 6. Podané námitky obsahují: 

„Libuše Illková a Ing. Marie Valáškové jsou vlastníky pozemku pare. č. 40/1, k. ú. Semtín, 
zapsaného na LV č. 267, na kterém má být uvedený záměr uskutečněn. Proto mají v rámci 
probíhajícího územního řízení postavení účastníků řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon"). Z tohoto 
důvodu účastníci řízení podali k záměru dne 12. 2. 2018 své námitky dle § 89 stavebního 
zákona, které nyní tímto podáním v rámci lhůty stanovené stavebním úřadem doplňují. 

1. Rozpor s § 90 písm. a) stavebního zákona 
Podle § 90 písm. a) stavebního zákona stavební úřad v územním řízení posuzuje, zda je 

záměr žadatele rovněž v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací. V daném případě je 
relevantní územně plánovací dokumentací především Územní plán města Pardubice v platném 
znění. 

Dne 14. 12. 2017 vydalo Zastupitelstvo města Pardubice XVII.b změnu Územního plánu 
města Pardubice. Tato změna obsahuje jednak dílčí změnu XVIIb/9d, určenou pro realizaci 
zdvoukolejnění tratě, nicméně současně uvedená změna územního plánu vymezila nové 
zastavitelné plochy určené pro obytnou výstavbu v obci Doubravice. Jedná se o plochy 
XVIIb/9a a XVIIb/9b, které byly vymezeny jako plocha pro bydlení a plocha pro sportovní 
areály. Předmětné plochy se nachází na parcelách č. 40/71, 40/80, 40/72, 40/73, 40/1, 40/78, k. 
ú. Semtín. 

Uvedená skutečnost byla zohledněna v rámci závazných podmínek stanovených pro využití 
plochy XVIIb/9d, které jsou následující: „Využití plochy XVIIb/9d pro realizaci zdvojkolejnění 
je podmíněně přípustné, pokud bude v další fázi přípravy záměru, např. územním řízení apod., 
prokázáno nepřekročení hygienických limitů hluku ze stávajícího provozu na železnici č. 031 
včetně navrhovaného zdvojkolejnění této železnice u nejbližších stávajících i nově navrhovaných 
ploch s funkcí bydlení. Případně budou realizována taková opatření, která budou hlukové 
zatížení eliminovat. “ 

Ačkoli zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, a provádějící nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, počítají s dodržením hygienických limitů hluku ve vztahu k chráněným 
vnitřním a chráněným venkovním prostorám již existujících staveb, platný územní plán jako 
závaznou podmínku stanovil dodržení hlukových limitů a realizaci protihlukových opatření i ve 
vztahu k plochám pro bydlení, které jsou návrhové. Tato podmínka je přitom ve smyslu § 90 
písm. a) stavebního zákona, ve znění účinném ke dni podání žádosti, jednoznačně závazná a 
žadatel tedy musí v rámci územního řízení prokázat její splnění. 

Z Hlukové studie (datum změny 10/2017) předložené žadatelem jako podklad pro územní 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 46 

 
řízení však vyplývá, že v úseku č. 6 bude docházet k překračování denních i nočních limitů hluku 
v místech, kde se nachází návrhová plocha XVIIb/9b. Z žadatelem předložených podkladů tedy 
vyplývá, že v důsledku zdvoukolejnění železnice nebudou v případě návrhových ploch pro 
bydlení dodrženy hygienické limity hluku, což zakládá rozpor záměru se závaznými podmínkami 
územního plánu. 

V předložené dokumentaci pro územní řízení jsou sice navržena protihluková opatření 
(protihlukové stěny), avšak pouze v rozsahu stávající zástavby, nikoliv pro návrhové plochy 
bydlení v k. ú. Semtín, vymezené v rámci XVII.b změny Územního plánu města Pardubice. Z 
tohoto důvodu je záměr zdvoukolejnění v podobě, v jaké byl navržen, v zásadním rozporu s 
platnou územně plánovací dokumentací. K tomu, aby byl záměr v souladu s územně plánovací 
dokumentací, by bylo potřeba, aby byla do projektové dokumentace doplněna protihluková 
opatření, konkrétně aby došlo k prodloužení a navýšení protihlukové stěny o přibližně 520 
metrů až do km 5,765. 

Zvýše uvedených důvodů tedy účastníci řízení žádají o doplnění výše specifikovaných 
protihlukových opatření, která zabezpečí dodržení hygienických limitů hluku rovněž v 
návrhových plochách pro bydlení, v opačném případě záměr nebude splňovat závazné podmínky 
územně plánovací dokumentace, a proto bude v rozporu s § 90 písm. a) stavebního zákona. 

2. Nezákonnost podkladového závazného stanoviska - stanoviska KHS ze dne 18. 1. 2018 
K žádosti žadatele o vydání územního rozhodnutí a kj ím předložené dokumentaci pro 

umístění stavby vydala Krajská hygienická stanice Pardubického kraje (dále jen ,,KHS“) jako 
příslušný dotčený orgán podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. souhlasné závazné 
stanovisko ze dne 18. 1. 2018, č. j. KHS PA 21720/2017/HOK-Pce. 

Obsah tohoto závazného stanoviska je pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu 
závazný ve smyslu § 149 odst. 1 správního řádu. Jelikož závazné stanovisko není samostatným 
rozhodnutím, proti němuž by bylo možné se odvolat, napadají účastníci řízení jeho nezákonnost 
v rámci nyní probíhajícího územního řízení, pro které je předmětné závazné stanovisko 
podkladem. Nezákonnost předmětného stanoviska KHS spatřují účastníci řízení v tom, že KHS 
jako dotčený orgán se záměrem v navržené podobě souhlasila, a to aniž by byly splněny 
nezbytné podmínky pro ochranu veřejného zdraví před hlukem. 

Účastníci řízení konkrétně upozorňují na skutečnost, že KHS jako příslušný dotčený orgán 
uplatnila v rámci společného jednání o návrhu XVII.b změny Územního plánu města Pardubice 
stanovisko č. j. KHSPA 01178/2015/HOK-Pce. V tomto stanovisku KHS souhlasila s vymezením 
plochy XVIIb/9d pro zdvoukolejnění železnice, avšak za splnění následující podmínky: „KHS 
požaduje v další fázi řízení (územní řízení, apod.) doložit nepřekročení hygienických limitů 
hluku ze stávajícího provozu na železnici č. 031 včetně navrhovaného zdvojkolejnění železnice 
č. 031 v lokalitě XVIIb/9d u nejbližších stávajících i nově navržených ploch s funkcí bydlení." 
(srov. str. 13 odůvodnění textové části XVIIb. změny Územního plánu Pardubice). 

Právě na základě tohoto požadavku KHS byla do textové části změny územního plánu 
zapracována podmínka o pouze podmíněném využití plochy XVIIb/9d pro zdvoukolejnění 
železnice, a to za předpokladu nepřekročení hygienických limitů hluku nejenom u stávajících, 
ale rovněž u nově navrhovaných ploch s funkcí bydlení a podmínka případné realizace 
příslušných protihlukových opatření. 

Podle § 4 odst. 4 stavebního zákona přitom platí, že dotčený orgán je vázán svým 
předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem a že navazující stanoviska nebo navazující 
závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na základě nově 
zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně 
změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko nebo závazné stanovisko vydáno, nebo 
skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo 
podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu 
podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží. 

Ve svém předchozím stanovisku ve fázi územního plánování tedy KHS jako dotčený orgán 
jednoznačně uplatnila požadavek na dodržení hygienických limitů hluku rovněž u nově 
navrhovaných ploch pro bydlení, nyní však ve svém následném závazném stanovisku tento 
původní požadavek zcela ignoruje a vyslovuje souhlas s takovou podobou záměru, který 
protihluková opatření u návrhových ploch pro bydlení neobsahuje, ačkoliv by za této situace u 
těchto nově navrhovaných ploch došlo k překročení hlukových limitů. 

Účastníci řízení jsou toho názoru, že hluková studie předložená žadatelem trpěla věcnými 
nedostatky, které spočívaly v nezohlednění požadavků vyplývajících z územního plánu, pokud 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 47 

 
jde o stanovení opatření ke snížení hlukové zátěže u nových návrhových ploch pro bydlení 
nacházejících se při uceleném úseku 6 záměru (k tomu viz podrobněji námitky účastníků řízení 
ze dne 12. 2. 2018). Krajská hygienická stanice vytýkané nedostatky při posouzení záměru 
neodhalila a tento nedostatek se pak negativně promítl do výrokové části stanoviska KHS. 

KHS ve svém stanovisku vyslovila souhlas s realizací záměru a dále ve vedlejším výroku č. 3 
stanovila podmínku, aby realizace protihlukových stěn byla dokončena nejpozději před 
uvedením stavby do zkušebního provozu nebo předčasného užívání. 

Účastníci řízení jsou toho názoru, že pokud by KHS při přípravě svého stanoviska zohlednila 
závazné požadavky vyplývající z územního plánu, nemohla by bez dalšího akceptovat pouze 
protihluková opatření navržená stavebníkem v dokumentaci pro územní rozhodnutí. Zohlednění 
požadavků stanovených územním plánem by se muselo nutně promítnout buď do vydání 
nesouhlasného stanoviska KHS anebo do stanovení dodatečných podmínek, tj. zejména 
vybudování odpovídajících protihlukových opatření u návrhových ploch pro bydlení, které 
přiléhají k ucelenému úseku 6 záměru. 

Jak totiž vyplývá z předložené dokumentace i z obsahu závazného stanoviska, protihluková 
opatření jsou navržena pouze v úseku km 4,800 - 5,245 a dále v úseku 5,830 - 5,870. 

V úseku km 5,245 - 5,830, který prochází právě podél návrhové plochy pro bydlení v k. ú. 
Semtín, však protihlukové stěny již navrženy nejsou. 

V této skutečnosti spatřují účastníci řízení zásadní nezákonnost závazného stanoviska KHS, v 
němž se dotčený orgán zcela odchýlil od svého předchozího požadavku, a to aniž by proto byly 
splněny zákonem stanovené podmínky. 

Za další nezákonnost závazného stanoviska KHS a současně i jeho rozpor s požadavky 
zvláštních právních předpisů, konkrétně zákona č. 258/2000 Sb., považují účastníci řízení 
skutečnost, že předložená dokumentace ani závazné stanovisko se nijak nezabývají splněním 
hygienických limitů hluku na pozemcích v blízkosti železnice pare. č. 40/25 a 40/54, k. ú. Semtín. 
Na těchto pozemcích se totiž již v současnosti nachází sportovní areál (tenisové a volejbalové 
kurty). Podle § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. se chráněným venkovním prostorem rozumí 
nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, 
s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. Dle účastníků řízení se v 
daném případě jedná právě o nezastavěné pozemky užívané k rekreaci, pro které platí 
hygienické limity hluku dle platné legislativy. Z tohoto důvodu mají být dopracována 
protihluková opatření i ve vztahu k těmto pozemkům, v opačném případě je záměr v rozporu s 
požadavky zákona č. 258/2000 Sb. 

Nad rámec výše uvedeného účastníci řízení poukazují na nedostatečné odůvodnění výrokové 
části stanoviska KHS. KHS v odůvodnění svého stanoviska na str. 2 až 8 obšírně cituje z 
dokumentace pro územní rozhodnutí, vč. předmětné hlukové studie. Tyto citace nejsou nikterak 
opatřeny sděleními, zda a případně z jakých důvodů se KHS ztotožňuje či naopak neztotožňuje s 
metodou provedení hlukové studie a se závěry, které z ní vyplývají. V rámci odůvodnění jsou 
dále opětovně ocitovány jednotlivé podmínky. K podmínkám č. 1 až 6 je v odůvodnění pouze 
lakonicky poznamenáno, že byly stanoveny v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 zákona č. 
258/2000 Sb., v platném znění. 

Účastníci řízení jsou toho názoru, že takovéto odůvodnění souhlasu a na něj navazujících 
podmínek je naprosto nedostačující. Z odůvodnění není patrné, proč byly stanoveny právě tyto 
podmínky a proč nedošlo ke stanovení podmínek dodatečných, např. pokud jde o vybudování 
odpovídajících protihlukových opatření u návrhových ploch pro bydlení, které přiléhají k 
ucelenému úseku 6 záměru. Účastníci řízení mají za to, že odůvodnění stanoviska KHS není v 
souladu s požadavky stanovenými v ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(k aplikaci tohoto ustanovení na odůvodnění závazných stanovisek viz např. rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 22. 10. 2009, č. j. 9 As 21/2009 - 150). Absence 
podrobnějšího odůvodnění výrokové části vedoucí k nepřezkoumatelnosti stanoviska KHS je dle 
názoru účastníků řízení příčinou celkové nezákonnosti stanoviska KHS. 

3. Nezákonnost závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí (EIA) 

Ministerstvo životního prostředí vydalo dne 7. 11. 2017 pod č. j. MZP/2017/550/794, sp. zn. 
ZN/MZP/2017/550/31, závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí (dále jen „stanovisko EIA“) podle § 9a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), jehož cílem bylo posoudit vlivy zdvoukolejnění na obyvatelstvo, veřejné zdraví a 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 48 

 
životní prostředí. 

Z hlediska vlivů záměru na veřejné zdraví byla zpracovaná mj. také Hluková studie (Ing. 
Jana Šafratová, 07/2017), která obsahuje také akustické výpočty a navrhuje protihluková 
opatření. Stanovisko EIA následně jako podmínku č. 2 stanovilo, že součástí dokumentace pro 
územní řízení bude aktualizovaná akustická studie zpracovaná na konkrétní technické 
parametry řešeného záměru podle platné legislativy v době zpracování DÚR. Jako podklad pro 
územní řízení byla následně předložena Hluková studie (datum změny 10/2017). 

Obě hlukové studie vycházejí při stanovení hygienických limitů hluku při většině úseků z 
aplikace korekce na tzv. starou hlukovou zátěž. Takto postupoval zpracovatel hlukové studie 
např. při úsecích č. 1, 2, 4 a 6 (úsek dotýkající se nemovitostí ve vlastnictví účastníků řízení), u 
nichž shodně uvedl, že rozdíly hodnot pro rok 2000 a 2015 jsou nižší než +2 dB a v roce 2000 
byly denní nebo noční hodnoty nad základním hygienickým limitem. Tato skutečnost dle 
zpracovatele umožňuje uvažovat s použitím staré hlukové zátěže, a proto byly limity hluku 
stanoveny v daném případě na 70 dB v denní době a 65 dB v noční době, a to v ochranném 
pásmu dráhy i mimo něj. Použití této korekce následně umožnilo konstatování dodržení 
hygienických limitů hluku, resp. jejich dodržení po aplikaci navržených protihlukových opatření. 

Účastníci řízení s takovým postupem nesouhlasí a mají za to, že závazné stanovisko EIA 
vydané pro předmětný záměr je nezákonné, neboť v daném případě neměla být korekce pro 
starou hlukovou zátěž vůbec použita. 

Podle § 2 písm. n) nařízení vlády č. 272/2011 Sb. se starou hlukovou zátěží rozumí hluk v 
chráněném venkovním prostoru a chráněných venkovních prostorech staveb působený dopravou 
na pozemních komunikacích nebo drahách, který existoval již před 1.1. 2001 a překračoval 
hodnoty hygienických limitů stanovené k tomuto datu pro chráněný venkovní prostor a chráněný 
venkovní prostor stavby. 

Podle § 12 odst. 5 písm. a) nařízení vlády č. 272/2011 Sb. se může korekce pro starou 
hlukovou zátěž použít i v případě „položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a 
rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového 
vedení pozemní komunikace nebo dráhy.“ Tato výjimka však na záměr zdvoukolejnění železnice 
Pardubice - Rosice nad Labem - Stéblová jednoznačně nedopadá, jelikož se nejedná o pouhou 
údržbu nebo rekonstrukci dráhy, ale o její rozšíření (zdvoukolejnění). Nařízení přitom počítá s 
použitím korekce pro starou hlukovou zátěž pouze v případě rozšíření vozovky, tedy pozemní 
komunikace, nikoliv v případě rozšíření dráhy. Účastníci řízení poukazují navíc na skutečnost, 
že předmětný záměr byl zařazen do Kategorie I, bod 9.1 Příloha č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
tedy „Novostavby železničních tratí delší 1 km“, jak vyplývá i ze samotného stanoviska EIA. Z 
pohledu vlivů na životní prostředí se tedy materiálně jedná o nový záměr, na který se korekce na 
starou hlukovou zátěž nepoužije. 

Bez nezákonně uplatněné korekce na starou hlukovou zátěž by byly limity pro chráněné 
venkovní prostory staveb (tedy i pro stavby pro bydlení, které mají být realizovány v návrhových 
plochách dle XVIIb. změny územního plánu) maximálně 60 dB v denní době a 55 dB v noční 
době v ochranném pásmu dráhy a pouze 55 dB/ 50 dB mimo ochranného pásma. Při takto 
stanovených limitech by však docházelo na vícerých místech k jejich překročení, a tedy ke 
vzniku nezákonného stavu. 

Z uvedených důvodů tedy mají účastníci řízení za to, že hygienické limity hluku nebudou v 
důsledku zdvoukolejnění železnice dodrženy, a z tohoto důvodu je závazné stanovisko EIA, které 
má být podkladem pro navazující územní řízení, nezákonné. 

Podobně jako KHS ani MŽP ve svém stanovisku nikterak nezohlednilo požadavky vyplývající 
z územního plánu, pokud jde o snížení hlukové zátěže u návrhových ploch pro bydlení 
přiléhajících k ucelenému úseku 6 záměru. MŽP akceptovalo návrh protihlukových opatření, tak 
jak byl navržen oznamovatelem v dokumentaci EIA. 

Účastníci řízení jsou toho názoru, že pokud by MŽP při přípravě svého stanoviska zohlednilo 
závazné požadavky vyplývající z územního plánu, nemohlo by bez dalšího akceptovat pouze 
protihluková opatření navržená oznamovatelem v dokumentaci EIA. Zohlednění požadavků 
stanovených územním plánem by se muselo nutně promítnout buď do vydání nesouhlasného 
stanoviska KHS anebo do stanovení dodatečných podmínek, tj. zejména vybudování 
odpovídajících protihlukových opatření u návrhových ploch pro bydlení, které přiléhají k 
ucelenému úseku 6 záměru. 

Podobně jako v případě stanoviska KHS je i odůvodnění výrokové části stanoviska EIA zcela 
nevyhovující a nesouladné s požadavky stanovenými v § 68 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 49 

 
správní řád. Odůvodnění jednotlivých podmínek je věnován pouze stručný text na str. 6 a 7 
stanoviska EIA. Z odůvodnění není nikterak patrné, proč byly stanoveny právě tyto podmínky a 
proč nebylo přistoupeno ke stanovení podmínek dodatečných, které by zajistily soulad záměru s 
požadavky vyplývajícími z územního plánu. 

V průběhu procesu EIA byly vzneseny připomínky týkající se vybudování protihlukových stěn 
u návrhových ploch pro bydlení. Tyto připomínky byly odmítnuty zpracovatelem posudku v tom 
směru, že „budoucí" plochy pro výstavbu nemají nárok na ochranu před hlukem. Připomínky i 
vypořádání jsou ocitovány ve stanovisku EIA (str. 15-16 a 29-34 stanoviska EIA). Z 
předmětných pasáží však není nikterak zřejmé, jaké je stanovisko samotného MŽP k této otázce 
(tj. zda souhlasí s vypořádáním provedeným zpracovatelem posudku či nikoli) a dále není 
patrné, zda při vypořádání připomínek bylo vzato v úvahu, že připomínky jsou založeny na 
závazném požadavku vyplývajícím z územního plánu a nikoli toliko na aplikaci zákona č. 
258/2000 Sb. 

V tomto ohledu proto není z odůvodnění stanoviska EIA nikterak patrné, zda MŽP v rámci 
procesu EIA: 

a) dospělo k závěru, že za účelem splnění požadavku vyplývajícího z územního plánu, který 
se vztahuje k eliminaci hlukové zátěže u návrhových ploch pro bydlení, není zapotřebí přijímat 
žádná dodatečná protihluková opatření, 

b) vyhodnotilo předmětný požadavek územního plánu jako neaplikovatelný v rámci procesu 
posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, anebo 

c) opomnělo předmětný požadavek územního plánu v procesu EIA zohlednit. 
Z těchto důvodů a v tomto rozsahu trpí i stanovisko EIA tzv. nepřezkoumatelností pro 

nedostatek důvodů a je nutné jej považovat za nesouladné s požadavky zákona stanovenými v 
ust. § 68 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

4. Rozpor s § 90 písm. b) a c) stavebního zákona 
Podle § 90 písm. b) stavebního zákona musí být umísťovaný záměr také v souladu s cíli a 

úkoly územního plánování, které jsou obsaženy v § 18 a § 19 stavebního zákona. 
Podle § 18 odst. 2 stavebního zákona je cílem územního plánování zajišťovat předpoklady 

pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním řešením účelného využití a prostorového 
uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů 
na rozvoji území. Podle § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona je úkolem územního plánování 
také stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost navazujícího území. 

Tyto obecné principy se v případě XVII.b změny Územního plánu města Pardubice projevily 
právě ve stanovení závazné podmínky, že využití plochy XVIIb/9d pro realizaci zdvoukolejnění 
je přípustné pouze tehdy, pokud bude v rámci územního řízení prokázáno nepřekročení 
hygienických limitů hluku u stávajících i navrhovaných ploch pro bydlení a že případně budou 
realizována taková opatření, která budou hlukové zatížení eliminovat. 

Rovněž podle § 90 písm. c) stavebního zákona musí být dále záměr v souladu s požadavky 
tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území. Podle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, dále platí, že v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na 
souvislosti a charakter území je obecným požadavkem takové vymezování pozemků, stanovování 
podmínek jejich využívání a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a 
hodnotu území. 

Vyhovění žádosti žadatele a umístění stavby v navržené podobě, tedy bez realizace 
odpovídajících protihlukových opatření v blízkosti návrhových ploch pro bydlení, by proto bylo 
v rozporu nejenom s územně plánovací dokumentací, ale rovněž i s úkoly a cíli územního 
plánování a obecnými požadavky na výstavbu, tedy i v rozporu s § 90 písm. b) a c) stavebního 
zákona. Proto účastníci řízení požadují, aby byla navržena protihluková opatření i v blízkosti 
návrhových ploch pro bydlení tak, aby nedošlo ke zhoršení kvality prostředí a hodnoty území a 
aby bylo možný další rozvoj kvalitního bydlení v obci Doubravice, včetně pozemků v jejich 
vlastnictví. 

V příloze doplňujeme hlukovou studii Ing. Martina Vraného ze dne 26.2.2018, která 
odůvodňuje délku a výšku požadovaných protihlukových opatření. 

III. 
Z výše uvedených důvodů účastníci řízení shrnují, že se záměrem „Modernizace trati Hradec 

Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba - zdvoukolejnění Pardubice - Rosice nad Labem - 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 50 

 
Stéblová" v navržené podobě nesouhlasí a žádají, aby stavební úřad vyzval stavebníka k 
doplnění projektové dokumentace o protihluková opatření v úseku km 5,245 - 5,765, (tj. 
protihluková stěna o výšce minimálně 3 metry doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně), která 
povedou ke snížení hlukové zátěže u nejbližších stávajících pozemků pro rekreaci a nově 
navrhovaných ploch pro bydlení v souladu s požadavky vyplývajícími z územního plánu. Pod 
podmínkou, že dojde ke změně záměru v souladu s výše uvedeným požadavkem, vyjadřují 
účastníci řízení souhlas se záměrem v takto revidované podobě. Pokud stavebník neprovede 
změnu záměru v souladu s výše uvedeným požadavkem, navrhují účastnící řízení, aby stavební 
úřad alespoň v rámci územního rozhodnutí podmínil realizaci záměru předchozí realizací 
protihlukových opatření v úseku km 5,245 - 5,765 (protihluková stěna o výšce minimálně 3 
metry doplněná o výsadbu pásu ochranné zeleně). 

 

Námitky, o kterých nedošlo mezi účastníky k dohodě, stavební úřad posoudil na základě obecných 
požadavků na výstavbu a technických norem a rozhodl takto: 

Námitka č. 1 - K námitkám týkajících se otázky, že v územním plánu je využití plochy XVIIb/9d pro realizaci 
zdvoukolejnění podmínečně přípustné za podmínky, pokud bude v další fázi přípravy záměru, např. územním 
řízením apod., prokázáno nepřekročení hygienických limitů hluku ze stávajícího provozu na železnici č.31 
včetně navrhovaného zdvoukolejnění této železnice u nejbližších stávajících i nově navrhovaných ploch 
s funkcí bydlení je nutno uvést, že stejná podmínka je v tomtéž územním plánu stanovena i pro výstavbu 
objektů a zařízení na plochách XVIIb/9a ve vlastnictví jeho zmocnitelů a to nikoliv pro hladiny hluku ze 
stávajícího provozu na železnici č. 031, ale z budoucího zdvoukolejnění.  Pro výstavbu na ploše XVIIb/9a je 
rovněž stanoveno, že musí být respektováno ochranné pásmo technické infrastruktury. 
V § 77 odst 2 zákona č. 258/2000 Sb. v platném znění, o ochraně veřejného zdraví se uvádí, že v případě, že je 
v platné územně plánovací dokumentaci uveden záměr, u kterého lze důvodně předpokládat, že bude po 
uvedení do provozu zdrojem hluku nebo vibrací, zejména z provozu na pozemních komunikacích nebo 
železničních drahách, nelze ke stavbě, která by mohla být tímto hlukem či vibracemi dotčena, vydat kladné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví, aniž by u ní byla přijata opatření k ochraně před hlukem nebo 
vibracemi.   

Následující odstavce 3 a 4  téhož ustanovení z.č. 258/2000 stanoví, že Stavební úřad vždy zajistí, aby záměr 
žadatele ke stavbě bytového domu, rodinného domu, stavbě pro předškolní nebo školní vzdělávání, stavbě pro 
zdravotní nebo sociální účely anebo k funkčně obdobné stavbě a ke stavbě zdroje hluku byl z hlediska ochrany 
před hlukem posouzen příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví. Z uvedeného textu je zřejmé, že zákon 
ukládá osobě, která zamýšlí realizovat výstavbu v takové blízkosti mj. železniční dráhy, kdy je nebo bude 
dráha pro tuto výstavbu zdrojem hluku a vibrací, realizovat protihluková opatření.  

Žadatel o vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo společného souhlasu ke stavbě podle 
odstavce 3 do území zatíženého zdrojem hluku předloží příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví pro 
účely vydání stanoviska podle odstavce 1 měření hluku provedené podle § 32a a návrh opatření k ochraně před 
hlukem. Stejnou povinnost má žadatel, který hodlá předložit stavebnímu úřadu návrh veřejnoprávní smlouvy a 
žadatel o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ke stavbě podle odstavce 3 tohoto 
ustanovení zákona.  

Vzhledem k absenci vzhledu budoucí výstavby, kdy zpracovatel dokumentace pro územní rozhodnutí stavby 
dráhy nezná vzdálenost ani výšku nejbližších v budoucnu plánovaných obytných objektů, nejbližší chráněný 
venkovní prostor staveb, není možné přesněji posoudit nebo zpřesnit výpočet konkrétních hodnot 
ekvivalentních hladin hluku. K námitce  Mgr.Ing. Illka na prokázání, resp. neprokázání dodržení hygienických 
limitů hluku je nutno poukázat na Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 
k dokumentaci pro územní řízení ze dne 18. 1. 2018, ze kterého je zřejmé, že navrhovaná protihluková 
opatření při výstavbě zdvoukolejnění jsou naprosto dostatečná a odpovídají všem zákonným požadavkům. 

Je zjevné, že požadavky stěžovatele jdou nad rámec povinností, stanovených pro investora uvedené stavby 
zákonem 258/2000 Sb., a jejich akceptace by byla v rozporu se zásadami Politiky územního rozvoje České 
republiky, ve znění Aktualizace 1 část bod 23, ,se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, ale i 
s vlastní změnou územního plánu XVIIb, pro jehož zpracování  jsou dle § 31 odst.4 z.č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon,  Zásady Politiky územního rozvoje  ČR závazné. ustanovení § 46 odst.2 stavebního zákona ukládá 
pořizovateli územního  plánu posouzení  souladu  návrhu ÚP s  právními předpisy, což v tomto případě 
vzbuzuje výrazné pochybnosti. Právě v  bodě 23 uvedené PÚR je uvedeno, že při pořizování územně plánovací 
činnosti  je nutno vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od 
vymezených koridorů pro nové úseky dálnice, silnic I.třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně  předcházet 
zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 51 

 
dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci 
těchto účinků).  

Skutečnost, že jsou v DÚR navržená protihluková opatření v souladu s územním plánem dokládá i další 
ustanovením textové části odůvodnění ÚP, kdy v části Plocha a  koridory dopravy je uvedeno, že  „S výjimkou 
lokalit XVIIb/49 a /93 nejsou umisťovány do budoucího rozsahu ochranného pásma dráhy žádné další 
rozvojové záměry. Tyto záměry (49 a 93) neumisťují do blízkosti železnice záměry, které by vyžadovaly 
ochranu před hlukem a dalšími negativními vlivy způsobenými dopravou na železnici. 

Stavební úřad se domnívá, že vybudování protihlukových opatření by bylo v tuto chvíli neekonomické, 
zbytečné a nad rámec povinností investora. Samotná existence určité funkční plochy (v tomto případě pro 
výstavbu RD), která je součástí jakéhokoliv Územního plánu ještě nepředurčuje, že taková stavba bude 
v dané lokalitě s určitostí realizována. V tomto konkrétním případě stavby tohoto druhu (rodinné domy) 
na takové ploše nejsou realizovány ani o nich není zamýšleno (nebylo požádáno o jejich povolení). 
Stavební úřad proto nemůže investorovi přikázat realizaci staveb, které v době povolovacího procesu 
nejsou potřebné, a účastník řízení (vlastník sousedních pozemků) o ně žádá pouze na základě vize do 
budoucna. Tato námitka byla zamítnuta. 

Námitka č. 2 - K námitkám, že se v blízkosti dráhy nachází sportovní areál (tenisové a volejbalové kurty), 
který je podle jeho názoru chráněným venkovním prostorem stavební úřad uvádí, že zmiňované pozemky jsou 
v katastru nemovitostí evidovány jako  orná půda, v Územním plánu města Pardubic jako plocha pro rekreaci a 
sport. Plochy pro sport však od 1. 12. 2015 pod ochranu proti hluku a vibracím dle § 30 zákona 258/2000 Sb. 
nespadají. Novelou zákona o ochraně veřejného zdraví č. 267/2015 byly z tohoto ustanovení právě nezastavěné 
pozemky užívané ke sportu vypuštěny. Tato námitka byla zamítnuta. 

Námitka č. 3 - K námitkám týkajících se uplatnění staré hlukové zátěže v hlukové studii stavební úřad zjistil, 
že hygienické limity byly konzultovány a průběžně schvalovány Krajskou hygienickou stanicí v Pardubicích, 
Při svém rozhodování se v této otázce stavební úřad opíral především o závazné stanovisko dotčeného 
orgánu Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, č.j. KHSPA 21720/2017/HOK-Pce ze dne 18. 1. 
2018. Jelikož toto závazné stanovisko bylo kladné a neobsahovalo žádné další požadavky, kterých se 
namítající domáhají, stavební úřad nemá důvod ani žádnou zákonnou možnost toto po investorovi požadovat. 
Opět by se jednalo o požadavky nad rámec potřebných opatření. Uvedená hluková studie byla  rovněž součástí 
dokumentace EIA, kde se k totožným připomínkám paní Illkové vyjadřoval zpracovatel posudku. Tato 
námitka byla zamítnuta. 

Námitka č. 4 - K námitkám týkajících se požadavků na výsadbu pásu ochranné zeleně stavební úřad zjistil, že  
dle vypořádání námitek v textové části zmiňovaného územního plánu (str.103 , vypořádání námitky 
Ing.Arch.Soběslava Macase jako zplnomocněného zástupce p. Illkové) je ochrana uvedené lokality před 
hlukem XVII/9a a XVII/9b. řešena právě zmíněným pásem izolační zeleně a podmínkou uvedenou 
v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, č.j. KHSPA 21720/2017/HOK-Pce 
ze dne 18. 1. 2018 (viz. podmínka v bodě 1  pro plochy XVII/9a).  Dle uvedeného rozhodnutí o námitce je 
v plochách ZI, BP i RS  možné umístit technické stavby sloužící obsluze či ochraně území. Je tedy zřejmé, že 
výsadba pásu ochranné zeleně není podmínkou a povinností investora stavby dráhy. Tato námitka byla 
zamítnuta. 

Námitka č. 5 - K námitkám týkajících se údajného podání k územnímu řízení, které měl dle namítajících 
učinit Městský obvod Pardubice VII dne 8. 2. 2018 stavební úřad sděluje, že žádným takovým podáním 
stavební úřad nedisponuje. Tato námitka byla zamítnuta. 

Námitka č. 6 - K námitkám týkajících se názoru namítajícího, že se jedná o „novou“ stavbu dle Metodického 
návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZdr. částka 11/2017, 
příloze H, stavební úřad zaujal stejný názor, jako má investor. Dle názoru stavebního úřadu, se rozhodně 
nejedná o stavbu novou, resp. umisťovanou po 1. 1. 2001. Současná stavba (zdvoukolejnění trati) je, dle 
názoru stavebního úřadu, součástí stavby původní. Jedná se, svým způsobem, o úpravu stávající stavby 
spočívající v jejím zkvalitnění, modernizaci a doplnění o nové technologie. Stavební úřad vychází 
z nezvratitelného faktu, že budoucím stavem nedojde k diametrálnímu ovlivnění svého okolí, respektive 
k výraznému zvýšení negativních dopadů na své okolí tak, jak by tomu bylo u stavby nové, umisťované „na 
zelené louce“.  Tato námitka byla zamítnuta. 

Námitka č. 7 - K námitkám týkajících se podmínek stanovených ve využití plochy XVIIb/9d stavení úřad 
uvádí, že žadatel prokázal nepřekročení hlukových limitů, resp. nebylo prokázáno, že by k překročení těchto 
limitů mělo dojít. Tato námitka byla zamítnuta. 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 52 

 
Námitka č. 8 - K námitkám týkajících se údajně nezákonného závazného stanoviska Krajské hygienické 
stanice Pardubického kraje ze dne 18. 1. 2018, č.j. KHSPA 21720/2017/HOK-Pce a údajně nezákonného 
závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí ze dne 7. 11. 2017, č.j. MZP/2017/550/794, sp.zn. 
ZN/MZP/2017/550/31 stavební úřad sděluje, že žádnou nezákonnost neshledal. Jedná se o dotčené orgány, 
v jejichž kompetenci je takováto závazná stanoviska vydávat a stavební úřad je jimi vázán. Tato námitka 
byla zamítnuta. 

Námitka č. 9 - K námitkám týkajících se údajného rozporu s §90 písm. b) a c) stavebního zákona stavební 
úřad sděluje, že dospěl k závěru, že záměrem stavby k ničemu takovému nedochází. Jak už bylo výše řečeno, 
stavební úřad se nedomnívá, že stavbou dochází k zhoršení kvality prostředí a hodnoty území. Vlivem stavby 
nedojde k navýšení projíždějících vlakových souprav, tudíž ani k nárůstu takového množství nebo intenzity 
hluku, aby se dalo hovořit o zhoršení kvality prostředí. Pokud namítající pořizovali pozemky, kterých se 
námitky týkají se záměrem umístit na nich stavby rodinných domů, respektive žádali o změnu využití těchto 
pozemků na takové účely, s existencí drážního objektu již museli předem počítat. Pokud tedy poukazují na 
hluk, který jim bude komplikovat jejich případný budoucí záměr, nebylo vhodné takové pozemky pořizovat, 
resp. žádat o změnu v Územním plánu. Stavební úřad, na základě veškerých podkladů, které žadatel předložil, 
dospěl k názoru, že stavebním záměrem nedojde ke zhoršení kvality prostředí a hodnoty území. Tato 
námitka byla zamítnuta. 

Stavební úřad, následně, dne 12. 3. 2017, v souladu s ustanovením § 36 odstavce 3 správního řádu 
seznámení s podklady rozhodnutí a dal účastníkům řízení možnost se k podkladům rozhodnutí se vyjádřit. 
Tuto možnost dal stavební úřad až do doby vydání rozhodnutí. Oznámení provedl stavební úřad v souladu 
s příslušnými ustanoveními správního řádu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a podmínek a souhlasů účastníků řízení a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl o podané žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Územní rozhodnutí je v souladu s ustanovením § 92 odstavce 3 stavebního zákona doručováno 
účastníkům řízení dle ustanovení § 85 odstavce 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. 

Při zveřejňování písemností se stavební úřad řídil ustanovením § 20 stavebního zákona.  

V průběhu územního řízení, postupoval stavební úřad v souladu se zákonem a ostatními právními 
předpisy, které jsou součástí právního řádu; uplatňoval svoji pravomoc pouze k těm účelům, k nimž mu 
byla zákonem nebo na základě zákona svěřena. Správní orgán šetří práva nabytá v dobré víře, jakož i 
oprávněné zájmy osob, jejichž se činnost správního orgánu v jednotlivém případě dotýká a může 
zasahovat do těchto práv jen za podmínek stanovených zákonem v nezbytném rozsahu. Správní orgán 
dbal, aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem a aby odpovídalo okolnostem daného případu, 
jakožto i na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo podobných případů nevznikaly nedůvodné 
rozdíly. 

Stavební úřad postupoval při svém rozhodování tak, aby byl úkon správního orgánu úkonem v souladu 
s požadavky obsaženými v ustanovení § 2 správního řádu, tedy se zásadou legality, zásadou zákazu 
zneužití pravomoci a správní úvahy, zásadou proporcionality, ochrany dobré víry atd. Rozsah a způsob 
zjišťování podkladů pro rozhodnutí určoval v souladu s ustanovením § 50 správního řádu stavební úřad.  
Rozhodnutí stavebního úřadu vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci.  

Záměr žadatele byl dále posouzen dle ustanovení § 90 stavebního zákona. 

Územní řízení prokázalo, že umístění stavby je v souladu se záměry a cíli územního plánování, v souladu 
s ohledem na souvislosti a charakter území stavba nezhoršuje hodnotu území, je v souladu s Územním 
plánem města Pardubic a jeho změnami, vyhovuje požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území a vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V souladu s ustanovení § 69 odstavce 2 správního řádu uvádí stavební úřad v písemném vyhotovení 
rozhodnutí účastníky územního řízení: 
-žadatel; 
-obec, na jejímž území se uskutečňuje požadovaný záměr; 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 53 

 
-osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 
stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; 
-osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis; 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

SUDOP PRAHA a.s., 204-středisko inženýringu a geodezie, Olšanská 2643, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I, U Diavdla 828, 530 02  Pardubice 2 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice V, Češkova 22, 530 02  Pardubice 2 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, Kostnická 865, Pardubice VI-Svítkov, 
530 06  Pardubice 6 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VII, gen.Svobody 198, Pardubice VII-Rosice, 
533 51  Pardubice 17 
Městský úřad Chrudim, Pardubická 67, 537 01  Chrudim 1 
Obec Srch, Pardubická 100, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Obec Stéblová, Stéblová 12, 533 45  Opatovice nad Labem 
Obec Mikulovice, Valčíkova 52, Mikulovice, 530 02  Pardubice 2 
Obec Staré Jesenčany, Staré Jesenčany 57, 530 02  Pardubice 2 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 244/2, 244/4, 254/23, 496/1, 496/2 v katastrálním území Dražkovice, parc. č. 119/2, 
127, 132/1, 132/2, 175/1, 175/2, 287/1, 287/2, 293/1, 295/1, 295/2, 295/10, 300/2, 300/3, 300/5, 
300/7, 300/8, 300/14 v katastrálním území Blato, st. p. 682, 683, parc. č. 70/15, 70/22, 70/23, 
70/28, 70/52, 70/55, 221/8 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 614, 617, 618/5, 618/7, 
618/8, 618/12, 694, 700/1, 700/2, 700/3, 701/2, 701/4, 704/3, 706/1, 708/1, 708/2, 1091, 3766, 
3767, 3768, 3771, 3797/4, 5332, 5534, 5545, 5548, 5555, 5562, 6007/1, 6007/23, 6007/24, 
6007/25, 6007/26, 6007/27, 8033, 8034, 8035, 8036, 8037, 8038, 8185/1, 8185/2, 9543, 9944, 
9945, 9946, 9949, 9992, 9995, 10010, 10011, 10037, 10040, 10041, 10042, 10043, 10044, 
10053, 10054, 10086, 10306, 10796, 11124, parc. č. 1724/4, 1728/9, 1778/9, 1778/65, 1778/66, 
1792/10, 1794/11, 1794/16, 1807/4, 1807/5, 1807/16, 1807/17, 1810/1, 1811/2, 2062/2, 
2082/36, 2082/70, 2123/2, 2123/20, 2123/28, 2123/30, 2130/1, 2130/19, 2149/8, 2149/11, 
2168/17, 2240/2, 2240/4, 2240/8, 2240/12, 2499/129, 2499/140, 2520/1, 2520/7, 2526/12, 
2526/15, 2529/6, 2573/5, 2573/9, 2583/1, 2583/15, 2583/16, 2583/43, 2583/44, 2583/45, 
2590/1, 2590/3, 2605/51, 2605/58, 2605/59, 2605/96, 2605/97, 2605/98, 2605/102, 2605/111, 
2605/114, 2605/119, 2605/120, 2605/130, 2605/131, 2605/134, 2605/137, 2605/138, 2605/139, 
2605/140, 2605/172, 2605/175, 2628/17, 2628/19, 2665/22, 2665/28, 2783/94, 2784/26, 
2784/27, 2784/36, 2798/13, 2798/14, 2798/15, 2798/16, 2798/22, 2798/23, 2798/24, 2798/25, 
2798/27, 2798/28, 2798/29, 2798/38, 2798/41, 2798/46, 2798/48, 2798/52, 2798/54, 2802/19, 
2802/32, 2802/35, 2802/38, 2802/41, 2802/42, 2802/44, 2803/6, 2803/7, 2803/8, 2803/10, 
2803/17, 2803/19, 3000/21, 3000/41, 3133, 3833/1, 3833/2, 3835/6, 3852, 3853/1, 3853/3, 
3853/4, 3853/5, 3906/16, 3911/2, 3911/3, 3911/9, 3912, 3917/3, 3930/1, 3937, 3980/3, 3981/1, 
3981/3, 3982/2, 3982/5, 3999/1, 3999/5, 3999/6, 3999/7, 4009/1, 4010/1, 4010/5, 4011/1, 
4011/2, 4011/4, 4011/5, 4406, 4407, 4417, 4418, 4420, 4443, 4444, 4445, 4446, 4447, 4448, 
4450, 4451, 4453/4, 4455/1, 4456, 4866/5, 4866/6, 4917/15, 4917/16, 4917/17, 4917/18, 
4917/19, 4917/20, 4917/21, 4917/22, 4917/23, 4917/24, 4917/25, 4917/26, 4917/27, 4917/29, 
4917/30, 4917/31, 4917/32, 4917/33, 4917/34, 4917/35, 4917/36, 4917/37, 5019, 5129, 5155, 
5157 v katastrálním území Pardubice, parc. č. 168/11, 168/13, 168/28, 170/1, 170/8, 170/9, 
184/1, 184/2, 185/1, 185/3, 185/4, 191/3, 191/4, 192/19, 192/22, 194/1, 194/2, 195/2, 195/3, 
202/3, 202/4, 202/5, 202/6, 203, 210/4, 210/5, 210/6, 215/2, 217/5, 217/7, 227/1, 236/6, 236/30, 
281/1, 281/2, 282/6, 314/11, 535/3, 535/6, 535/11, 556/9, 556/11, 556/13, 556/14, 556/15, 
557/12, 557/13, 557/14, 557/15, 579/1, 615/13, 617/8, 617/10, 617/13, 617/17, 617/18, 637/2 v 
katastrálním území Trnová, st. p. 786, parc. č. 304/2, 304/6, 738/7, 738/15, 738/24, 1077/1, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 54 

 
1095, 1102/1, 1102/5, 1104/19, 1105/9, 1105/12, 1105/14, 1105/15, 1108/1, 1108/3, 1109/7, 
1119/43, 1119/45, 1119/46, 1121/2, 1121/4, 1151, 1155, 1156, 1157/1, 1157/4, 1157/5, 1163/1, 
1164, 1165, 1169/1, 1169/2, 1169/3, 1169/4, 1171, 1177/3, 1177/4, 1190/1, 1190/2, 1190/4, 
1190/5, 1190/6, 1190/10, 1191/5, 1191/7, 1191/9, 1191/10, 1195/4, 1200/1, 1200/2, 1200/5, 
1200/7, 1249, 1348 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 374, 393/6, 393/7 v katastrálním 
území Popkovice, parc. č. 49/2, 52/2, 618/2, 619, 630 v katastrálním území Nové Jesenčany, st. 
p. 56, 58/3, 58/7, 58/9, 83/2, 181, 376, 475, 641, 642, 646, 649, 889, 893, 894, 928, 941, 1010, 
1012, 1014, 1124, 1173, 1174, 1388, 1389, 1390, 1391, 1621, parc. č. 65/3, 117/6, 117/7, 
117/13, 117/18, 117/20, 117/33, 119/1, 252/71, 252/72, 252/78, 255/8, 260/2, 264/4, 264/8, 
264/9, 264/10, 264/11, 264/12, 264/15, 264/16, 264/17, 264/31, 264/40, 264/41, 264/43, 264/44, 
266/2, 266/3, 267/2, 267/7, 267/10, 267/11, 269/3, 269/5, 274/4, 275/7, 275/10, 275/12, 276/5, 
282/1, 282/9, 290/11, 290/13, 290/14, 601/1, 604/3, 604/15, 605/7, 613/10, 613/12, 614/25, 
622/5, 622/8, 622/10, 622/15, 626/1, 626/3, 628/4, 628/6, 628/7, 628/9, 628/10, 628/14, 632/5, 
635/2, 645/2, 728, 729/1, 729/3, 729/4, 729/5, 729/7, 730/2, 730/3, 730/4, 730/5, 730/6, 730/7, 
731/1, 731/2, 736/1, 736/2, 736/3, 736/4, 737/1, 737/6, 738/1, 738/5, 738/6, 738/7, 738/8, 738/9, 
739/10, 739/11, 753/1, 753/4, 754, 760/2, 760/4, 761/2, 761/5, 762 v katastrálním území Rosice 
nad Labem, st. p. 11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 98, 100/3, 344, 345, 346, 351, 504, 505, 506, 728, 
977, 1133, 1208, 1246, parc. č. 35/4, 35/5, 35/6, 36/2, 36/3, 38/3, 38/5, 40/6, 40/7, 40/8, 40/10, 
40/15, 40/25, 40/29, 40/30, 40/31, 40/36, 40/54, 40/64, 40/65, 71/2, 71/12, 71/17, 71/24, 71/26, 
71/29, 71/30, 71/31, 71/32, 80/1, 97/1, 97/5, 100/1, 100/2, 100/3, 100/4, 100/5, 100/6, 100/7, 
103/4, 114/1, 131/1, 131/9, 131/10, 131/11, 134/2, 134/3, 138/2, 138/5, 138/8, 138/10, 165/5, 
165/15, 210/3, 210/8, 210/10, 211/1, 214/3, 300, 313/7, 314/2, 314/3, 314/4, 316/4, 317/1, 
317/2, 317/3, 317/4, 318/1, 376/3, 376/4, 410 v katastrálním území Semtín, parc. č. 55/4, 55/27, 
58/6, 58/30, 58/31, 58/36, 58/65, 58/72, 58/86, 58/94, 59/8 v katastrálním území Pohránov, 
parc. č. 341/2, 342/2, 343/2, 344/2, 345/3, 362/1, 363/1, 363/7, 364/6, 364/7, 364/8, 364/9, 
368/7, 371/3, 406/2, 406/21, 407/3, 407/13, 407/18, 535/6, 535/7, 535/8, 537/28, 537/29, 553/3, 
558/1, 558/2, 558/3 v katastrálním území Srch, st. p. 38, 211, 296, parc. č. 46/2, 48/3, 49/3, 
56/18, 70/19, 190, 192/6, 193/1, 246, 247, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 265/2, 273/1, 273/4, 
277/3, 278/2, 293/1, 293/2, 294/1, 344/1, 345/1, 349, 354, 361/1, 361/2, 367/1, 367/2, 368, 
370/2, 371/1, 375/2, 524/2, 524/7, 524/8, 524/9, 524/10, 524/11, 524/12, 526/4, 527/4, 528/1, 
529/7, 529/8, 529/10, 529/12, 529/18, 530/1, 530/2, 536/1, 536/2, 537/7, 539/4, 539/5, 539/6, 
544/1, 544/2, 544/3, 544/10, 546/1, 548/1, 548/3, 584/1, 584/2, 587/2, 587/3, 587/4, 588/2, 
606/2, 612/3, 613/1, 613/2, 613/4, 620/1, 620/2, 620/3, 623/1, 623/2, 623/3 v katastrálním 
území Staré Jesenčany, st. p. 33, 49, parc. č. 1/1, 4, 64/3, 64/4, 76/4, 76/6, 76/7, 76/8, 76/12, 
76/18, 96/1, 101/1, 282, 285, 287/1, 287/5, 287/16, 287/19, 287/21, 287/22, 287/25, 287/33, 
287/34, 287/35, 287/36, 308/1, 308/4, 310, 313/1, 319/4, 324/4, 324/5, 324/8, 324/9, 324/10, 
327, 337/2, 337/4, 337/5, 337/6, 337/7, 337/8, 337/9, 337/10, 337/11, 337/13, 337/15, 337/16, 
337/17, 337/18, 337/19, 337/25, 337/29, 516/20, 516/21, 516/28, 516/29, 516/30, 518/10, 
518/44, 518/45, 518/47, 518/56, 518/57, 518/93, 518/99, 518/116, 523/2, 523/4, 523/5, 523/7, 
543/1, 557/3, 560/1, 560/12, 560/17, 560/22, 560/23, 560/24, 560/39, 560/41, 560/42, 560/44, 
560/45, 560/47, 560/49, 560/50, 560/51, 560/101, 560/109, 560/131, 560/132, 574, 575, 577, 
578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 593/1, 593/2, 593/3, 593/5, 593/6, 593/7, 
593/8, 593/9, 593/10, 593/11, 604, 605, 606, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 632/1, 632/5, 
632/6, 632/7, 632/11, 632/12, 632/17, 676/7, 676/9, 676/10, 678/1, 678/2, 678/4, 678/5, 678/6, 
678/7, 678/8, 678/9, 694 v katastrálním území Stéblová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pardubice, Zelené Předměstí č.p. 2871, č.p. 2794, č.p. 2801, č.p. 206, č.p. 1233, č.p. 217, č.p. 
208, č.p. 2881, č.p. 205 a č.p. 2865,  Pardubice, Svítkov č.p. 571,  Pardubice, Rosice č.p. 53, 
č.p. 173, č.p. 379 a č.p. 52,  Staré Jesenčany č.p. 34 a č.p. 34,  Stéblová č.p. 49 

  

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost žádné připomínky nepředložila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 55 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému a 
stavebního řádu Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích dle položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20 000,- Kč byl zaplacen dne 23. 1. 2018. 
 
Příloha: 
ověřená situace 
 
 
 
 
 
 
 
                      „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 

Miroslav Klapka 
referent stavebního úřadu 

  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední internetové desce Magistrátu města Pardubic, na 
úřední desce stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic a na úředních deskách místně příslušných úřadů městských 
obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující 
pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty jej potvrzené vraťte stavebnímu úřadu, oddělení územně 
správnímu, Magistrátu města Pardubic zpět. 
 
 
 
.................................................                         .................................................... 
             vyvěšeno dne                                                          sejmuto dne 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 56 

 
Obdrží: 

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) staveb. zákona (dodejky): 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Nerudova č.p. 1, 772 52  Olomouc, kterou zastupuje na základě plné moci společnost 
SUDOP PRAHA a.s., 204-středisko inženýringu a geodezie, IDDS: nd9sqfy 
 sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
 
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) staveb. zákona (dodejky): 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I, U Divadla č.p. 828, 530 02  Pardubice 2 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice V, IDDS: ukzbx4z 
 sídlo: Češkova č.p. 22, 530 02  Pardubice 2 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VI, IDDS: vy7byam 
 sídlo: Kostnická č.p. 865, Pardubice VI-Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice VII, IDDS: axwbv4z 
 sídlo: gen.Svobody č.p. 198, Pardubice VII-Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Městský úřad Chrudim, Pardubická 67, 537 01  Chrudim 1 
Obec Srch, IDDS: as2a5ee 
 sídlo: Pardubická č.p. 100, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Obec Stéblová, IDDS: tgkbg8w 
 sídlo: Stéblová č.p. 12, 533 45  Opatovice nad Labem 
Obec Mikulovice, IDDS: 2eha42q 
 sídlo: Valčíkova č.p. 52, Mikulovice, 530 02  Pardubice 2 
Obec Staré Jesenčany, IDDS: udka5e5 
 sídlo: Staré Jesenčany č.p. 57, 530 02  Pardubice 2 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) staveb. zákona (dodejky): 
Statutární město Pardubice, Magistrát města Pardubic, odbor majetku a investic, oddělení pozemků a 
převodu nemovitostí, U Divadla č.p. 828, 530 21  Pardubice 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
PARAMO, a.s., IDDS: sdgcghn 
 sídlo: Přerovská č.p. 560, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Alena Čapková, Tolarova č.p. 373, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Slavomír Kmoníček, Tolarova č.p. 112, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Iva Izerová, Družstevní č.p. 113, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Karel Kmoníček, Danihelkova č.p. 186, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Šárka Pfeiferová, Legionářská č.p. 152, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Luděk Pfeifer, Legionářská č.p. 152, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Věra Čapková, Jana Zajíce č.p. 985, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Pavel Ludvig, Školní náměstí č.p. 39, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Ladislav Ludwig, Grusova č.p. 413, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Petra Pilařová, Mladých č.p. 181, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Jaroslav Vebr, Borová č.p. 215, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Petr Vašíček, MUDr. Ducháčkové č.p. 158, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Radka Macháčková, Fügnerova č.p. 258, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Petr Jarý, Labská č.p. 1865, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
HASTEX & HASPR s.r.o., IDDS: ksz9tgc 
 sídlo: Srch č.p. 229, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Runcorn corp s.r.o., IDDS: 9prj4y9 
 sídlo: Ke Strašnické č.p. 50/16, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Synthesia, a.s., IDDS: wemchuj 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 57 

 
 sídlo: Semtín č.p. 103, 530 02  Pardubice 2 
Květuše Jiroutková, Jiřího Potůčka č.p. 24, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Ivana Šedivková, Jiřího Potůčka č.p. 24, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
ALACER Development s.r.o., IDDS: ykz8tat 
 sídlo: Doubravice č.p. 105, 533 53  Pardubice 19 
ROSICE PARK a.s., IDDS: 55qpka6 
 sídlo: K Vinici č.p. 1256, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
JHV - ENGINEERING s.r.o., IDDS: nsedvfn 
 sídlo: Nádražní č.p. 641, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Miroslava Holická, Bohdanečská č.p. 3, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
František Holický, Bohdanečská č.p. 11, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Michaela Musilová, Jiránkova č.p. 2098, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Milan Ráliš, Zelená č.p. 426, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Sabina Doležalová, Bělobranské náměstí č.p. 132, Bílé Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Petr Ráliš, Kokešova č.p. 145, Staré Čívice, 530 06  Pardubice 6 
Aleš Bárta, 2 Gairdner Dr., Kardinya 6163, Austrálie 
Yvona Vaňková, Holubova č.p. 921, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Aleš Bárta, Bohdanečská č.p. 9, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
František Doležal, Doubravice č.p. 14, 533 53  Pardubice 19 
Alena Doležalová, Doubravice č.p. 14, 533 53  Pardubice 19 
Světlana Jelínková, Jana Zajíce č.p. 985, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Libuše Illková, Plachty č.p. 515/12, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
Ing. Marie Valášková, Doubravice č.p. 75, 533 53  Pardubice 19 
Petr Sochor, Bohdanečská č.p. 377, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Taťána Sochorová, Bohdanečská č.p. 377, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Květuše Bartůňková, Vysokomýtská č.p. 174, 534 01  Holice v Čechách 
Ing. František Horák, Jiřího Potůčka č.p. 22, Trnová, 530 09  Pardubice 9 
Jan Slavík, Eliášova č.p. 485/43, Bubeneč, 160 00  Praha 6 
Vojtěch Slavík, Eliášova č.p. 485/43, Bubeneč, 160 00  Praha 6 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Sdružení vlastníků zahrádek Doubravice, Sedláčkova č.p. 434, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
NAPA TRUCKS spol. s r. o., IDDS: wyrvkb7 
 sídlo: Semtín č.p. 100, 533 53  Pardubice 19 
Viktor Jelínek, Doubravice č.p. 33, 533 53  Pardubice 19 
Bohumila Kratochvílová, Spojilská č.p. 43, Studánka, 530 03  Pardubice 3 
Jiří Kojzar, nábřeží Závodu míru č.p. 1856, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Roman Černohlávek, Marie Majerové č.p. 282, Ohrazenice, 533 53  Pardubice 19 
Alžbeta Černohlávková, Marie Majerové č.p. 282, Ohrazenice, 533 53  Pardubice 19 
Miroslav Krupauer, Polní č.p. 212, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Miroslav Šrámek, Sladkovského č.p. 458, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Ladislava Nováková, Borová č.p. 412, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Jaroslav Polák, Sestroňovice č.p. 1, Frýdštejn, 463 42  Hodkovice nad Mohelkou 
Ing. Jan Vosyka, U Zvoničky č.p. 25, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Miloš Kalhous, U Zvoničky č.p. 26, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Eva Kalhousová, U Zvoničky č.p. 26, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Božena Bačinová, Lukovna č.p. 5, 533 04  Sezemice 
Ing. Lukáš Plechatý, IDDS: f9qq93a 
 trvalý pobyt: Jeřábkova č.p. 1459/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
František Kváč, Ve Lhotkách č.p. 1577, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
TECHPARK Hradubická a.s., IDDS: 8n6gkxp 
 sídlo: Hradecká č.p. 545, Pardubice-Polabiny, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Ing. Josef Novotný, Stéblová č.p. 32, 533 45  Opatovice nad Labem 
Jiří Kučera, Blšanecká č.p. 1535/6, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 
Marie Koblížková, Stéblová č.p. 11, 533 45  Opatovice nad Labem 
Ing. Slavomil Dvořák, Wilsonova č.p. 553, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 58 

 
Jitka Šimáková, Stéblová č.p. 38, 533 45  Opatovice nad Labem 
Zdeňka Petráňková, Orlická č.p. 685, 561 69  Králíky 
Jiří Hynek, U Váhy č.p. 1189, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
Josef Šín, Stéblová č.p. 63, 533 45  Opatovice nad Labem 
Dagmar Trojanová, Stéblová č.p. 14, 533 45  Opatovice nad Labem 
Václav Jičínský, Pichlova č.p. 2652, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Vlastimil Jičínský, Dvořákova č.p. 77, Čeperka, 533 45  Opatovice nad Labem 
Marie Pinkasová, Stéblová č.p. 44, 533 45  Opatovice nad Labem 
Václava Graňáková, Rožkova č.p. 2628, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Vladimíra Šínová, Stéblová č.p. 63, 533 45  Opatovice nad Labem 
František Novák, 9. května č.p. 840, 534 01  Holice v Čechách 
Jiří Novák, Brocno č.p. 160, 411 08  Štětí 
Jaroslava Provazníková, Revoluční č.p. 787, 534 01  Holice v Čechách 
Ivana Ročková, Nádražní č.p. 280, 534 01  Holice v Čechách 
Vladislav Havelka, Těchonín č.p. 51, 561 66  Těchonín 
Alena Grusová, Červená Voda č.p. 253, 561 61  Červená Voda 1 
Ing. Jana Šafková, Stéblová č.p. 29, 533 45  Opatovice nad Labem 
Marie Záleská, Mělnická č.p. 10/3, Stará Boleslav, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
Gabriela Panchártková, Na Výsluní č.p. 127, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Martin Souček, Staré Ždánice č.p. 167, 533 44  Staré Ždánice 
Martin Machač, Kašparova č.p. 1221, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Miroslav Kohout, Gagarinova č.p. 385, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
David Záhora, Krkonošská č.p. 260, 543 01  Vrchlabí 1 
Agroterra East s.r.o., IDDS: k4b7pp8 
 sídlo: Semtín č.p. 117, 533 53  Pardubice 19 
SK - EKO Pardubice s. r. o., IDDS: wj72j5n 
 sídlo: Semtín č.p. 52, 530 02  Pardubice 2 
Alena Janáčková, Benešovo náměstí č.p. 2507, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
ZEAS, a.s. Pod Kunětickou horou, IDDS: 685g4nq 
 sídlo: Brozanská č.p. 490, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO - Oddělení územní správy nemovitého, Teplého č.p. 
1899, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Petr Štěpánek, Jezbořice č.p. 68, 530 02  Pardubice 2 
Ing. Ladislav Valenta, Kodymova č.p. 2538/10, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
ČD - Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, skupina ochrany a dokumentace, IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
Elektrárny Opatovice, a.s., IDDS: gvjsp6d 
 sídlo: Opatovice nad Labem č.p. 2, 532 13  Opatovice nad Labem 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
 sídlo: Závišova č.p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
MERO ČR, a.s., IDDS: a4we6rx 
 sídlo: Veltruská č.p. 748, Lobeček, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Služby města Pardubic a.s., IDDS: yc9gb95 
 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 59 

 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 
EDERA Group a.s., IDDS: bz2r37g 
 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2789, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., IDDS: wk3drnu 
 sídlo: Teplého č.p. 2141, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Michle, 101 00  Praha 101 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
ONIVON a.s., IDDS: hqefhkw 
 sídlo: Akademika Bedrny č.p. 88/6, Věkoše, 500 03  Hradec Králové 3 

  
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) staveb. zákona (veřejnou vyhláškou): 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 244/2, 244/4, 254/23, 496/1, 496/2 v katastrálním území Dražkovice, parc. č. 119/2, 127, 
132/1, 132/2, 175/1, 175/2, 287/1, 287/2, 293/1, 295/1, 295/2, 295/10, 300/2, 300/3, 300/5, 300/7, 
300/8, 300/14 v katastrálním území Blato, st. p. 682, 683, parc. č. 70/15, 70/22, 70/23, 70/28, 70/52, 
70/55, 221/8 v katastrálním území Ohrazenice, st. p. 614, 617, 618/5, 618/7, 618/8, 618/12, 694, 
700/1, 700/2, 700/3, 701/2, 701/4, 704/3, 706/1, 708/1, 708/2, 1091, 3766, 3767, 3768, 3771, 3797/4, 
5332, 5534, 5545, 5548, 5555, 5562, 6007/1, 6007/23, 6007/24, 6007/25, 6007/26, 6007/27, 8033, 
8034, 8035, 8036, 8037, 8038, 8185/1, 8185/2, 9543, 9944, 9945, 9946, 9949, 9992, 9995, 10010, 
10011, 10037, 10040, 10041, 10042, 10043, 10044, 10053, 10054, 10086, 10306, 10796, 11124, 
parc. č. 1724/4, 1728/9, 1778/9, 1778/65, 1778/66, 1792/10, 1794/11, 1794/16, 1807/4, 1807/5, 
1807/16, 1807/17, 1810/1, 1811/2, 2062/2, 2082/36, 2082/70, 2123/2, 2123/20, 2123/28, 2123/30, 
2130/1, 2130/19, 2149/8, 2149/11, 2168/17, 2240/2, 2240/4, 2240/8, 2240/12, 2499/129, 2499/140, 
2520/1, 2520/7, 2526/12, 2526/15, 2529/6, 2573/5, 2573/9, 2583/1, 2583/15, 2583/16, 2583/43, 
2583/44, 2583/45, 2590/1, 2590/3, 2605/51, 2605/58, 2605/59, 2605/96, 2605/97, 2605/98, 
2605/102, 2605/111, 2605/114, 2605/119, 2605/120, 2605/130, 2605/131, 2605/134, 2605/137, 
2605/138, 2605/139, 2605/140, 2605/172, 2605/175, 2628/17, 2628/19, 2665/22, 2665/28, 2783/94, 
2784/26, 2784/27, 2784/36, 2798/13, 2798/14, 2798/15, 2798/16, 2798/22, 2798/23, 2798/24, 
2798/25, 2798/27, 2798/28, 2798/29, 2798/38, 2798/41, 2798/46, 2798/48, 2798/52, 2798/54, 
2802/19, 2802/32, 2802/35, 2802/38, 2802/41, 2802/42, 2802/44, 2803/6, 2803/7, 2803/8, 2803/10, 
2803/17, 2803/19, 3000/21, 3000/41, 3133, 3833/1, 3833/2, 3835/6, 3852, 3853/1, 3853/3, 3853/4, 
3853/5, 3906/16, 3911/2, 3911/3, 3911/9, 3912, 3917/3, 3930/1, 3937, 3980/3, 3981/1, 3981/3, 
3982/2, 3982/5, 3999/1, 3999/5, 3999/6, 3999/7, 4009/1, 4010/1, 4010/5, 4011/1, 4011/2, 4011/4, 
4011/5, 4406, 4407, 4417, 4418, 4420, 4443, 4444, 4445, 4446, 4447, 4448, 4450, 4451, 4453/4, 
4455/1, 4456, 4866/5, 4866/6, 4917/15, 4917/16, 4917/17, 4917/18, 4917/19, 4917/20, 4917/21, 
4917/22, 4917/23, 4917/24, 4917/25, 4917/26, 4917/27, 4917/29, 4917/30, 4917/31, 4917/32, 
4917/33, 4917/34, 4917/35, 4917/36, 4917/37, 5019, 5129, 5155, 5157 v katastrálním území 
Pardubice, parc. č. 168/11, 168/13, 168/28, 170/1, 170/8, 170/9, 184/1, 184/2, 185/1, 185/3, 185/4, 
191/3, 191/4, 192/19, 192/22, 194/1, 194/2, 195/2, 195/3, 202/3, 202/4, 202/5, 202/6, 203, 210/4, 
210/5, 210/6, 215/2, 217/5, 217/7, 227/1, 236/6, 236/30, 281/1, 281/2, 282/6, 314/11, 535/3, 535/6, 
535/11, 556/9, 556/11, 556/13, 556/14, 556/15, 557/12, 557/13, 557/14, 557/15, 579/1, 615/13, 
617/8, 617/10, 617/13, 617/17, 617/18, 637/2 v katastrálním území Trnová, st. p. 786, parc. č. 304/2, 
304/6, 738/7, 738/15, 738/24, 1077/1, 1095, 1102/1, 1102/5, 1104/19, 1105/9, 1105/12, 1105/14, 
1105/15, 1108/1, 1108/3, 1109/7, 1119/43, 1119/45, 1119/46, 1121/2, 1121/4, 1151, 1155, 1156, 
1157/1, 1157/4, 1157/5, 1163/1, 1164, 1165, 1169/1, 1169/2, 1169/3, 1169/4, 1171, 1177/3, 1177/4, 
1190/1, 1190/2, 1190/4, 1190/5, 1190/6, 1190/10, 1191/5, 1191/7, 1191/9, 1191/10, 1195/4, 1200/1, 
1200/2, 1200/5, 1200/7, 1249, 1348 v katastrálním území Svítkov, parc. č. 374, 393/6, 393/7 v 
katastrálním území Popkovice, parc. č. 49/2, 52/2, 618/2, 619, 630 v katastrálním území Nové 
Jesenčany, st. p. 56, 58/3, 58/7, 58/9, 83/2, 181, 376, 475, 641, 642, 646, 649, 889, 893, 894, 928, 
941, 1010, 1012, 1014, 1124, 1173, 1174, 1388, 1389, 1390, 1391, 1621, parc. č. 65/3, 117/6, 117/7, 
117/13, 117/18, 117/20, 117/33, 119/1, 252/71, 252/72, 252/78, 255/8, 260/2, 264/4, 264/8, 264/9, 
264/10, 264/11, 264/12, 264/15, 264/16, 264/17, 264/31, 264/40, 264/41, 264/43, 264/44, 266/2, 
266/3, 267/2, 267/7, 267/10, 267/11, 269/3, 269/5, 274/4, 275/7, 275/10, 275/12, 276/5, 282/1, 
282/9, 290/11, 290/13, 290/14, 601/1, 604/3, 604/15, 605/7, 613/10, 613/12, 614/25, 622/5, 622/8, 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 60 

 
622/10, 622/15, 626/1, 626/3, 628/4, 628/6, 628/7, 628/9, 628/10, 628/14, 632/5, 635/2, 645/2, 728, 
729/1, 729/3, 729/4, 729/5, 729/7, 730/2, 730/3, 730/4, 730/5, 730/6, 730/7, 731/1, 731/2, 736/1, 
736/2, 736/3, 736/4, 737/1, 737/6, 738/1, 738/5, 738/6, 738/7, 738/8, 738/9, 739/10, 739/11, 753/1, 
753/4, 754, 760/2, 760/4, 761/2, 761/5, 762 v katastrálním území Rosice nad Labem, st. p. 11/1, 
11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 98, 100/3, 344, 345, 346, 351, 504, 505, 506, 728, 977, 1133, 1208, 1246, 
parc. č. 35/4, 35/5, 35/6, 36/2, 36/3, 38/3, 38/5, 40/6, 40/7, 40/8, 40/10, 40/15, 40/25, 40/29, 40/30, 
40/31, 40/36, 40/54, 40/64, 40/65, 71/2, 71/12, 71/17, 71/24, 71/26, 71/29, 71/30, 71/31, 71/32, 80/1, 
97/1, 97/5, 100/1, 100/2, 100/3, 100/4, 100/5, 100/6, 100/7, 103/4, 114/1, 131/1, 131/9, 131/10, 
131/11, 134/2, 134/3, 138/2, 138/5, 138/8, 138/10, 165/5, 165/15, 210/3, 210/8, 210/10, 211/1, 
214/3, 300, 313/7, 314/2, 314/3, 314/4, 316/4, 317/1, 317/2, 317/3, 317/4, 318/1, 376/3, 376/4, 410 v 
katastrálním území Semtín, parc. č. 55/4, 55/27, 58/6, 58/30, 58/31, 58/36, 58/65, 58/72, 58/86, 
58/94, 59/8 v katastrálním území Pohránov, parc. č. 341/2, 342/2, 343/2, 344/2, 345/3, 362/1, 363/1, 
363/7, 364/6, 364/7, 364/8, 364/9, 368/7, 371/3, 406/2, 406/21, 407/3, 407/13, 407/18, 535/6, 535/7, 
535/8, 537/28, 537/29, 553/3, 558/1, 558/2, 558/3 v katastrálním území Srch, st. p. 38, 211, 296, 
parc. č. 46/2, 48/3, 49/3, 56/18, 70/19, 190, 192/6, 193/1, 246, 247, 249/1, 249/2, 249/3, 249/4, 
265/2, 273/1, 273/4, 277/3, 278/2, 293/1, 293/2, 294/1, 344/1, 345/1, 349, 354, 361/1, 361/2, 367/1, 
367/2, 368, 370/2, 371/1, 375/2, 524/2, 524/7, 524/8, 524/9, 524/10, 524/11, 524/12, 526/4, 527/4, 
528/1, 529/7, 529/8, 529/10, 529/12, 529/18, 530/1, 530/2, 536/1, 536/2, 537/7, 539/4, 539/5, 539/6, 
544/1, 544/2, 544/3, 544/10, 546/1, 548/1, 548/3, 584/1, 584/2, 587/2, 587/3, 587/4, 588/2, 606/2, 
612/3, 613/1, 613/2, 613/4, 620/1, 620/2, 620/3, 623/1, 623/2, 623/3 v katastrálním území Staré 
Jesenčany, st. p. 33, 49, parc. č. 1/1, 4, 64/3, 64/4, 76/4, 76/6, 76/7, 76/8, 76/12, 76/18, 96/1, 101/1, 
282, 285, 287/1, 287/5, 287/16, 287/19, 287/21, 287/22, 287/25, 287/33, 287/34, 287/35, 287/36, 
308/1, 308/4, 310, 313/1, 319/4, 324/4, 324/5, 324/8, 324/9, 324/10, 327, 337/2, 337/4, 337/5, 337/6, 
337/7, 337/8, 337/9, 337/10, 337/11, 337/13, 337/15, 337/16, 337/17, 337/18, 337/19, 337/25, 
337/29, 516/20, 516/21, 516/28, 516/29, 516/30, 518/10, 518/44, 518/45, 518/47, 518/56, 518/57, 
518/93, 518/99, 518/116, 523/2, 523/4, 523/5, 523/7, 543/1, 557/3, 560/1, 560/12, 560/17, 560/22, 
560/23, 560/24, 560/39, 560/41, 560/42, 560/44, 560/45, 560/47, 560/49, 560/50, 560/51, 560/101, 
560/109, 560/131, 560/132, 574, 575, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 593/1, 
593/2, 593/3, 593/5, 593/6, 593/7, 593/8, 593/9, 593/10, 593/11, 604, 605, 606, 608, 609, 610, 611, 
612, 613, 614, 632/1, 632/5, 632/6, 632/7, 632/11, 632/12, 632/17, 676/7, 676/9, 676/10, 678/1, 
678/2, 678/4, 678/5, 678/6, 678/7, 678/8, 678/9, 694 v katastrálním území Stéblová, parc. č. 880/10, 
895/13, 895/25, 895/26, 895/31, 895/63, 895/170, 897/33, 904/3, 912/1, 912/2, 914/1, 930/2, 
1190/27, 1190/28, 1190/40, 2736/2, 2736/4, 2740/2, 2741/1, 2741/2, 2928, 2929/2 v katastrálním 
území Chrudim, st.p. 61, 66, 334, par.č. 2, 118, 120/1, 120/2, 120/9, 120/10, 120/11, 120/23, 120/71, 
120/73, 120/84, 120/96, 120/101, 120/103, 215/2, 215/4, 254/2, 254/3, 254/4, 254/5, 254/6, 255/1, 
256/1, 256/3, 371/1, 371/5, 384/1, 384/2, 395 v katastrálním území Medlešice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pardubice, Zelené Předměstí č.p. 2871, č.p. 2794, č.p. 2801, č.p. 206, č.p. 1233, č.p. 217, č.p. 208, 
č.p. 2881, č.p. 205 a č.p. 2865,  Pardubice, Svítkov č.p. 571,  Pardubice, Rosice č.p. 53, č.p. 173, č.p. 
379 a č.p. 52,  Staré Jesenčany č.p. 34 a č.p. 34,  Stéblová č.p. 22 a č.p. 49 

 

dotčené orgány (dodejky): 
Úřad městského obvodu Pardubice I, Odbor dopravy a životního prostředí, IDDS: 5hpbxbt 
 sídlo: U Divadla č.p. 828, Pardubice I-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Úřad městského obvodu Pardubice V, odbor dopravy a životního prostředí, IDDS: mbbbxhp 
 sídlo: Češkova č.p. 22, 530 02  Pardubice 2 
Úřad městského obvodu Pardubice VI, odbor vnitřních věcí, investic, dopravy a životního prostředí, 
IDDS: vy7byam 
 sídlo: Kostnická č.p. 865, Pardubice VI-Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Úřad městského obvodu Pardubice VII, odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy, IDDS: axwbv4z 
 sídlo: Generála Svobody č.p. 198, Pardubice-Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Městský úřad Chrudim, Pardubická 67, 537 01  Chrudim 1 
Obecní úřad Srch, Pardubická č.p. 100, Srch, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Obecní úřad Stéblová, Stéblová č.p. 12, 533 45  Opatovice nad Labem 
Obecní úřad Mikulovice, Valčíkova č.p. 52, Mikulovice, 530 02  Pardubice 2 
Obecní úřad Staré Jesenčany, Staré Jesenčany, 530 02  Pardubice 2 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 61 

 
 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, Vršovice, 100 00  Praha 10 
Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 2 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, IDDS: pv8aaxd 
 sídlo: Palackého náměstí č.p. 4, 128 01  Praha 2-Nové Město 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu - oddělení 
územního plánování, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 
Magistrát města Pardubic, odbor správních agend - úsek památkové péče, náměstí Republiky č.p. 12, 530 
21  Pardubice 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 2 
Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Odd. speciálního stavebního úřadu a dopravy, náměstí 
Republiky č.p. 12, Pardubice I-Zelené Předměstí, 5321  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: U Divadla č.p. 828, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Státní plavební správa, IDDS: pwzaih7 
 sídlo: Jankovcova č.p. 1534/4, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Rožkova č.p. 2757, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Drážní úřad, stavební sekce - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
Východočeské muzeum v Pardubicích, archeologické oddělení, IDDS: 2f7y2vx 
 sídlo: Zámek 2, Pardubice 1, 530 02  Pardubice 2 
Přístav Pardubice, a.s., IDDS: sxrr3yu 
 sídlo: Pernerova č.p. 168, 530 02  Pardubice 2 
Úřad pro civilní letectví, Česká republika, IDDS: v8gaaz5 
 sídlo: letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
Explosia a.s., IDDS: jjgd2hv 
 sídlo: Semtín č.p. 107, 530 02  Pardubice 2 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého a Pardubického, IDDS: gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
Regionální muzeum v Chrudimi, IDDS: 9tfvpd9 
 sídlo: Široká č.p. 86, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
 
 
 
 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 62 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MmP  53918/2018 str. 63 

 

 
 


		2018-07-26T08:42:30+0200
	referent stavebního úřadu




